Pagina

SECAO 1 - MAQUINA BASICA

CJ. CHASSI SOL TT 28/30 ...ttt ettt sttt sttt ettt sb e bttt sab e bt et e e nb e nbe e bbbt b e nne e e 1-2
CJ. CHASSI CENTRAL ...ttt etttk e ettt bbb bt s et e bt b e et e et et ebb e sn e enbe et 1-4
CJ. CHASSI LATERAL DIR. ..ottt ettt b e bbbt et e n e nne e 1-6
CJ. SEDE SUPERIOR SOL TT ..ttt ettt ettt sh ettt bttt eb e e nne e 1-8
CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT ..utiiiiiiitiiieieesieesteesiee e aee e teeseeeseeesaeesseeeneeeneeeseee e 1-10
CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ..ttt ittt ettt ettt et e s te e ste e saeesmeeamteambeeaseesaeessseaneeaneeaneeeaeee e 1-12
CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT .uuiiitiiititiieeieeseesteesieesiee e aee e eseeesseesseesseeeseeessesssee e 1-14
CJ. SEDE SUPORTE RODADO .....uciiiiiitateateeatee ettt ettt asee st e ateesaeesaeeameeanseanseansessseessseanseanseanseesseses 1-16
CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TT.iiitiititeaiteestee ettt ettt ate e teeateesaeesseesmeesmeeanseanseeassessseanseanseansesssesses 1-18
CJ. CHASSI SOL TT B2/34 ettt ettt ettt ettt e s ae e sae e smeeemte e saeesbeeeeeeeaseaneeeneeaneeennee e 1-20
CJ. CHASSI LATERAL DIR. ...ttt ettt b e sb ettt et 1-22
CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO. ....ccueiiiiiiiiiiieite ittt 1-24
CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIROQ. .......ciiiiiiiiiaiteite sttt 1-26
CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ...ttt sttt st ettt nb e bbbt et e nn e e b 1-28
CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cittitiitieitie ittt ettt ne e 1-30
CJ. CHASSI SOL TT B2/36 .. cteeiuieiuieaiie et ateeeteeatee st e et es et aate e seeateesteeaaeesmeeambeasaeeaseeaaeessseaneeaneeanseenseees 1-32
CJ. CHASSI LATERAL DIR. ..ottt ettt sttt ettt te e sae e sae e smeeamteemaeesteeeaeeesseaneeeneeaneeennee e 1-34
CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO ....cciuiiitiiiiiaieeieesieesiee ettt e e sn e nneeseee e 1-36
CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO ... ..ottt ettt e saeeaneeeeeenneeseee e 1-38
CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ..o tiiiiieiie ettt ettt ettt ste ettt e saeesaeesmeeamteambeesseeseeesnseaneeaneeaneeeneee e 1-40
CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ... ..ottt ettt ettt sttt teete e seeesneeanseeneeeeeeseee e 1-42
CJ. CHASSI SOL TT 3B6/40 ..ttt ettt ettt bbbt et st st ebb et eb e e b 1-44
CJ. CHASSI CENTRAL ...ttt bttt b bt sh e s bt s a e s bt e e bt e nb e eb et bbbt enb e e e 1-46
CJ. CABECALHO TRANSPORTE LATERAL ..ottt 1-48
CJ. ENGATE GIRATORIO TDNG 520......c0ciuiuiiiiiiiiiieieietstetete ettt sesesesessssssssss s s s s esasasasasnes 1-50
CJ. CABEGALHO TRABALHO ...ttt bbbt e ne et 1-52
CJ. MONTAGEM ENGATE ...ttt et b bbbt b e nb bbbt et e be b 1-54
(O B 1Y Y 0 Y X © LTRSS 1-56
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 28/30......cccuiuiiieieeieeeieieteeetetetee st 1-58
CJ. SANTO ANTONIO MAIOR ...oouiiiitieiietetee ettt ettt ettt s et esesesens 1-60
(O B T O A B SRR 1-62
CJ. LATERAL ESQ./ DIR. DA ESCADA ...ttt ettt sttt ettt et e sne et e e e nneeneee e 1-64
CJ. CAIXA DE FERRAMENTAS ...ttt ettt ettt e et e s ae e st e et e e e e nbeesneeeneeaneeeneeeeeeneee e 1-66
CJ. TAMPA CAIXA DE FERRAMENTAS .. .ooitiiitiiitiiittt ettt sttt et 1-68
CJ. EMENDA PLATAFORMA SOL TT .ottittitieitiestee ittt ettt ettt et it ebe b 1-70
CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 28/30 ..cuveiuteitieteesiee ittt ettt ettt sttt sbb et ebeennee e 1-72
CJ. PLATAFORMA SOL TT 32/34 ...ttt ettt nne e 1-74
CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 36/40.........cccueuiiiriieiereieieieieieseiesesesesesessssss s, 1-76
CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 36/40 ....cuvverieeieieeieeieieteeeietetee ettt eseseaens 1-78
(O I = {071 5 1 LTRSS 1-80
CJ. APOIO MONTADO ...ttt ittt ettt et e sttt et es et eate e te e ate e saeeeaeeemeeembeesaeeeeeeaneesnseaneeaneeanseensee e 1-82
(O B = L@ ] 7Y 5 1 LTSRS 1-84
CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO.........ccocuitiuiiiieieeetetetee ettt s et 1-86
CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO ........cocucuiuiiiieteeeieteteeeeeieses ettt es e sese et 1-88
CJ. APOIO MONTADO ...ttt h bbbttt b e s bt sh e ehb e ea e e sb e e nb e sb et nbb e eab e nb e e b e e nbee e 1-90
CJ. RODADO DUPLO SOL TT ittt ettt sttt ettt sb ettt sttt sbe bbbt eb e nne e 1-92
CJ. RODADO DUPLO SOL TT ittt ettt ettt ettt st sttt nbs bbbt ebe e b 1-94
CJ. AROI PNEU ..otttk ettt b bbbt b e bt e b e bt et bbbt b et e 1-96

CONTEUDO



SECAO 2 — RESERVATORIOS

CJ. BERCOS E RESERVATORIOS SOL TT 28/30 .....eeiveeeeoeeeeeeeeeeseeeeeeseseseseessessseeeseeeseeseseesseesesen 2-2

CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL .....veeveeeee e eeeeeeeeeeeeeeeeesseeesseeeseeseseesseessseeese s seseeeseeesen 2-4

CJ RESERVATORIO ROTO ESQ. SOL TT 28/30 .....evveeveeeeeeeeeeeeeeeseessessseseseesseeesseeseeessessseesseeeesen 2-6

CJ. RESERVATORIO ROTO DIR. SOL TT 28/30 «...eeveeeveeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeseseeeessesseeeeseeessesseeesseesesen 2-8

CJ. BERGO ..o ee e e et s et see et s e s e s e s e s ee e e s e et ee e ee e et e s ee et eere 2-10
CJ BERCO SOL TT DIR./ ESQ. SOL TT 28/30 w..veuveeveeeeeeeeeeeeeeeeeesseeesseeeseseseesseeesseeeseesseesssesseeeesen 2-12
CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL TT evvervetveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseseseeeseesseeesseeeseessesssesseeeesee 2-14
CJ. ROTOMOLDADO SOL TT 28/30 .....vveeveevereeeeeeeeeeseeseeeeseesseeesseessesseseseeessessseessesseeesessseesseessee 2-16
CJ. ROTOMOLDADO DIR./ ESQ. SOL TT 28/30 ....veuveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesseseseeeseesseeesseeseeseessseesseeeesee 2-18
CJ. GAVETA SOL TT eeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseses e eeseeeseseessees s eeseeessseesseesesee s eeeseeseeesseeesees e ees e eseeeere 2-20
CJ. BERCOS E RESERVATORIOS SOL TT 32/34 ....vooevoeeeeeeeeeeeeeeoeesee s eeseesseeesseeseesseeeesseesse 2-22
CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL DIR....ecovoeiveeeeeeeeeeeeeeeeeeseeesseseseeeseesseeesseeseeseeeseeeseeese 3-24
CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL ESQ. ovouvetveeeeeeeeeeeeeeeeesseeesseeseessseesseeesseeeseeessessseeeseeeesen 2-26
CJ. BERGCO ..o ee e ee e ee e s e e s et e s e s s e e e ee s e st e s ee e e ee e ee e 2-28
CJ. ROTOMOLDADO DIR./ ESQ. SOL TT oouvereeeeeeeeereeeeeeeseeeseeeeeesseeesseesseessseesseessseeseeeseessseesseeessen 2-30
CJ. BERCOS E RESERVATORIO SOL TT 36/40 «...ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseeseseeseseesseseseeeseseseessseesseesssen 2-32
CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL SOL 36/40.........ovcmoeeeeeeereeeeessseseeeessesseeeseseseesseesseeessen 2-34
CJ. BERCO ..o e e et et s e e e e s e et s s e s e et s e e s s et e et e e e e e e e ere 2-36

SECAO 3 — TRANSMISSAO

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 28/ 30 .....cuiiiieiiiicieeeeeieetee ettt 3-2
TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 32/ 34/ 36 .....ocuiueicieeeeeeeeeeee et 3-4
TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 36/ 40 ......cocuiuiuiuieiiieiieieeeeeee st 3-6
INTERLIGADOR LINHA ESPACAMENTO 500/ 450 .......cciiiiiiiieeiiieeniee et 3-8
ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE ....ooiiiiiiiieiiiie ettt e e 3-10
ESTICADOR SEMENTE ... oottt e e e e e e e s 3-12
TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE .......cuouiuiiitiiiieteieieseseee st 3-14
SENSOR CATRACA SOL T ittt ettt e e s e e e e s anne e e e s nnne e e e nnnneeeenas 3-16

SECAO 4 — LINHAS

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

LINHA SEMENTE SOL TT CURTA DISCOS 15.1/2"/15” ..o 4-2

LINHA SEMENTE SOL TT LONGA DISCOS 15.1/2"15" ..o 4-4

RESERVATORIO SOL TT ettt oottt ettt e e ettt et e e et ee e ee e 4-6

TAMPA oottt ettt ettt ettt ettt ettt e et ettt et e e erens 4-10
CAIXA DE DISTRIBUICAO COM ROLETE SIMPLES ..ottt 4-12
SUPORTE/ ROLETE 4 DENTES SIMPLES .....ooue ittt ettt ettt eee et ae e e e 4-14
SUPORTE / ROLETE 4 DENTES GIRASSOL ..ottt ettt ettt ee e 4-16
CAIXA DE DISTRIBUICAO COM ROLETE DUPLO......c.ooiiuiiieeeeeeeeee et 4-18
SUPORTE/ ROLETE 5-Z LONGOS ...ttt e e 4-20
CAIXA DE DISTRIBUICAO SEM ROLETE ......oviieieeeeteteeeeeeeeese e s s s e 4-22
SUPORTE SUPERIOR ...t ee e e ettt e et 4-24
PANTOGRAFO DIR. ..ot ee et e e et e e e ettt e e ee e e e 4-26
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL ...ttt et ee e e e et ee e ee e, 4-28
MANGCAL SUPERIOR ... ettt ettt oottt et e e e e ee e e e 4-30
HOMOGCINETICA SEXTAVADA ..ottt ettt et e et e et et et et ete et e e et e et e e et eee et et eeeeeeeies 4-32
MANCAL MOVEL ...ttt ettt ettt e ettt et et e et et e e et et e e e et e eae et et e eteeeeeeeeeaeeeenaenaeas 4-34
ROLETE REGULADOR ...ttt ettt ettt et ettt et e et et et et et ete e e et e et e et e et et e e et eeeeeeaeereies 4-36
LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1/2" E 15" ..o 4-38
LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15.1/2" E 15" ....euieeeeeeeeeeeeee et eeeeeeee e eee e eeae e 4-40
SULCADOR TA. ESQ. D. 15 _1/2" E 15" . oeiieeeeeeeee ettt ettt 4-42
SULCADOR TADIR. D. 15" E 15 _1/2" .ottt 4-44
DISCO RETO 15" E 15.1/2" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA ...t 4-46
EIXO TRANSMISSAO MENOR ...ttt et et e et e e ee e 4-48
EIXO TRANSMISSAO MAIOR ... oot e ettt et e e ee e 4-50
LIMITADOR DE PROFUNDIDADE ...ttt et ee e et e e 4-52
BRACO LIMITADOR DIR./ ESQ. ..ottt et v et es ettt sennnnnas 4-54
BANDA LIMITADORA ...t eee oottt ettt et et e et et e et et et e et e et et et et et et e ee et e e ere et e e ee et eeeeeeaeereies 4-56
BRACO LIMITADOR DIR. ESQ. ..ottt ettt ettt n et en s ee e n s een s eesneens 4-58
(0101 =7 X0 - 510 ] = S SUSR RPN 4-60
BANDA COMPACTADORA DIR./ ESQ. .eeueeeeeeeeee oottt er e eeeen e 4-62

1 PP PU PRSP 4-64



CJ. GARRA MENOR LINHA LONGA COM DISCO DE CORTE 20".......ccciiiciiiiiieiee e 4-66

CJ. GARRA MAIOR LINHA CURTA COM DISCO DE CORTE 20" .....ccoeiiiiiiiiieiee e 4-68
CJ. DISCO DE CORTE 20"....eiiieiiiiitieiiet ettt e e e s r et e e e s e s e re e e e e e e e s annneees 4-70
CJ. DISCO DE CORTE LISO 20" ... iieie ettt e s e e e e s nnne e e e snne e e e nnneeeena 4-72
CJ. MANCAL DISCO DE CORTE ...ciiitteiee ittt ettt e e e s nnne e e e nnneee e 4-74
CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS CURTA DISCO 15.1/2" E 15" ..ottt 4-78
CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS LONGA DISCO 15.1/2" E 15" ....oiiiieieiiee et 4-80
CJ. SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL TT VS...oiiiiiiiiiieicieieicie et 4-82
CJ. LINHA CURTA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VSt 4-84
CJ. LINHA LONGA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VS ..ottt ettt 4-86
CJ. BASE COROA DUPLA .ottt ettt e st et e e e s e e e e e e e e e s rnreees 4-88
CJ.PINHAO ..ottt ettt ettt et a ettt s et ettt ettt a ettt ae st tens 4-90
CJ. MOVIMENTADOR DENTADO......otttiiiiiiiiiiiit ettt e e e e e 4-92
CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL ...ttt 4-94
CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM.....oiiiiiiiiiiii ettt 4-96
O R I OO PRSP PPURRRPPRPR 4-98
O I 07 07 L O PO P PP PUPRRPPUPR 4-100
CJ. CARCAGA E ANEL . .. c ettt et e st e e s ar et e e e en e e e snre e e e nnneeeeaa 4-102
CJ. ORGANIZADOR NORMAL .....oetiiitiiie ettt ettt e s nee e e s e e e e s anne e e e s anreeeesnneeeena 4-104
CJ. ROTULA ORGANIZADOR......coti ettt e e e nnne e e e e nnre e e e nnneee e 4-106
CJ. BASE DOS MEXEDORES. ...ttt ettt e e e e e 4-108
CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUUM SYSTEM .....cocciiiiicieeeeeeveeeeeeeeee s 4-110

SECAO 5 — SISTEMA HIDRAULICO

CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA SOL TT 28/30.....c.ccoceuireiiieieeeeeeiereeeeeeieveeeseesenns 5-2

CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA SOL TT 32/34.....ccceiuieiieiiieieesisesesesesese e, 5-4

CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA SOL TT 36/40.......cccceiieriiiiieseesesesesesenennnn, 5-6

CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO LATERAL .......ocvoviviieiiieteieieteeeieieieseeeesess s 5-8

CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO FRONTAL .....ocvviviviteteteieieteeeieieseseeeeees s 5-10
CJ. DIVISOR QUADRUPLO .....cocoiiiiiiititititeieiesie ettt ettt es s 5-12
LGN R O L I N OO PO PU PP PURRRPPRPR 5-14
CJ. CALHA MOVEL .ottt ettt ettt s ettt s st ae s sesens 5-16
CJ. CALHA MOVEL .ottt ettt ettt ettt en s sens 5-18
CJ. SUPORTE CALHA . .ttt e e e r e e e e s e e e e e e e e e e s e nnreees 5-20
KIT REPARO L27 MM ..eiititiiiieiiiie ettt e e s et e e e e e s e et e e e s e s bbb e e e e e e s e s asrreneeeeeas 5-22
KIT REPARO 145 MM ...ttt ettt et e e e e st e e e e s e s bbb e e e e e e s e s eneeeee s 5-24
CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE CABEGCALHOS SOL TT ...cvcuiiiiieiceeieeieeeee e 5-26
CJ. PAINEL COMANDO HIDRAULICO CABEGALHO ........cooviveieiiieicieteteteie e 5-28
KIT REPARQO P/CILINDRO 58105008 .........ccicuiiiriiaiiieiieeesieeesiree e e sinee e sne e sires e e sine s nnneeseneennneas 5-30
CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SOL TT 28/30.....c.ccmuireriririiiiieeesesesesesesennene, 5-32
CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SOL TT 32/34.....ccmuiuiiririiiiieieieieesesesesesesesinn, 5-34
CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SOL TT 36/40.......ccoemiririeiiiiieiesesesesesesesesnne, 5-36
CJ. SUPORTE FILTRO ... .ttt ettt e e e st e e e s e e e e r e e e e e e s annreees 5-38
CJ. SUPORTE VALVULA ...ttt ettt sttt ettt es e sens 5-40
CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE ......cuiiiiictieieieteteee ettt ettt ettt seaens 5-42
CJ. BLOCO VALVULA ...ttt ettt et s sttt ettt eas s sesens 5-44
CJ. ACIONAMENTO HIDRAULICO SUGADOR DE AR (SOMENTE PARA MAQUINAS VS) ............ 5-46

SECAO 6 — SISTEMA PNEUMATICO

CJ. COLETOR SOLTT B2 ... ittt ettt ettt e ettt e e st e e e e st et e e s anne e e e snnreeeesnneeeeaa 6-2
CJ. SUGADOR DE AR SOL TT VS ...ttt ettt e e e e e nn e e nnneee e 6-4
CJ. ROTOR D 480 ...ttt ettt ettt e e sttt e e st e e e st e e e s enne e e e s as et e e sanne e e e sanreeeennneeenna 6-6
CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL TOWER 13 VACUUM SYSTEM .....ccceiiiiiiiieiiiee e 6-8
CJ. VACUOMETRO SOL TT VS ..ottt ettt ettt sttt en e s 6-10

SECAO 7 — SISTEMA ELETRICO
CJ. SINALIZAGAD SOL TT .ottt ettt n s s s s en s s s s s s s 7-2
CJ. MONITOR SEMETRONIC .....oviitieiieeceeeeeeee ettt en s s en s s s s s s 7-4






SECAO 1 — MAQUINA BASICA



MAQUINA BASICA

76135000 - CJ. CHASSI SOL TT 28/30

DETALHE DE MONTAGEM DAS TRAVAS




REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17*
18*

cODIGO
76040014
18010011
35040002
62102102
76010003
76011000
76011600
76013200
76015004
76015012
76041000
76135001
76135004
84300821
85001665
8200072408
76010016
76010017

76135000 - CJ. CHASSI SOL TT 28/30

DENOMINACAO

ARTICULADOR ...
PINO TRAVA Y4 X 2 ..ottt
PORCA CASTELO ..ottt
ARRUELA CILINDRO ..ottt ettt ee e
SEPARADOR ....covee ettt ettt
CJ. ARTICULACAO MODULOS LATERAIS.......ccccereveenne.
CJ. ARTICULADOR BATENTE ..ottt etteeteeeeeeeeeeeee e eeeeen
CJ. APOIO CHASSI ..o
CJ. CHASSI CENTRAL ... et
CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TTevioeieeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. EIXO CILINDRO ..ot
CJ. CHASSI LATERAL DIR.. ..ottt
CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ...t
GRAXEIRA RETAM 8 X 1.25 X 21 wovvieeeeeeeeeeeeeeeeee e
CONTRAPINO 3168 X 4 oottt
PORCA AUTOTR. DIN985 MA 24-8 ......oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenn
TRAVA EXTERNA. ..ottt ettt
TRAVA INTERNA ... oottt ettt

* VER PAGINA 25 DO MANUAL DO OPERADOR!

.......................... 1
.......................... 1

1-3



MAQUINA BASICA

1-4

76015004 — CJ. CHASSI CENTRAL



SECAO 1

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

28070003
28070011
76010001
76010700
76010800
76011800
76011900
76013600
76013700
8200072008
76015008
76015011
8205072208
818820170
83010122
818820100
818820140

76015004 — CJ. CHASSI CENTRAL

DENOMINACAO QT./ CJ.

APOIO L e et
ARRUELA LISA oottt ettt ettt ettt ettt e e
SEDE MENOR MODULO CENTRAL ....eeeeet ettt aee e eeeneeeees
CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cocoiieiieeeeeeeeee et ee e
CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....oooiuiiieiieeeeeeee et en e en e
CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ..ottt
CJ. ABRACADEIRA ...ttt ettt n e
CJ. SEDE MENOR MODULO CENTRAL ...ttt
CJ. ABRAGADEIRA ..ot n ettt
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS ..ottt
CJ. TUBO PRINCIPAL CENTRAL ...t eeeeeeeeeee et
CJ. SEDE SUPORTE RODADO ...t
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ..o
PARAFUSO CAB. SEX. M20X170 8.8 ....eeeeeeeeeeeee et ae e
ARRUELA PRESSAO M22 ...ttt
PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 ....c.eeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeee e ae e e
PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 ....c.eeeeeeeeeeeeee oo ee e,

P WOWOWONNIOFLNANMNNAE MDD

[e20Ne)]

1-5



MAQUINA BASICA

76135001 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

1-6



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

cODIGO
28070003
28070011
76010021
76010022
76010700
76010800
76011500
76011800
76011900
76012100
76015011
76130200
76135002
76135003
83010106
83010122
818806020
818820040
818820060
818820100
818820140
818820150
8200072008
8205070608
8205072208
27030208

76135001 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

DENOMINACAO QT./CJ
APOIO "Lttt ettt ettt 2
ARRUELA LISA . ..ottt ettt n et n st en e 2
ACOPLADOR CILINDRO ..ottt ettt ee e n et 2
PERFIL ENCOSTO CILINDRO ......ovivetieeeeeeeeee et en e 1
CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cooiiiieieeeeeeeeeeeeeeeee et 2
CJ. ABRACADEIRA MAIOR ..ottt 1
CJ. SEDE MODULOS LATERAIS. ..ottt ettt 1
CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ..., 1
CJ. ABRACADEIRA ..ottt 1
CJ. LATERAL DIR. TRANSPORTE ..ottt eeeeeeee et 1
CJ. SEDE SUPORTE RODADO .......coiiieiuieeteeeeeee et 1
CJ. SEDE INFERIOR ...ttt ettt ettt en e 1
CJ. SEDE SUPERIOR SOL TT ..ottt ettt et en e 1
CJ. SEDE SUPERIOR S/ FLANGE SOL TT..ouviiiiieeieee e 1
ARRUELA DE PRESSAO M B .....oviieeee et 4
ARRUELA DE PRESSAO M 22 ...ttt 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M B X 20 8.8 .....cocuiiieieeeeeeeeseeee e 4
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 40 8.8 .....cooeieieeeieeeeeeeee e 32
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 60 8.8 .....coiuiieiueeieeeseeeeeeeeeeee e 6
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8 .....cuvviueuieeeeeeeeeeeeeeeee e 12
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 140 8.8 .....ouveieeeieeeeeee e 8
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 150 8.8 .....cuvieiueeieeeeeeeeeeeeeeee e 4
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS ......oiiieieeeeeeeesee et 60
PORCA SEXTAVADA DIN934 MADB-8 .......cooeeeieereeeeseeee e 4
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......ocuoeieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
ARRUELA . ......cooeee ettt ettt ettt ettt n et s et en e 12

1-7



MAQUINA BASICA

76135002 - CJ. SEDE SUPERIOR SOL TT

1-8



REF.
01
02
03
04

CcODIGO
76010018
8200071608
76010023
76130300

76135002 - CJ. SEDE SUPERIOR SOL TT

DENOMINACAO

EXTREMIDADE ENCOSTO.....cciiiiiiiiieieeerireeee e
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......ccceiiiieeeiiiiee e
PRISIONEIRO M6 ......ccciiiiiieiiiiiee e
CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO........ccciviiiieininiie e

1-9



MAQUINA BASICA

76135003 - CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT

1-10



76135003 - CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76130400 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-11



MAQUINA BASICA

76135004 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

0102 14 03

1-12



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

cODIGO
28070003
28070011
8205072208
76010700
76010800
76011500
76011800
76011900
76012200
76015011
76130200
76135002
76135005
83010122
818820040
818820050
818820100
818820140
818820150
8200072008

76135004 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

DENOMINACAO

APOIO "L ..ot e e e e ettt ettt nnnas
ARRUELA LISA ...ttt es sttt eesesenenanenas
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......ccovereeereeereeeeeeeeeeeeeeeeee s

(ON
(0N

(ON

. ABRACADEIRA SUPERIOR .....coiiiiiiiiiiie et
. ABRACADEIRA MAIOR ...coiiiiiiiite et
CJ.
. ABRACADEIRA DA SEDE .....ooiiiiiieee e
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

SEDE MODULOS LATERAIS ..ottt

ABRACADEIRA ...
LATERAL ESQ...ciiiiiiiiiiiiiiee ettt
SEDE SUPORTE RODADO .......coiiiitiiiiiieee ittt
SEDE INFERIOR ....oiiiiiiii et
SEDE SUPERIOR SOL TT .oiiiiiiiiiiiiiiieeee et
SEDE SUPERIOR S/ FLANGE SOL TT..ociiiiiiiiiiiiee e

ARRUELA DE PRESSAO M 22 ......ocuiiiiiiiieieieieieieeeeeieeeses s
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 40 8.8 ......ooviiiiiiieeereee e
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 50 8.8 ......coviiiiiiieeeeee e
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 100 8.8 .....ooeiiiiiieieiere e
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 140 8.8 .....ooiiiiiiieeereee e
PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 150 8.8 .......ccvviiiiieeiiiiiieeeee e
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS.......cooiiriieeiee e

1-13



MAQUINA BASICA

76135005 - CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT

1-14



76135005 - CJ. SEDE SUPERIOR SEM FLANGE SOL TT

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76130500 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-15



MAQUINA BASICA

76015011 - CJ. SEDE SUPORTE RODADO

1-16



76015011 - CJ. SEDE SUPORTE RODADO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010300 CJ. SUPORTE DO RODADO ....couteeieiteeeeee et eeeeee et eeeeeeer e en e 1
02 76010900 CJ. SUPORTE DO RODADO ..ottt en e 1
03 76012500 CJ EMENDA DO SUPORTE DO RODADO ......c.ccoviiieieeieeeeeeeee e 2
04 818820200 PARAFUSO CAB. SEX. M20X200 8.8 .......ecveviueeieeeeeeeeeeesee e 8
05 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS.......ecviueeiieeeeeeeseeeesen e 8

1-17



MAQUINA BASICA

76015012 - CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TT

1-18



76015012 - CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TT

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76013300 CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR APOIO .......cocuiieieeeeeeeeeeeeee e everen e 1
02 76013400 CJ. ABRACADEIRA INFERIOR APOIO..........cocoiiieeeeeet oot 1
03 818820080  PARAFUSO CAB. SEXT. M 20 X 80 8.8 .....ocveuieeceeeeeieseeee e 4
04 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS ......oiveeieeeeeeeeeeeseeee e e en e 4

1-19



MAQUINA BASICA

76015000 - CJ. CHASSI SOL TT 32/34

DETALHE DE MONTAGEM DAS TRAVAS

1-20



76015000 - CJ. CHASSI SOL TT 32/34

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 76040014 ARTICULADOR ...ttt 8
02 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ottt ettt ettt ettt ettt ee e eeeenene 8
03 35040002 PORCA CASTELO ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt eee e e e 8
04 62102102 ARRUELA CILINDRO ... eeeeee ettt ettt ettt aae e 8
05 76010003 SEPARADOR ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt 4
06 76011000 CJ. ARTICULACAO MODULOS LATERAIS......ccoceeeeteeeeeee e 4
07 76011600 CJ. ARTICULADOR BATENTE ... iueeeeeeeeeeeeeee ettt e et e e e eeeeaeeeeees 4
08 76013200 CJ. APOIO CHASSI .ot e e 8
09 76015004 CJ. CHASSI CENTRAL ...ttt e e 1
10 76015005 CJ. CHASSI LATERAL DIR.. .ottt 1
11 76015006 CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ..ottt ettt 1
12 76015012 CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TOWER TRANSPORTE .....cocoveoveeeeeeeeeen 4
13 76041000 CJ. EIXO CILINDRO ... 8
14 84300821 GRAXEIRA R. MBXL. 25X2L ...ttt e e eee et eee et eeee e eeeeeeeees 4
15 85001665 CONTRAPINO B/LBX et e et et e et et e e et e e e e eeeeeeeeneees 8
16 8200072408 PORCA AUTOTR. DINISS MA 248 ......oieeeeeeeeeeeeeeeee e aee e eeee e 8
17* 76010016 TRAVA EXTERNA ..ottt ettt ettt ettt et e ettt e e 8
18* 76010017 TRAVA INTERNA ..ottt ee ettt e e ettt ettt e e 8

* VER PAGINA 25 DO MANUAL DO OPERADOR!

1-21



MAQUINA BASICA

76015005 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

1-22



76015005 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

REF.CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28070003 APOIO "L ettt ettt et 2
02 28070011 ARRUELA LISA ...ttt 2
03 76010021 ACOPLADOR CILINDRO.......ouiiiiieieeeeeeeet et n e 2
04 76010022 PERFIL PROTECAO CILINDRO ..ottt 1
05 76010700 CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cocuiiiiiieeeeeeeeee e en s 2
06 76010800 CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....oooiiiieiieeeeeeee et eeee e en s 1
07 76011100 CJ. SEDE INFERIOR .....ooivieieieeee et n e n s 1
08 76011500 CJ. SEDE MODULOS LATERAIS. ...ttt 1
09 76011800 CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ......oovvieeeeieeeeeeeeee et 1
10 76011900 CJ. ABRACADEIRA ..ot n s en e 1
11 76012100 CJ. LATERAL DIR. TRANSPORTE .....oouttiuiiieeeeeeee et ee e ee e 1
12 76015007 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO ......coooiiuiiieeeeeeeeeeeeee e 1
13 76015009 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO........coioiiieeieeeeeeeeee e 1
14 76015011 CJ. SEDE SUPORTE RODADO ........cociiiiieieeeeee e ee e en s en e 1
15 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 4
16 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ...t 4
17 818806020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8 ......o.oveviieeieeeeeeeeeee s en e 4
18 818820040 PARAFUSO CAB. SEX. M20X40 8.8 .......coeevieeeeeeeeeeeeese e 32
19 818820060 PARAFUSO CAB. SEX. M20X60 8.8 .......cueueeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 6
20 818820100 PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 .....cooueieiveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 12
21 818820140 PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 .....cooueeieeeeieeeeeeeeeeeeeeet oo, 8
22 818820150 PARAFUSO CAB. SEX. M20X150 8.8 .....cooeieieieieeeeeeeeeeeeseeeeee oo, 4
23 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS ......cvcuiiieeeeieeeeseeeeeeeeeee oo 62
24 8205070608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADB-8 .......cocioeieeeereeeeseeeeeeeseeeeeeeeee e 4
25 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......ocoiiiieeeeeeeeeeeee e 4
26 27030208 ARRUELA . ..ottt ettt ettt n e en e 12

1-23



MAQUINA BASICA

76015007 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO

1-24



76015007 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt ee s en e, 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....c.civeeeieieeeeeeieeeeeeeeeneeseeen e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MILB ..ottt n et 12
04 76011200 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......coiiiuiiieeeeeeet e er e 1

1-25



MAQUINA BASICA

76015009 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO

1-26



76015009 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76010500 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-27



MAQUINA BASICA

76015006 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

.
=
™.
—
N
o
—
o

1-28



SECAO 1

76015006 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28070003 APOIO "L ..ottt ettt ettt 2
02 28070011 ARRUELA LISA ...ttt ettt 2
03 76010700 CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cociiiieieieeeeeeee e 2
04 76010800 CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....oouiiiieiiiee et en s 1
05 76011100 CJ. SEDE INFERIOR ..ottt et n e n s en s 1
06 76011500 CJ. SEDE MODULOS LATERAIS. ......coiieieeeeeeeeeeeee et en e e s 1
07 76011800 CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ..ottt 1
08 76011900 CJ. ABRACADEIRA ..ot en ettt 1
09 76012200 CJ. LATERAL ESQ. ..ottt ettt ettt en e 1
10 76015007 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO ....c.coooiieiiieeeeceeeeeeee e 1
11 76015010 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......ouitiuiiieeeeeeee et ee e 1
12 76015011 CJ. SEDE SUPORTE RODADO ........ocuiieiieeieeeeeee e ee et ee e ee e 1
13 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ...t 4
14 818820040 PARAFUSO CAB. SEX. M20X40 8.8 .......coevvieeeieeeeeeeeese e 32
15 818820100 PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 .....c.evvieeeeeeeeeeeeeeeseses e 12
16 818820140 PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 .....c.ecvovieeeeeeeeeeeeeeseees e en e 8
17 818820150 PARAFUSO CAB. SEX. M20X150 8.8 .....c.cviviveeeeeeeeeeeeeeeees e en s, 4
18 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS.....ceviieeeeeieeeeeeeeeeeee e, 56
19 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......cooeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4

1-29



MAQUINA BASICA

76015010 - CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO

1-30



76015010 - CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76013800 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-31



MAQUINA BASICA

76245000 - CJ. CHASSI SOL TT 32/36

DETALHE DE MONTAGEM DAS TRAVAS

1-32



76245000 - CJ. CHASSI SOL TT 32/36

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 76040014 ARTICULADOR ...ttt 8
02 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ottt ettt ettt ettt ettt ee e eeeenene 8
03 35040002 PORCA CASTELO ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt eee e e e 8
04 62102102 ARRUELA CILINDRO ... eeeeee ettt ettt ettt aae e 8
05 76010003 SEPARADOR ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt 4
06 76011000 CJ. ARTICULACAO MODULOS LATERAIS......ccoceeeeteeeeeee e 4
07 76011600 CJ. ARTICULADOR BATENTE ... iueeeeeeeeeeeeeee ettt e et e e e eeeeaeeeeees 4
08 76013200 CJ. APOIO CHASSI .ot e e 8
09 76015004 CJ. CHASSI CENTRAL ...ttt e e 1
10 76245001 CJ. CHASSI LATERAL DIR.. .ottt 1
11 76245002 CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ..ottt ettt 1
12 76015012 CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TOWER TRANSPORTE .....cocoveoveeeeeeeeeen 4
13 76041000 CJ. EIXO CILINDRO ... 8
14 84300821 GRAXEIRA R. MBXL. 25X2L ...ttt e e eee et eee et eeee e eeeeeeeees 4
15 85001665 CONTRAPINO B/LBX et e et et e et et e e et e e e e eeeeeeeeneees 8
16 8200072408 PORCA AUTOTR. DINISS MA 248 ......oieeeeeeeeeeeeeeeee e aee e eeee e 8
17* 76010016 TRAVA EXTERNA ..ottt 8
18* 76010017 TRAVA INTERNA ..ottt 8

* VER PAGINA 25 DO MANUAL DO OPERADOR!

1-33



MAQUINA BASICA

76245001 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

1-34



76245001 - CJ. CHASSI LATERAL DIR.

REF.CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28070003 APOIO "L ettt ettt et 2
02 28070011 ARRUELA LISA ...ttt 2
03 76010021 ACOPLADOR CILINDRO.......ouiiiiieieeeeeeeet et n e 2
04 76010022 PERFIL PROTECAO CILINDRO ..ottt 1
05 76010700 CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cocuiiiiiieeeeeeeeee e en s 2
06 76010800 CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....oooiiiieiieeeeeeee et eeee e en s 1
07 76240100 CJ. SEDE INFERIOR .....ooivieieieeee et n e n s 1
08 76011500 CJ. SEDE MODULOS LATERAIS. ...ttt 1
09 76011800 CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ......oovvieeeeieeeeeeeeee et 1
10 76011900 CJ. ABRACADEIRA ..ot n s en e 1
11 76012100 CJ. LATERAL DIR. TRANSPORTE .....oouttiuiiieeeeeeee et ee e ee e 1
12 76245003 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO ......coooiiuiiieeeeeeeeeeeeee e 1
13 76245004 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO........coioiiieeieeeeeeeeee e 1
14 76015011 CJ. SEDE SUPORTE RODADO ........cociiiiieieeeeee e ee e en s en e 1
15 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 4
16 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ...t 4
17 818806020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8 ......o.oveviieeieeeeeeeeeee s en e 4
18 818820040 PARAFUSO CAB. SEX. M20X40 8.8 .......coeevieeeeeeeeeeeeese e 32
19 818820060 PARAFUSO CAB. SEX. M20X60 8.8 .......cueueieieeeeeeeeeeeeeeeeeees e, 6
20 818820100 PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 .....cooueieiveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 12
21 818820140 PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 .....cooueeieeeeieeeeeeeeeeeeeeet oo, 8
22 818820150 PARAFUSO CAB. SEX. M20X150 8.8 .....c.ceieieeuiieeeeeeeeeeeeeeeee oo, 4
23 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS ......cvcuiiieeeeieeeeseeeeeeeeeee oo 62
24 8205070608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADB-8 .......cocioeieeeereeeeseeeeeeeseeeeeeeeee e 4
25 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......ocoiiiieeeeeeeeeeeee e 4
26 27030208 ARRUELA . ..ottt ettt ettt n e en e 12

1-35



MAQUINA BASICA

76245003 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO

1-36



76245003 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt ee s en e, 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....c.civeeeieieeeeeeieeeeeeeeeneeseeen e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MILB ..ottt n et 12
04 76240200 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......coiiiuiiieeeeeeet e er e 1

1-37



MAQUINA BASICA

76245004 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO

1-38



76245004 - CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR TRASEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76240300 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-39



MAQUINA BASICA

76245002 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

.
=
™.
—
N
o
—
o

1-40



SECAO 1

76245002 - CJ. CHASSI LATERAL ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28070003 APOIO "L ..ottt ettt ettt 2
02 28070011 ARRUELA LISA ...ttt ettt 2
03 76010700 CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cociiiieieieeeeeeee e 2
04 76010800 CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....oouiiiieiiiee et en s 1
05 76240100 CJ. SEDE INFERIOR ..ottt et n e n s en s 1
06 76011500 CJ. SEDE MODULOS LATERAIS. ......coiieieeeeeeeeeeeee et en e e s 1
07 76011800 CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ..ottt 1
08 76011900 CJ. ABRACADEIRA ..ot en ettt 1
09 76012200 CJ. LATERAL ESQ. ..ottt ettt ettt en e 1
10 76245003 CJ. INTERLIGADOR SUPERIOR DIANTEIRO ....c.coooiieiiieeeeceeeeeeee e 1
11 76245005 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......ciotiiiieeeeeeeeeeee et ee e 1
12 76015011 CJ. SEDE SUPORTE RODADO ........ocuiioeiieeieeeeeee e ee et ee e ee e en e 1
13 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ...t 4
14 818820040 PARAFUSO CAB. SEX. M20X40 8.8 .......coevvieeeieeeeeeeeese e 32
15 818820100 PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 .....c.evvieeeeeeeeeeeeeeeseses e 12
16 818820140 PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 .....c.ecvovieeeeeeeeeeeeeeseees e en e 8
17 818820150 PARAFUSO CAB. SEX. M20X150 8.8 .....c.cviviveeeeeeeeeeeeeeeees e en s, 4
18 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS.....ceviieeeeeieeeeeeeeeeeee e, 56
19 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......cooeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4

1-41



MAQUINA BASICA

76245005 - CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO

1-42



76245005 - CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76010018 EXTREMIDADE ENCOSTO ...ttt ettt s e 2
02 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......coeieeeeeieieeieeeeseeeeeeeee e 12
03 76010023 PRISIONEIRO MLB ...t en e 12
04 76240400 CJ. SEDE SUPERIOR DIANTEIRO ......cioiiuiiieeeeee oo en e 1

1-43



MAQUINA BASICA

76165000 - CJ. CHASSI SOL TT 36/40

DETALHE DE MONTAGEM DAS TRAVAS

% 7

1-44



76165000 - CJ. CHASSI SOL TT 36/40

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 76040014 ARTICULADOR ...ttt 8
02 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ottt ettt ettt ettt ettt ee e eeeenene 8
03 35040002 PORCA CASTELO ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt eee e e e 8
04 62102102 ARRUELA CILINDRO ... eeeeee ettt ettt ettt aae e 8
05 76010003 SEPARADOR ...ttt ettt et ettt ettt ettt ettt 4
06 76011000 CJ. ARTICULACAO MODULOS LATERAIS......ccoceeeeteeeeeee e 4
07 76011600 CJ. ARTICULADOR BATENTE ... iueeeeeeeeeeeeeee ettt e et e e e eeeeaeeeeees 4
08 76013200 CJ. APOIO CHASSI .ot e e 8
09 76165001 CJ. CHASSI CENTRAL ...ttt e e 1
10 76015005 CJ. CHASSI LATERAL DIR.. .ottt 1
11 76015006 CJ. CHASSI LATERAL ESQ. ..ottt ettt 1
12 76015012 CJ. SUPORTE TRASEIRO SOL TOWER TRANSPORTE .....cocoveoveeeeeeeeeen 4
13 76041000 CJ. EIXO CILINDRO ... 8
14 84300821 GRAXEIRA R. MBXL. 25X2L ...ttt e e eee et eee et eeee e eeeeeeeees 4
15 85001665 CONTRAPINO B/LBX et e et et e et et e e et e e e e eeeeeeeeneees 8
16 8200072408 PORCA AUTOTR. DINISS MA 248 ......oieeeeeeeeeeeeeeeee e aee e eeee e 8
17* 76010016 TRAVA EXTERNA ..ottt 8
18* 76010017 TRAVA INTERNA ..ottt 8

* VER PAGINA 25 DO MANUAL DO OPERADOR!

1-45



MAQUINA BASICA

76165001 — CJ. CHASSI CENTRAL

1-46



76165001 — CJ. CHASSI CENTRAL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
0L 28070003  APOIO "L .ottt ettt ettt e et ee e en e 4
02 28070011  ARRUELA LISA. ... oottt ettt n et en e 4
03 76010700  CJ. ABRACADEIRA SUPERIOR ......cocciiiiiieeeiieeeeeeeeeeeeee et 8
04 76010800  CJ. ABRACADEIRA MAIOR ....cocioiiiieiiieeeeeeee ettt 2
05 76011500  CJ. SEDE MODULOS LATERAIS.......ciiiiieeiteeeeeeee et 2
06 76011800  CJ. ABRACADEIRA DA SEDE ....ooiivieiieeeeeeeee e 2
07 76011900  CJ. ABRACADEIRA .....ocoieiiteeeeeeeee ettt ettt 6
08 76013600  CJ. SEDE MENOR MODULO CENTRAL ....cooutiiieiiteeeeeeeeeeeeee e 2
09 76013700  CJ. ABRACADEIRA .....coooiuieieeeeeeeeee ettt nnn e 1
10 76015011 CJ. SEDE SUPORTE RODADO ........ocuiioiiieeeeeeeee et ee e ee e en e 2
11 76160001 SEDE MAIOR MODULO CENTRAL .....cutteieeeeeeeeeeeeeseet e ee s 1
12 76165002 CJ. TUBO PRINCIPAL CENTRAL .....oviuieeieeet oottt ee e 2
13 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ......coovieieeieeeeeeeeeeeeeeee e, 8
14 83010122  ARRUELA PRESSAO M22.....cooiiiieieeeeeeeeeeeee et 8
15 818820100 PARAFUSO CAB. SEX. M20X100 8.8 .......ccviviuieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 48
16 818820140 PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8 .....cccviviueeeeiieeeeeeeeeeeeee e, 32
17 818820170 PARAFUSO CAB. SEX. M20X170 8.8 .....cecvvieeeeeeieeeeeereeseee e, 8
18 8200072008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS.....ceviiieeeieeeeeeeeeeeees e, 88

1-47



MAQUINA BASICA

76035100 - CJ. CABECALHO TRANSPORTE LATERAL

1-48



SECAO 1

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

76030600
25025700
76030005
92032449
76030001
818824220
83010124
8205072408
36045001
818810025
8200071008
76020009
01050028
18010011

76035100 - CJ. CABECALHO TRANSPORTE LATERAL

DENOMINACAO

CJ. CABECALHO LATERAL .....cooviiieiieeeeeeeeeeeeeeee e,
CJ. ENGATE GIRATORIO TDNG 520......ceieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenns
PINO TRAVA CABECALHO TRANSPORTE.......cccoovivieeeerenn.
PINO TRAVA 378" X 2" oottt ettt e et ee e,
PINO CABECALHO ..ottt
PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M24X220 8.8........cccccveveueun..
ARRUELA PRESSAO M24 ...t
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA24-8 ......ooveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeanns
CJ. GUIA MANGUEIRAS ...ttt
PARAFUSO CAB. SEX. M10X25 8.8 ...e.veeeeeeeeeeeeeee e
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS ....veueeeeeeeee oo
PINO CABECALHO TRANSPORTE .......coovivieeeeeeeeeeeeseeeeenenenenennae
ARRUELA LISA 718" oo
PINO TRAVA L/AX2 ..o,

PNEFENNENMNNNNANPREPRE

1-49



MAQUINA BASICA

25025700 - CJ. ENGATE GIRATORIO TDNG 520

04 02 07

1-50



SECAO 1

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

01030019
01040042
25022300
56060015
58020019
84300618
84300818
85001859

25025700 - CJ. ENGATE GIRATORIO TDNG 520

DENOMINACAO
ARRUELALISA .........
ARRUELALISA ..........

CJ. SUPORTE ENGATE ..ooiio it

PORCA CASTELO ......
MANCAL CABECALHO

GRAXEIRA RETA B X 1 oot
GRAXEIRA RETA 8 X 1,25 .t

CONTRAPINO 1/4 X 3

1-51



MAQUINA BASICA

76025200 - CJ. CABECALHO DE TRABALHO

1-52



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

cODIGO
01050028
03060000
03060004
15070001
18010011
25020011
25220015
28330010
76020009
76020010
76020011
76020023
76021200
76022200
76025201
82050712
83010112
83010124
85001635
91125000
92032449
818812055
818824250
8205072408

76025200 - CJ. CABECALHO DE TRABALHO

DENOMINACAO

ARRUELA LISA 778" ..ottt
CJ. MACACO ..ottt e

PINO CABECALHO TRANSPORTE .......coieieereeeeeeeeeeenenenn,
PINO CABECALHO. .......ooviveeeeeeeeeeeeeeeeeee s
PINO CABECALHO.......ooveeeeeeeeeeeeeeee e
SUPORTE ..ot
CJ. CABECALHO TRABALHO SOL TT...coovivivieeeeeeeeceeen
SUPORTE PE MACACO CABECALHO SOL TT ..cooveeeveee.
ENGATE CABECALHO .....ooviiiieeieeeeeeeeeeeeeee e
PORCA SEXTAVADA ML12 ..ot
ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt
ARRUELA PRESSAO M24 ...ttt
CONTRAPINO B/LBXL et
CORRENTE SOLDADA 130 ZC (30 ELOS) ...ccvveveveeeeeieeceen.
PINO TRAVA 378" X 2" .o
PARAFUSO CAB SEX M12X55 8.8......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaenns
PARAFUSO CABEGA SEXTAVADA M24X250 8.8...................
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA24-8 ..o

NNDRAWONNNPAEPRARPERPPRPERPEPNEPENNERPOREDN

1-53



MAQUINA BASICA

76025201 - CJ. ENGATE CABECALHO

1-54



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

CcODIGO

76021800
85001859
58020019
84300818
56060015
58020018
58021900
03070020
760218B

82030724
56060018
56060019
23121603

76025201 - CJ. ENGATE CABECALHO

DENOMINACAO

SUPORTE ENGATE ..ottt n s s nen s
CONTRAPINO 1/AX3....oeueeeeeeeeeeeeeeeeee et nnen s,
MANCAL CABECALHO ...t
GRAXEIRA R. 8X1. 25 ...t s s nn s s,
210 107N 07X ] 1 ={ 10 J T
ARRUELA ......ooitieieeeeee et e e s s s es s sttt ettt eessesnennnans
CJ. EIXO CABECALHO ... n s,
ARRUELA LISA ..ottt ettt ettt n s n s
ENGATE CABECALHO .....oovveeieeeeeeeeeeeeeeee e
PORCA CASTELO M24X3 ABNTL72.....cuiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee s

PRRPRPRRRPRRPRRPRRER

1-55



MAQUINA BASICA

03060000 — CJ. MACACO

1-56



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09

cODIGO

03060001
03060003
03060100
03060200
03060300
03060400
85001635
87200635
88151204

03060000 — CJ. MACACO

DENOMINACAO

PORCA (MACACO MECANICO) ... seeeeseeeee e

ARRUELA.........c.cciiiiii

CJ. BASE (MACACO MECANICO) ....coooveerieeeceeeeeee e
CJ. CARCACA (MACACO MECANICO) .....cocviveerieeeieeceeeeeen e,
CJ. FUSO REGULAGEM (MACACO MECANICO) ....c.coovoveveeeeeeeeeiens
CJ. MANIVELA (MACACO MECANICO) ...ooveveeeeeieeeeeeeeeee e

CONTRAPINO 3/16x1..........

REBITE CABECA REDONDA MBX35 ...ttt

ROLAMENTO AXIAL 51204

PRRPRRRPRRRER

1-57



MAQUINA BASICA

76155000 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 28/30

1-58



76155000 - CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 28/30

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA LISA ..ottt ettt 1
02 72655006 CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED.......c.ciiiieeiieeeeeet et 2
03 76110001 PLATAFORMA MENOR SOL ...ttt n s 5
04 76110003 ENCOSTO DA PLATAFORMA ..ot eeseeee et n s 5
05 76115001 CJ. ESCADA SOL TT ettt ettt ettt n st ee e 1
06 76115100 CJ. EMENDA PLATAFORMA SOL TT.uoiiiieiitieeeeee et 2
07 76150001 PLATAFORMA MENOR SOL 28/30 .....cooueivieeeeeeeeseeeeeeeseees oo en e 2
08 76150002 ENCOSTO DA PLATAFORMA SOL TT 28/30 ...ovceeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
09 76155001 CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 28/30......cucuiieeeeeeeeeeeeet e e 2
10 82000710 PORCA AUTOTR. M 10 DS ...ttt 37
11 816810020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES)M 10 X 20 8.8 ......cevvveveccrrnnn 13
12 816810025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 25 8.8 .......cccveveveeeereeeenen. 24

1-59



MAQUINA BASICA

72655006 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR

-
07 2
@2
101
o 04
>9S
10—, |
01 E‘ “\ > d I
05 '

1-60

(_\
r
/
;
;7
4
7
/
I
i
/
o
oo

N



72655006 — CJ. SANTO ANTONIO MAIOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ot ettt ettt en e e 10
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt ettt ettt ettt ettt en et 8
03 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ...coooiiiieeieeceeeeeeeeees e ee e seeeen e ensins 4
04 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt n e n et 2
05 72650005 (012 V=7 N STU] =T0] = & I =TT 2
06 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt n et en e 4
07 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ....coiiiiieieiieeeeeeeseeeeeee e e e e e en e enannns 2
08 72650100 CJ. PEGA-MAO MAIOR ...ttt ettt ee e ee e en e 1
09 72650201 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ...ttt en e 2
10 82000708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt en e 8
11 82000712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt et en e 4
12 83010118 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt ettt ee e 2

1-61



MAQUINA BASICA

76115001 — CJ. ESCADA

1-62



76115001 — CJ. ESCADA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA LISA ..ottt ettt 12
02 28040023 ARRUELA LISA ..ottt ettt en e 8
03 76110007 DEGRAU SOL TRANS ...ttt ettt sttt n e n st en s 3
04 76110100 CJ. CORRIMAO ESQ. SOL TRANS ..ottt 1
05 76110200 CJ. CORRIMAO DIR. SOL TRANS ..ottt ettt 1
06 76110700 (N RESTUI=T0] = 1 = =T TP 1
07 76110800 (N ESIUI=T0] = 1 = o ]| = TP 1
08 76115002 CJ. LATERAL ESQ. DA ESCADA ...ttt 1
09 76115003 CJ. LATERAL DIR. DA ESCADA ...ttt ettt 1
10 76115005 CJ. CAIXA DE FERRAMENTAS ...ttt ettt 2
11 82000710 PORCA AUTOTR. M 10 DS ...ttt ettt 24
12 82000712 PORCA AUTOTR. M 12 DS ...ttt ettt 8
13 816810020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES)M 10 X 20 8.8 ......cevvvvveccrrnnn 12
14 818810020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 10 X 20 8.8 ......viviuieeeeeeeeeeieeeeee e 12
15 818812025 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 25 8.8 ....ocucuieeeeeeeeeeeeeees e en s 8

1-63



MAQUINA BASICA

76115002 — CJ. LATERAL ESQ. DA ESCADA
76115003 — CJ. LATERAL DIR. DA ESCADA

1-64



SECAO 1

76115002 — CJ. LATERAL ESQ. DA ESCADA
76115003 — CJ. LATERAL DIR. DA ESCADA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.

01 76110004 LATERAL ESQ. DA ESCADA ...t 1
02 76110006 LATERAL DIR. DA ESCADA ...t -
03 76110005 CANTONEIRA DO CJ. TUBO LATERAL ......cveieiviieeeee e 3
04 82000710 PORCA AUTOTR. M 10 DS ....ooiiiiiiieeeee e 6
05 818810020 PARAFUSO CAB. SEXT.M 10X 20 8.8 .....ccoveiiiieeeereeeeene 6

DO WHE !

1-65



MAQUINA BASICA

76115005 — CJ. CAIXA DE FERRAMENTAS

1-66



76115005 — CJ. CAIXA DE FERRAMENTAS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 17000387 ENGATE FECHO ...ttt ettt een e en e en e 1
02 76110600 CJ. LATERAL PUXADOR ......cooiiieiiieeeeee et n et en e 1
03 76115004 CJ. TAMPA CAIXA DE FERRAMENTA ..ottt 1
04 82050706 PORCA SEXTAVADA M B ...ttt en et en e 4
05 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M B ...ttt en e 4
06 87300410 REBITE AL. POP CAB. ABAULADA 4 X 10 ....ooovieiieeseeeeeeeeeeeeeee e 2
07 818806012 PARAFUSO CAB. SEXT. M B X 12 8.8 ....ceicieeieeeeeeeseeeeeeeee e en e 4

1-67



MAQUINA BASICA

76115004 — CJ. TAMPA CAIXA DE FERRAMENTAS

1-68



76115004 — CJ. TAMPA CAIXA DE FERRAMENTAS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 17000387 ENGATE FECHO ...ttt ettt een e en e en e 1
01 17000385 SUPORTE DO FECHO .....ooviieeeeeeeeeeeeeeee ettt 1
02 17000386 PRESILHA 1844-WOLF ..ottt ettt et n e en e 1
03 76110011 TAMPA CAIXA DE FERRAMENTAS ..ottt en e 1
04 83010106 ARRUELA DE PRESSAO M B ...ttt en e 1
05 87300410 REBITE AL. POP CAB. ABAULADA 4 X 10 ....ooovieiieeieeeeeeeeeeeeee e 3
06 818806045 PARAFUSO CAB. SEXT. M B X 45 8.8 .....cocueuiieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e en s 1
07 8205070608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-8 ........ocviueeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeee e eeseen e 1

1-69



MAQUINA BASICA

76115100 - CJ. EMENDA PLATAFORMA SOL TT

03 06 02

e

ff
o,

o,
'-‘_“‘h

07 01 04 01 05

1-70



76115100 - CJ. EMENDA PLATAFORMA SOL TT

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01100023 ARRUELA LISA ...ttt ettt en e 4
02 76110300 EMENDA PLATAFORMA ..ottt ettt s en e en e en e 1
03 76115101 ROLETE NYLON ..ottt ettt ettt ettt n ettt neneaenees 2
04 76115102 BUCHA EMENDA . ...ttt ettt n et en s 2
05 82000706 PORCA AUTOTR. M B DS ...ttt n e 2
06 90220006 ANEL ELASTICO PARA EIXO E-6 ..ottt en e 2
07 818806025 PARAFUSO CAB. SEXT. M B X 25 8.8 .....oiucieieieeeeeeeseeee e en e 2

1-71



MAQUINA BASICA

76155001 - CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 28/30

09 11 0213

1-72



76155001 - CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 28/30

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ...ttt ettt en e 2
02 28040023 ARRUELA LISA ..ottt en s 4
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR ...ttt ettt n e 2
04 72650005 CHAPA SUPORTE ..ottt ettt ettt ettt n et en e 2
05 72650006 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt en et en e 4
06 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ..ottt 2
07 76155009 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL TT 28/30 .....cuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen e 1
08 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt et en e 8
09 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt et 4
10 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt en e, 10
11 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12 ...ttt 4
12 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 .....eiuiuieeeeeeeeeeeeeeee et 2
13 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ...oiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeeee oo en e 4

1-73



MAQUINA BASICA

76115000 - CJ. PLATAFORMA SOL TT 32/34

1-74



76115000 - CJ. PLATAFORMA SOL TT 32/34

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA ...ttt ettt 14
02 72655006 CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED .....c.ooivieiieeeeeeeeeeeeeev e 6
03 76110001 PLATAFORMA MENOR SOL TRANS ..ottt 3
04 76110002 PLATAFORMA MAIOR SOL TRANS ..ottt 4
05 76110003 ENCOSTO DA PLATAFORMA .......ocuiieeieieeeeeeeee e, 7
06 76115001 CJ. ESCADA SOL TT ottt ettt n e 1
07 76115100 CJ EMENDA PLATAFORMA SOL TT oottt 2
08 82000710 PORCA AUTOTR. ML0 DS ..ottt 32
09 816810020 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X20 8.8............co........ 14
10 816810025 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X25 8.8.......c.ccceceveunen. 18

1-75



MAQUINA BASICA

76185000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 36/40

1-76



76185000 — CJ. PLATAFORMA E CORRIMAO SOL TT 36/40

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070065 ARRUELA LISA ..ottt ettt 16
02 72655006 CJ. SANTO ANTONIO MAIOR SEED.......c.ciiiieeiieeeeeet et 4
03 76110001 PLATAFORMA MENOR SOL TRANS ..ottt en e 4
04 76110002 PLATAFORMA MAIOR SOL TRANS ..ottt eeeeeeee s en e en s 4
05 76110003 ENCOSTO DA PLATAFORMA ..ottt eeeeeee ettt en s 8
06 76115001 CJ. ESCADA PAR TRANS . ...ttt ettt en e 1
07 76115100 CJ. EMENDA PLATAFORMA SOL TT..oiiuieiieieeeeee et 2
08 76185001 CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 36/40........ciieeeeeeeeeeeeee e 2
09 82000710 PORCA AUTOTR. M 10 DS ...ttt ettt 16
10 816810020  PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M 10 X 20 8.8 ......cevevvveeccrrnnn 16

1-77



MAQUINA BASICA

76185001 — CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 36/40

081004 || —

1-78



76185001 — CJ. SANTO ANTONIO SOL TT 36/40

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070070 ARRUELA LISA ..ottt ettt 2
02 28040023 ARRUELA LISA ..ottt ettt en e 4
03 72650004 SUPORTE SUPERIOR .....oooivieiteeeeeee ettt n et n e 2
04 72650005 CHAPA SUPORTE ... .ottt ettt ettt ettt en e 2
05 72650006 ABRACADEIRA ...ttt ettt n e en e en e 4
06 72650200 CJ. SUPORTE PEGA-MAO ..ottt 2
07 72650600 CJ. PEGA-MAO MAIOR SOL 8......cvieeeeee ettt 1
08 82050708 PORCA SEXTAVADA M 8 ...ttt ettt et 8
09 82050712 PORCA SEXTAVADA M 12 ...ttt 4
10 83010108 ARRUELA DE PRESSAO M 8 ...ttt ettt 10
11 83010112 ARRUELA DE PRESSAO MIL2 ...ttt 4
12 818708020  PARAFUSO CAB. SEXT. M 8 X 20 ..ot en e 2
13 818712055 PARAFUSO CAB. SEXT. M 12 X 55 ....oiiiiieiieieeeeeeeeeeeeeee oo en e 4

1-79



MAQUINA BASICA

1-80

76045200 - CJ. RODADO

&y

40 2815 14




REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

CcODIGO
01020010

93064001514

15040015
18010011
25030400
82112620
69040002
69040005
69040008
69040009
69040010
69040019
69040038
76040012
76040013
76040014
76040018
76040100
76040600
76041600
76041700
76045201
76045202
76045203
82050736
83010106
83010108
83010110
83010136
84300818
85001651
86951502
88332016PL
88332020PL
89201711
811708016
818806025
818808016
818808020
818810020
818836310
8200070808
8200163008
84300618

76045200 - CJ. RODADO

DENOMINACAO QT./ CJ.
ARRUELA LISA MB8 ...
PNEU 400760 = 15.5/14 ..ottt et eee e ee e
PORCA SEXT. CASTELO S/ICOROA .....oeeeeeeeeeeeeeeee et ee e, 1
PINO TRAVA L/AX2 .ottt ettt ettt e ettt et e ee e e

(O3 Y =10 JOT TSSOSO
PORCA SEX. C/ANEL OSC.M20X1,5 CHAVE 30......ccetteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
MANCAL RODADO TRASEIRO DIR. ..veveeeeeeeeeeee et et ee e eeeeeens 1
CALOTA MANCAL RODADO ...t et 1
PINO DE TRAVA ... oot ee e e,
MANTPULO ... oottt e e,
REGULADOR RODADO ESQ. ...oouiiieiiet et eeee et en e 1
ARRUELA . oottt e et
MOLA DA TRAVA .o et e e,
ARTICULADOR TRAVA CILINDRO ..ottt ettt ee e 1
TRAVA ARTICULADOR CILINDRO .. ...t iveieeeeeeeeee et ee et ee e 1
ARTICULADOR ..ottt ettt ettt et ettt e e et e et ettt e e e e e
EXTREMIDADE SUPORTE SENSOR ....o.vieieeeeeee et et ee et ee e 1
CJ. GARFO RODADO ... ettt ettt ettt e et ettt ee et eeee e

CJ. APOIO M3BO0X523. ..ottt

CJ. TAMPA MENOR ... oottt ettt ee e
CJ. TAMPA MAIOR ..ottt ee e
CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO ...ttt
CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO ..ot

CJ. APOIO MONTADO COM SENSOR ......oueee oot 1
PORCA SEXTAVADA M36 ..ottt ettt ettt ee e eee e 4
ARRUELA PRESSAO MB ...ttt ettt 4
ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt ettt 9
ARRUELA PRESSAO ML0 ..ottt ettt ee e eeen,
ARRUELA PRESSAO M3B ...ttt ettt ee e ee e 4
GRAXEIRA R. 8XL. 25 .. eeeeeee oottt ettt e et e ettt ee et ee e
CONTRAPINO B/LBX2. LA .ot 1
SENSOR DE VELOCIDADE ..ottt 1
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32016X ..eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32020X ... ueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,
RETENTOR 01735-BG...oeeeeeeeeee et 1
PARAFUSO CAB. CIL. SEX. INT. (ALLEN) M8X16 ........ccoevreeeeerereeeerenseseenn, 5
PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 ...o.veieeeeeeeeeeeeeeeeeee e e et ee e eeaenens 4
PARAFUSO CAB SEX MBXL6 8.8......veieeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeee et se e e eeaenens 2
PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8......ueieeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee et see e eeeeeenens 2
PARAFUSO CAB. SEX. ML0X20 8.8......ecueeeeeeeeeeeeeeeeee et ee e e, 2
PARAFUSO CAB SEX M36X310 8.8.....veveeeeeeeeeeee et e et eee e e e, 4
PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8 ... e e, 1
PORCA AUTOTR. DIN985 MB 30-8 ...t 1
GRAXEIRA R. BXL8 ..ottt 1

1-81



MAQUINA BASICA

76045203 - CJ. APOIO MONTADO

6 03

AN
o
o)
o
o
A
v

N~ o

o
—

o0 o

o

o

b w

o)

o

O

o

1-82



76045203 - CJ. APOIO MONTADO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25170007 PARAFUSO M20 ...ttt n e en e 8
02 75030033 BUCHA ..ottt ettt e et n ettt et en e 1
03 75030034 PORCA ..ottt ettt ettt ettt ettt en et 1
04 76040015 CUBO RODADO SOL TT ..ottt ettt en e n s 1
05 76040016 F =10 ] (@ T 1
06 83090109 ARRUELA TRAVA MB-9 ...t eeee et 1
07 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1.25......ecuieeieeeeeeeeeee ettt en e en s 1
08 86000090 IMA NEO-DIMEL D.5X3 ...ttt ettt en e en e 16
09 89201194 RETENTOR OL1194-BR......oueieeeeeeee oottt en e 2
10  88333109PL ROLAMENTO CONICO 33109 ......cuiuieeieeeeeeeeeeeeeeeee e eeee e e en e en e 2

1-83



MAQUINA BASICA

76045300 - CJ. RODADO

22 31 26 07 21 25

1-84



76045300 - CJ. RODADO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 93064001514 PNEU 400/60 = 15.5/14 ...o.ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt ee e 1
02 15040015 PORCA SEXT. CASTELO S/COROA ..ot en e 1
03 18010011 PINO TRAVA L/AX2....oeieieeeeeeeeeee et en et n s en s 1
04 25030400 (O Y = TP 1
05 82112620 PORCA SEX. C/ANEL OSC.M20X1,5 CHAVE 30.......c.cccoiiviuieeereeeeer e, 8
06 69040002 MANCAL RODADO TRASEIRO DIR. ....o.vovieeeieceeeeee e en e 1
07 9040005 CALOTA MANCAL RODADO ...ttt en e 1
08 69040008 PINO DE TRAVA ...ttt ettt et een e 1
09 69040009 IMANIPULO ...t ettt ettt et en e 1
10 69040010 REGULADOR RODADO ESQ. ....oiuiiieiieeeeeeeeee et en e 1
11 69040019 ARRUELA ...t ettt ettt ettt 1
12 69040038 MOLA DA TRAVA ...ttt ettt ettt et en e 1
13 76040012 ARTICULADOR TRAVA CILINDRO ...ttt 1
14 76040013 TRAVA ARTICULADOR CILINDRO........oiuiiiieeeciee e 1
15 76040014 ARTICULADOR ..ottt ettt ettt 1
16 76040600 CJ. APOIO MBOX523.....ceciieeeeeeee e eee ettt en et n s 1
17 76041400 CJ. GARFO RODADO ........oiiiieeeeet ettt en e 1
18 76045201 CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO .........ceiieeieeeeeeeeee e 1
19 76045202 CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO .......cocioiieieeieeeeeeeee e, 1
20 76045301 CJ. APOIO MONTADO. ...ttt ettt ettt en e 1
21 82050736 PORCA SEXTAVADA M3 .....oouieeeeeee et ee ettt en e en e 4
22 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 4
23 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt 2
24 83010110 ARRUELA PRESSAO M0 ...ttt 2
25 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B ..ot 4
26 84300818 GRAXEIRA R. 8XL. 25ttt ettt en s 1
27 85001651 CONTRAPINO B/1BX2. LA ...t en e 1
28 88332016PL ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32016X .......ccveieieeeieeererieseseneeseeeenennns 1
29 88332020PL ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32020X ........cceireeieererieseseneesesnenenns 1
30 89201711 RETENTOR 01735-BG......ocvieieieeeeeeeeeeee et en e n e n s en e 1
31 818806025  PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 ......coiieeeieieeeseeeeeeeeeeeeeeeeeees e en e, 4
32 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.......cuiieeuieeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e en e, 2
33 818810020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20 8.8.......oecuiuieeeeeeieeeeeeeeeee e ee e, 2
34 818836310 PARAFUSO CAB SEX M36X310 8.8.....c.evcuieieeeeeeieeeeeeeeeeeseees e e, 4
35 8200163008 PORCA AUTOTR. DIN985 MB 30-8 ......coviuieieeeeeeieeeeeeeeeseeeeeser e en e, 1
36 84300618 GRAXEIRA R. BXL8 ...ttt en e en s 1

1-85



MAQUINA BASICA

76045201 - CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO

1-86



76045201 - CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76040001 BUCHA INTERNA ...ttt ettt ee et en e 4
02 76040013 TRAVA ARTICULADOR CILINDRO........oiuiiiieieeeee e 1
03 76040017 ARTICULADOR TRAVA CILINDRO.......oiiiiieieeeeeeeeeee e 1
04 76041200 CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO .........cciiieieeeeeeeeee e 1
05 76041300 CJ. ARTICULADOR RODADO.........cueuiiieieeeeeeeseee et en e en e 1
06 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ..ot 2
07 84300818 GRAXEIRA R. 8XL. 25.. ..ottt en e en s 2
08 818810025 PARAFUSO CAB. SEX. M10X25 8.8.....c.oceiuiuieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 2

1-87



MAQUINA BASICA

76045202 - CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO

1-88



76045202 - CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76040001 BUCHA INTERNA ...ttt ettt n e en e 4
02 76041500 CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO .......ccoiovieieeeeeeeeeee oo 1

03 84300818 GRAXEIRA R. 8x1. 25

1-89



MAQUINA BASICA

04

1-90

76045301 - CJ. APOIO MONTADO

01 05 09 02 08 03 06



76045301 - CJ. APOIO MONTADO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 25170007 PARAFUSO M20 ...ttt en et en e 8
02 75030033 BUCHA ..ottt ettt ettt sttt en e 1
03 75030034 PORCA ..ottt ettt ettt ettt ettt en e 1
04 76040016 FY =10 ] (@ TP 1
05 76040019 CUBO RODADO SOL TT .ottt ettt en et en e 1
06 83090109 ARRUELA TRAVA MB-9 ...ttt n e 1
07 84300818 GRAXEIRA R. 8XL. 25ttt en e en s 1
08 89201194 RETENTOR OL1194-BR......ouuieieeeeeeeeeee et et en e en e 2
09 88333109PL ROLAMENTO CONICO 33109 .....ooieieieieeeeeeeeeeeeeee e ee e en e 2

1-91



MAQUINA BASICA

76045500 — CJ. RODADO DUPLO SOL TT

1-92



76045500 — CJ. RODADO DUPLO SOL TT

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76045502 CJ. RODADO DUPLO SOL TT ittt ettt en e 1
02 89201711 RETENTOR 01735-BG ..ottt n et 1
03 88332020PL ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32020X .......coovierreiieereeeeeeeseneeseene, 1
04 69040002 MANCAL RO RODADO TRASEIRO DIR. ....ccvoiiieieieeeeeeeee e 1
05 88332016PL ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 32016X ......oovevieiveiieeeereeeeeseneeeeenne, 1
06 69040019 ARRUELA ...ttt ettt ettt en e 1
07 15040015 PORCA SEXT. CASTELO S/COROA ....coovivieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
08 85001651 CONTRAPINO B/16X2. L4 ..ot 1
09 69040010 REGULADOR RODADO ESQ. .....ocuiuiieieeeeeeeeeeee et eeeeee e en e 1
10 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oieieeeeeeeeeeeeeee ettt 2
11 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8 .......cueuieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e 2
12 69040008 PINO DE TRAVA ...t et ettt ee e n e es e 1
13 69040005 CALOTA MANCAL RODADO ......ooieeeeeeeeeeeeee ettt 1
14 83010106 ARRUELA PRESSAO MB........ocveiiieeeeeeeeeeeeee et 4
15 818806025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 ....cocviieieeeieeeeieeeeeeeeeee e en e 4
16 69040038 MOLA DA TRAVA ...ttt ettt n et n st en e 1
17 76045201 CJ. PANTOGRAFO INFERIOR RODADO .......oooiuiiieeeeeeeeeeeeer e 1
18 76045202 CJ. PANTOGRAFO SUPERIOR RODADO.........c.ccoioieeieieeeseeer e 1
19 818836310 PARAFUSO CAB SEX M3B6X310 8.8 .....uoeeieieeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e 2
20 83010136 ARRUELA PRESSAO M3B.......ocuieeeeeeeeeeeeeeee et 2
21 82050736 PORCA SEXTAVADA M3B......eeieieeeeeeeee et ee e er e ee e es e 2
22 76040014 ARTICULADOR ..ottt ettt en e 1
23 18010011 PINO TRAVA LIAX2 ...ttt ettt 1
24 76040012 ARTICULADOR TRAVA CILINDRO ...ttt 1
25 76040013 TRAVA ARTICULADOR CILINDRO ..ottt 1
26 83010110 ARRUELA PRESSAO M10.......cociiieieeeeeeeeeee e s 2
27 818810025 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X25 8.8 ......ceieieieeeieeeeeeeeeeeeee e en e, 2
28 84300818 GRAXEIRA R. 8XL. 25 ...ttt n e en e 1
29 69040009 MANIPULO ..ottt ettt st enseeensaenanas 1
30 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ottt 1

1-93



MAQUINA BASICA

76045002 — CJ. RODADO DUPLO SOL TT

1-94



76045002 — CJ. RODADO DUPLO SOL TT

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76042000 CJ. SUPORTE TORRE ...ttt ettt ettt ettt 1
02 76042100 CJ. SUPORTE DO EIXO ..ottt en e n e 1
03 76040024 PONTA DE EIXO RODADO DUPLO .....c.oovieieieeeeeeeeeeeeee e 1
04 76042200 CJ. EIXO SUPORTE RODADO ......cociiieieieeeeeeee e er e 1
05 76040026 BUCHA ...ttt ettt e e 1
06 811712130  PARAFUSO CAB. CIL SEX. INT. (ALLEN) M12X130.......cccocvevevrerrrrrennnn. 1
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..ottt 1
08 8205071208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 .......voueuieieieieeeeeeeeeeeeeeee e, 1
09 88333012PL ROLAMENTO CONICO 33012 ......cuiieieeeieeeeeeeee e, 2
10 28070061 CUBO DA RODA ...ttt et ettt et ee et 2
11 76040033 FECHAMENTO DO CUBO ...ttt 2
12 89200906 RETENTOR 00906-BR .......coouieiuieieeeeeeeeeeeeeeeeee et eeee et en e en e, 2
13 15040004 PROTETOR DE FELTRO ...ttt ettt et en e, 2
14 818810040  PARAFUSO CAB. SEX. ML10X40 8.8.....c.ceiiieieeeieeeieeeeieeeeeseesessneneeaens 16
15 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 .......oouiiieieieieeeeeeeeeeee e 18
16 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....cocvovevieeeieeeeeeeeeeeseeseesneneeaens 18
17 15040008 (07 Y0 1 - OO STUORTON 2
18 84300818 GRAXEIRA R. 8XL1. 25 ...ttt ettt 2
19 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 8
20 818806016  PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8 ......cuiueeieieieeeeeeeeeeeeeee e 8
21 76040025 SEPARADOR ...ttt ettt ettt ee ettt 1
22 35040002 PORCA CASTELO ...ttt ettt enen e en e, 1
23 85001859 CONTRAPINO L/AX3......oeeeeeeeeee ettt en e 1
24 76040030 CHAPA SUPERIOR ..ottt ettt ettt 1
25 58035703 CJ. AROIPNEU ...ttt ettt 2
26 76045501 CJ. FREIO SOL Tttt ettt n et n s en e 1
27 76040028 IMIOLA ..ottt ettt ettt 4
28 8205172008 PORCA SEXTAVADA MA20 BAIXA ....c.oviieiieeieeeeeeeeeee et 4
29 818820040  PARAFUSO CAB. SEX. M20X40 8.8........cocieeieeeieeeeeeeeeesee e 4
30 88333010 ROLAMENTO CONICO 33010 ..o 2
31 28130008 ARRUELA . ...ttt ettt ettt 2
32 15040015 PORCA SEXT. CASTELO S/ICOROA ...ttt 2
33 85001649 CONTRAPINO B/LBX2.....eeeeeeee ettt ee et en e 2
34 818810050  PARAFUSO CAB. SEX. M10X50 8.8......c.eoviueueeieeeeeeeieeeeeeeeeeeesees e e 2
35 25170007 PARAFUSO M20 ...ttt ettt enen e 16
36 82112620 PORCA COM ANEL OSCILANTE M20X1. 5...ouvvieieiieeeeeeeeeeeeeee e, 16

1-95






58035703 - CJ. ARO/ PNEU

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 58030100 CJ. RODA WS8X18 TDNG 420.........cuiieieeeeieeeeeeeeeeeeeeee e en e een e 1
02 93031051812 PNEU AGRICOLA 12L 10,5/80-18 PIRELLI .....c.ccocvevieiieeeeeeeeeeesereeeen 1
03 93051051812 CAMARA DE AR 10.5/18L 615 .....cocuiieieieeeeeeeeeeeseeeeees e ee s s 1

1-97



MAQUINA BASICA

1-98



SECAO 2 — RESERVATORIOS



RESERVATORIOS

76145100 — CJ. BERCOS E RESERVATORIOS SOL TT 28/30

2-2



76145100 — CJ. BERGCOS E RESERVATORIOS SOL TT 28/30

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76085001 CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL......coovieeieeeeeeeeese s 1
02 76145102 CJ. RESERVATORIO ROTO ESQ. SOL TT 28/30......c.ccooteiiieeieiereneeaann 1
03 76145103 CJ. RESERVATORIO ROTO DIR. SOL TT 28/30 ....ccvicieieeieceeeeeeereeeenn 1

2-3



RESERVATORIOS

76085001 - CJ. BERGCO RESERVATORIO CENTRAL

2-4



76085001 - CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03070034 ARRUELA LISA ..ottt n s s n s
02 18080004 ARRUELA LISA 0,9X12.5X24,0 ......cooveueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeseseneneneneseneneneneeen.
03 76080003 ABRACADEIRA ......oovveeeeeeeeeeeee et n s s s s s as s,
04 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO .....c.ciceieeeeceeeeeeeeeeeeeeetee s
05 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERGO ......cocucuiuieieieceeeeeeeeeeeeeeeee s
06 76085004 (ORI =1 =1 20l 1 1 OO
07 76085006 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL TOWER TRANSPORTE........
08 818712025 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X25.......cocoiuieieeeeeeeeeeseeeeee e
09 818712030 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X30.......c0coiuiieieeeeieeeseeseseeeeeeessenesnennens
10 8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS.....cocveeveerieeeeeieseeeseses s
11 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.......ocveeveeieeeeeieieeeeesee s
12 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......cocoovevrerererieeeieieseseeessseesssnenens
13 15230030 ARRUELA. ...ttt n s s et
14 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX ....covoviveeeeeeeieeeececeesseeeenesenenenenesesanenenenen,
15 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ......cvoveveveeeeeieieieeeeseeeeeeseeesseseeseeesnenens

2-5



RESERVATORIOS

76145102 — CJ. RESERVATORIO ROTO ESQ. SOL TT 28/30

2-6



76145102 — CJ. RESERVATORIO ROTO ESQ. SOL TT 28/30

REF. CODIGO DENOMINACAO
01 03070034 ARRUELA LISA ..ot n s s s
02 15230030 ARRUELA. ..ottt n s enen s s s s as e
03 76080003 ABRACADEIRA ......ovveieeeeeeeeee et n s nn s s s s,
04 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO.....c.ciiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
05 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERGO ......coouiuiuieieieceeeeeeeeeeeeeeeeeee e
06 76145104 CJ. BERCO SOL TT DIR. SOL TT 28/30....cuceieereieeeeeereeesiseeeeeeeneeeens
07 76145106 CJ. ROTOMOLDADO SOL TT 28/30......cuciieeeeeeeeeeeeeeeeeeseseeeeeeseseseeeeens
08 76145108 CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TT 28/30 ......ccvovveieieieeeeeesseseseeeeeens
09 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ......oovivivieieieeeeeeseeeeee e sesesesnenenens
10 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX .....ocvivivieeeeeeeeeseesesesen s v enenen s s
11 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......c.coovevrerirereeeeieiesesesessessssseeeens
12 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS......ocvverreieieeeieseeeeseeses s

2-7



RESERVATORIOS

76145103 — CJ. RESERVATORIO ROTO DIR. SOL TT 28/30

2-8



76145103 — CJ. RESERVATORIO ROTO DIR. SOL TT 28/30

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03070034 ARRUELA LISA ..ot n s s s
02 15230030 ARRUELA. ..ottt n s s s s s s
03 76080003 ABRACADEIRA ......oovveeeeeeeeeeee et n s s s s s s s s s,
04 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO .....c.cuiiuieeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeee s
05 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERGO ......coouiuiuieeeieceeeeeeeeeeeeeeeee s
06 76145105 CJ. BERCO SOL TT ESQ. SOL TT 28/30 ....cuveeereeeeeeeeeeeeseeee e
07 76145106 CJ. ROTOMOLDADO SOL TT 28/30......cucirrrreeeeeeeeeeeeeeeeisiseeeesseseeeeeeens
08 76145107 CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TT 28/30 .....oovvveeeieeeieeeeese s
09 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX .....oovivivieieieeeseeeeeeeeee e
10 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX ....ovivivieeeeeeeeeeeseesesesesesenenenenen s
11 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX......cocoovevererererieieieiesesesessessessesnenens
12 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.......ocvoveveeeieeeeeieseeeeeeee s

2-9



RESERVATORIOS

1020 0 90

P

90 202090 £0 No\

76085004 - CJ. BERCO

2-10



76085004 - CJ. BERCO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070001 GRAMPO . ...ttt ettt er et 12
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt n ettt n st 24
03 72610002 PERFIL 'U' BERCO MENOR ........coiiiieieeeeeeeeeee et eee e en e 6
04 72610300 (O I =] = = 10T TSN 6
05 76080002 PINO 5/8 L37IMM .ottt ettt en st n et n e 12
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt en e 24
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 24
08 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvvveerrnennn, 24

2-11



RESERVATORIOS

76145104 - CJ BERCO SOL TT DIR. SOL TT 28/30
76145105 - CI BERCO SOL TT ESQ. SOL TT 28/30

10 ¢0 90 80

2-12



SECAO 2

REF.CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

15070001
28040023
72610300
76080002
76140003
83010112
816812030
8205071208

76145104 - CJ BERCO SOL TT DIR. SOL TT 28/30
76145105 - CI BERCO SOL TT ESQ. SOL TT 28/30

DENOMINACAO QT./ CJ.
GRAMPO . ...ttt ettt e ettt n ettt 6
ARRUELA . ...ttt ettt n ettt 12
(O I =] = = 10T TSR 3
PINO 5/8 L37IMM ..ttt n et en et n et en e 6
PERFIL 'U' BERCO SOL TT 28/30 ... eeeee e 2
ARRUELA PRESSAO M12 ...t 12
PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvveerrrnnnn 12
PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL2-8 ...t 12

2-13



RESERVATORIOS

2-14



76085006 - CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL TT

REF.CODIGO DENOMINACAO

01 03320010 ARRUELA LISA MIL0 ... s s s s s s s s
02 03400001 TAMPA RESERVATORIO SEMENTE .....ooviveieececececcceeees e ee s s,
03 56120023 ARRUELA LISA MB INOX ......ooveveeeeeieeeeeeeeeeeeeessssessenenenenenenesesanen e,
04 56120024 ARRUELA LISA ML0 INOX .....vvveveeeeeieieeeeeeee e nnenenenen s s s anenenneens
05 70060002 VEDAGAO DA CAIXA ...ttt n et s
06 70060003 VARAO DE ARTICULAGAO ......coieieeeeee e
07 70060006 FLANGE DE FIXACAO ....o.oiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee et en s
08 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO ......oovieeceeeeeeeeeeeeeeeee e
09 70060014 (oF YW 2V o] =l =1 =0 1 =07\
10 72310001 RESERVATORIO ADUBO .........oviieieeeeeeeeeeeeeeee s
11 8181010035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 INOX......cococvoverrererieeeiesesesesessesesessesnenens
12 76105002 CJ. GAVETA SOL TOWER TRANSPORTE ......cocvovovieeiieeeeeeeee s
13 82150706 PORCA SEXTAVADA MB INOX ......ovivivieieieieeeeeeeeeeeee e sesnenenenens
14 82150710 PORCA SEXTAVADA M10 INOX .......cvovevivereeeeeeeeeieeeeeeeeeseeeseeeeeeeesesnenens
15 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX ......cooveveveeeeeeeieieeeeseeesseeesesenenenenesesenesenenen.
16 83080110 ARRUELA PRESSAO M10 INOX ....ovovveeeeeeeeeeeecececcseeees s enenenenenenasesenenens
17 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ........ccocevevererererennn.

O~NO~NOONNEARANDNEREDMODN

2-15



RESERVATORIOS

2-16



76145106 - CJ. ROTOMOLDADO SOL TT 28/30

REF.CODIGO DENOMINACAO

01 03320010 ARRUELA LISA ML0 ... s s s s s s s s
02 56120023 ARRUELA LISA MB INOX ......vovveieeeeeieieeeeeeeeeeeeesese s enenenen s s s anan e,
03 56120024 ARRUELA LISA ML0 INOX .....ovveieeeeeieeeeeeeeeee e e s s enenen s s s enenennnen.
04 56120027 ARRUELA LISA ..o n s nn s an s
05 70060002 VEDAGAO DA CAIXA ...ttt et s
06 70060006 FLANGE DE FIXACGAOQ ..ottt ettt
07 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO .......oovoveeeeeeeeeeeeeeeeee e
08 70060009 TAMPA RESERV. ADUBO ......oovviiiiieeeeeeeeeeeeeeessennen s s v en s s s s
09 70060011 VARAO DE ARTICULAGAO ..ot en v en v
10 70060012 VARAO DE ARTICULACAO MENOR........coiiieeieeeseeeeee oo,
11 70060014 (oF YW 2V n ] =l =1 =10 1 =07\
12 72660001 RESERVATORIO DE ADUBO SOLLT......coovivieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesnnennens
13 8181010035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 INOX......cocoovoverererereeeeeeiesesesesesesesessesseeens
14 76105002 CJ. GAVETA SOL TT oo en et
15 82150706 PORCA SEXTAVADA M6 INOX .......coovovevieeeeeeeeeieieeeeeeeeeeseees e
16 82150710 PORCA SEXTAVADA M10 INOX .....ovovevivieeeeeeeeieieeeseeeeeeaeeeseeeeeeeeeenenens
17 82180712 PORCA AUTOTRAVANTE M12 INOX DS ....ocooveveieeeieeeeeieeeeeeeeeeesnenenens
18 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX ......cocveveveeeeeeeieieeeeeeeeesseeenesenenenenesenanesenenen.
19 83080110 ARRUELA PRESSAO M10 INOX .....ovvivieeeeeeeeeeeceseeeseses s enenen s
20 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ......c.cocvevevevevieerennn.

O~NORAR~NOONNENNMNMNNOR_RDMPMOO

2-17



RESERVATORIOS

76145107 - CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TT 28/30
76145108 - CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TT 28/30

2-18



SECAO 2

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09

03400001
56120027
70060003
70060006
70060007
70060008
76105002
77060002
82180712

76145107 - CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TT 28/30
76145108 - CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TT 28/30

DENOMINACAO

TAMPA RESERVATORIO SEMENTE........
ARRUELA LISA.....ocoovoveeeeeeeeeeeeenen
VARAO DE ARTICULACAO.........ccoue....
FLANGE DE FIXACAO .....ccovevevceerevenne.
BUCHA DE ARTICULAGCAO.......................
VARAO DE ARTICULACAO MENOR........
CJ. GAVETA SOL TT ..o
RESERVATORIO ADUBO............cccue......

PORCA AUTOTRAVANTE M12 INOX DS

NFPWOFRLRMANEDNE

2-19



RESERVATORIOS

2-20

08
03

06

05

76105002 - CJ. GAVETASOL TT




76105002 - CJ. GAVETASOL TT

REF.CODIGO DENOMINACAO

01 01020010 ARRUELA LISA MS.......ooeieeeeeeeeeee e en s s s s s s
02 72730005 BASE SUPERIOR DA GAVETA ....ocoovivieeeeeeeeeeeee e
03 76100002 (€7 NV = N
04 76100003 BASE PARA GAVETA (SOL TT) oovevoieeeeeeeeeeeeee e
05 82020706 PORCA BORBOLETA MB........ovvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeenannans
06 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ........ovoveveeeieeeeeeeeeeeeeeeessssnenenenenenenesenanenenneen.
07 818808050 PARAFUSO CAB SEX M8X50 8.8.........cccocveveveeeeeieeeieieeeeieeeseeeseeeeeesesennenens
08 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ........cccecvverirrrann.
09 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8......ocvvveeeeeeieeeeeeeeeeeeeeee s

ARPDMNRRPRRPREAN

2-21



RESERVATORIOS

76085000 — CJ. BERCOS E RESERVATORIOS SOL TT 32/34

2-22



76085000 — CJ. BERGCOS E RESERVATORIOS SOL TT 32/34

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76085001 CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL......ocoovieeeieeeeeeeeeeeee s 1
02 76085002 CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL DIR. ....cvovivieieeeeeeeeeeeeeeeeeen 1
03 76085003 CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL ESQ....cooviviiieieeeeeeeeeeeeeeeenn 1

2-23



RESERVATORIOS

76085002 - CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL DIR.

2-24



76085002 - CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070034 ARRUELA LISA ...ttt 16
02 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt n et n et 8
03 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO .......cooiiiieceieeeeeeeteeee e 2
04 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERGCO ..ottt 2
05 76085005 CJ.BERGCO S1L ..ottt n et 1
06 76085007 CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TOWER TRANSPORTE......c.cccccveirveeennn. 2
07 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....c.ceveeeieieeeieieeeeeeeeensesesen e 16

2-25



RESERVATORIOS

76085003 - CJ. BERGCO RESERVATORIO LATERAL ESQ.

2-26



76085003 - CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070034 ARRUELA LISA ... oottt 16
02 76080003 ABRAGCADEIRA ..ottt ettt n et 8
03 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO .......coiiiieeeieeeeeeeteeeee e 2
04 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERGCO ......oiuiiieiecieeeeeeeet e er e 2
05 76085005 CJ.BERGCO S1L ..ottt n e n et 1
06 76085008 CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TOWER TRANSPORTE ......c.ccovevvnnne. 2
07 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....c.civeeeieieeeeeieeeeeeeeeeeseeen e 16

2-27



RESERVATORIOS

76085005 - CJ. BERCO

1020 20 90

2-28



76085005 - CJ. BERCO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15070001 GRAMPO . ...ttt ettt er et 8
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt n ettt n st 16
03 72610001 PERFIL 'U' BERCO MENOR ........coiiiieieeeeeeeeeee et eee e en e 4
04 72610300 (O I =] = = 10T TSN 4
05 76080002 PINO 5/8 L37IMM .ottt ettt en st n et n e 8
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ..ottt en e 16
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 16
08 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvvveerrnennn, 16

2-29



RESERVATORIOS

76085007 - CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TT

76085008 - CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TT

2-30



SECAO 2

76085007 - CJ. ROTOMOLDADO DIR. SOL TOWER TRANSPORT E
76085008 - CJ. ROTOMOLDADO ESQ. SOL TOWER TRANSPORT E

REF.CODIGO DENOMINACAO

01 03320010 ARRUELA LISA MI0.......ooiioiiieieieeeeee e n s s enn s s s,
02 03400001 TAMPA RESERVATORIO SEMENTE .....ooviveieicececcceeee s enenen s,
03 56120023 ARRUELA LISA MB INOX ......cvovveeeeeeeieieeeeieeeeesesesessessenenenenenenesesanen e,
04 56120024 ARRUELA LISA ML0 INOX .....ovveieeeeeieeeeeeee et n s s enenen s s s enenennnens
05 70060002 VEDAGAO DA CAIXA ...t s et n e aaenanas
06 70060003 VARAO DE ARTICULAGAO ......ooiiieeeeee et eer e
07 70060006 FLANGE DE FIXAGAO ....o.oiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee s enennas
08 70060007 BUCHA DE ARTICULAGAO ......ooeieieeeeeeeeeeeeeeee e
09 70060009 TAMPA RESERV. ADUBO ......ooviviiiiiieeeeeeeeeeeees s en s en s
10 70060011 VARAO DE ARTICULAGAO ..o en v en s,
11 70060014 CALHA DE PROTEGAO ....ooovieeceeeeeeeeeeeeeee et
12 72310001 RESERVATORIO ADUBO .........ooviveieeeeeeeeeeeeeeeee s
13 72660001 RESERVATORIO DE ADUBO SOL11 (MACHO) ......ccoeueveeeeceeececceceenneen
14 76105002 CJ. GAVETA SOL TOWER TRANS......coiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeesesee s
15 82150706 PORCA SEXTAVADA M6 INOX .......coovovevieeeeeeeeeieieeeeeeieeeeeeseeeeseeeeenenens
16 82150710 PORCA SEXTAVADA M10 INOX .......cvovevivieeeeieeeeeieeeeeeeeeeseeeeseeseeseeesnenens
17 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX ......cooveveveeeeeieeeeeeceeeceseee s s enenenenesesenenenenen.
18 83080110 ARRUELA PRESSAO M10 INOX ....oviviveeeeieeeeecesseses s s enenen s
19 8161006020 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M6X20 INOX ........ccocvvevererrereennn.
20 8181010035 PARAFUSO CAB. SEX. MI0X35 INOX......cecesueueeeeeeeerrreserenesenenenenenensneeens

NONONOONRRPRRPRRRAMRRMOR

2-31



RESERVATORIOS

76175000 — CJ. BERCOS E RESERVATORIO SOL TT 36/40

2-32



SECAO 2

76175000 — CJ. BERGCOS E RESERVATORIO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76085002 CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL DIR. ....oovvivieeeeeeeeeeeeeen 1
02 76085003 CJ. BERCO RESERVATORIO LATERAL ESQ....coovieiiieeeeeeeee e 1
03 76175001 CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL SOL TT 36/40.......ccccccveieeennn 1

2-33



RESERVATORIOS

76175001 - CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL SOL 36/40

2-34



76175001 - CJ. BERCO RESERVATORIO CENTRAL SOL 36/40

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 03070034 ARRUELA LISA ...ttt 32
02 15230030 ARRUELA . ...ttt ettt ettt ettt 64
03 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt 16
04 76080100 CJ. SUPORTE ESQ. DO BERGO .......coiiiieeeieeeeeeetee e er e 4
05 76080200 CJ. SUPORTE DIR. DO BERCO ......oiuiiieieeeeeeeeeeet et 4
06 76085006 CJ. RESERVATORIO ADUBO DUPLO SOL TT .ocuiiiiicieeceeeeee e 4
07 76175002 CJ. BERCO SOL TT 36/40.......cociieeeeieeeeeeeeeeeeeee e s en e 1
08 82150712 PORCA SEXTAVADA M12 INOX ...t eeeeeeee e 32
09 83080112 ARRUELA PRESSAO M12 INOX ...ttt 32
10 818712025 PARAFUSO CAB. SEX. MI2X25.......ocuiuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 4
11 8181012030 PARAFUSO CAB. SEX. M12X30 INOX ....ccoviuiueieeeeeeeseeeeeeeeereesee e 32
12 8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS .....ouvieieeeieeeeeeeeeeeeeeeee e 4
13 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.....ovivieeeieeeeeeeeeeeeeeee e 32

2-35



RESERVATORIOS

76175002 — CJ. BERCO

2-36



76175002 — CJ. BERCO

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 15070001 GRAMPO . ...ttt ettt ettt 16
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt n ettt n e n e 32
03 72610002 PERFIL 'U' BERCO MENOR ........coiiiitieeeeeeeeee et en e 8
04 72610300 (O I =] = = 10T T TSR 8
05 76080002 PINO 5/8 L37IMM ..ottt ettt n et n e 16
06 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt en e 32
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 32
08 816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8 ........cccecvrvrerrnennn 32

2-37



RESERVATORIOS

2-38



SECAO 3 — TRANSMISSAO



TRANSMISSAO

76066000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 28 (espa¢ amento 500 mm)
76066100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 30 (espa¢ amento 450 mm)

DETALHE DA FIXACAO DO APQOIO DO SENSOR

NO MODULO CENTRAL.

3-2



SECAO 3

76066000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 28 (espa¢ amento 500 mm)
76066100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 30 (espa¢c amento 450 mm)

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
28x500 30x450
01 76065001  CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT..cocccocivvenne. 3 -
01 76065101  CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT..cocccociveennn. - 3
02 76065003  CJ. TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE ......cccovvvivicieneeennn. 3 3
03 91226000  EMENDA ASA 40......cooiiiieeeieeeeeeeeeeeee e 3 3
04 91126000 CORRENTE ASA 40 (76 ELOS) ....oovivieeeieeeeeeeeeeeee s 3 3
05 76075102  CJ.INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 500mm........ 22 -
05 76075103  CJ.INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 450 mm....... - 24
06 76060006  APOIO DO SENSOR ......ocoiiiiieieeieteeeeeeee e e 1 1

3-3



TRANSMISSAO

76065000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 32 (espa¢ amento 500 mm)
76065100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 34 (espa¢ amento 450 mm)
76065200 — CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 36 (espa¢ amento 450 mm)

04 03 01

DETALHE DA FIXACAO DO APQOIO DO SENSOR

NO MODULO CENTRAL.

3-4



SECAO 3

76065000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 32 (espa¢ amento 500 mm)
76065100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 34 (espa¢ amento 450 mm)
76065200 — CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 36 (espa¢c amento 450 mm)

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
32x500 34x450 36x450
01 76065001 CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT......ccccvvveeeenn. 3 - -
01 76065101 CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT......ccccvvveenenn. - 3 3
02 76065003 CJ. TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE .......ccccoovevevevirennen. 3 3 3
03 91226000 EMENDA ASA 40......oiii it 3 3 3
04 91126000 CORRENTE ASA 40 (76 ELOS) ..cocvvviiiieieeeriee et 3 3 3
05 76075102 CJ. INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 500mm........ 26 - -
05 76075103 CJ. INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 450 mm........ - 28 30
06 76060006 APOIO DO SENSOR ......ciiiiiiiiiie et 1 1 1

3-5



TRANSMISSAO

76067000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 36 (espa¢ amento 500 mm)
76067100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 40 (espa¢ amento 450 mm)

04 03 01

DETALHE DA FIXACAO DO APQOIO DO SENSOR

NO MODULO CENTRAL.

3-6



SECAO 3

76067000 - CJ. TRANSMISS@O SEMENTE SOL TT 36 (espa¢ amento 500 mm)
76067100 - CJ. TRANSMISSAO SEMENTE SOL TT 40 (espa¢c amento 450 mm)

REF. CODIGO

01
01
02
03
04
05
05
06

76065001
76065101
76065003
91226000
91126000
76075102
76075103
76060006

DENOMINACAO QT./ CJ.
36x500 40x450
CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT..ccoovvvevienee. 3 -
CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE SOL TT..ccoovvvevieneae. -
CJ. TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE ......c.cocviveveeienn. 3
EMENDA ASA 40.......cooiiieeeeeeeeeeeee e 3
CORRENTE ASA 40 (76 ELOS) ...c.viveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
CJ. INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 500 mm....... 3
CJ. INTERLIGADOR DA LINHA ESPACAMENTO 450 mm....... -
APOIO DO SENSOR ...ttt ettt en e 1

3-7



TRANSMISSAO

76075102 - CJ. INTERLIGADOR LINHA ESPACAMENTO 500 m m
76075103 - CJ. INTERLIGADOR LINHA ESPACAMENTO 450 mm

03 02 01




SECAO 3

REF.

01
02
03
03

CcODIGO

28060025
76070007
76070008
76070012

76075102 - CJ. INTERLIGADOR LINHA ESPACAMENTO 500 m m
76075103 - CJ. INTERLIGADOR LINHA ESPACAMENTO 450 mm

DESCRICAO QT./ CJ.
500 mm 450mm
PARAFUSO RECARTILHADO ......coooviiieeieieeeeeeeeee e 4 4
INTERLIGADOR SEMENTE ......ooviiiiiieeteeee e 2 2
APOIO SEXT. B/8X212...cccvieiieeeeeeeeeeeeeeeee et 1 -
APOIO SEXT. B/8X163.....c.ecueieeeeeeeeeieeeeeeeeee e eees e - 1

3-9



TRANSMISSAO

3-10

76065001 - CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE
76065101 - CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE

12



SECAO 3

76065001 - CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE
76065101 - CJ. ORIENTADOR DA LINHA SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
76065001 76065101
01 03160035 ARRUELA. ...ttt ettt 2 2
02 25140016 ARRUELA. ..ottt 4 4
03 28040031 BUCHA ...ttt 1 1
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20 ...t 2 2
05 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ot 2 2
06 28060074 MANCAL FLANGEADO ..ottt 2 2
07 76060001 SUPORTE DO MANCAL (eixo da semente) ............c.c.co.c...... 1 1
08 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 .......cccovrveeeereerrannn. 2 2
09 76065002 CJ. ESTICADOR SEMENTE .....oiviiiieeeeeeee e 1 1
10 76070008 APOIO SEXT. 5/8X212 ....ecuiveeeeeeeeeeee et 1 -
10 76070012 APOIO SEXT. 5/8X163.....ueeeeieieeeeeeseeeeee s en e - 1
11 76070018 INTERLIGADOR SEMENTE .....cooviviiieeeeeeeeeeeeee e 2 2
12 76080003 ABRACADEIRA ..ottt ettt 1 1
13 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ......ocoiieieieieeeeeeeeeeeeee e 2 2
14 83010116 ARRUELA PRESSAO M16 ...t 2 2
15 8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAL6-8 ......ccoeveveeerereeecrenn. 2 2
16 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB........ooeiuieeeeeeeeeeeeeee e, 1 1
17 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8............. 2 2

3-11



TRANSMISSAO

76065002 - CJ. ESTICADOR SEMENTE

11 01 04 06 08

3-12



SECAO 3

76065002 - CJ. ESTICADOR SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA. ... 5
02 25060055 TRAVA e 1
03 28040037 MO A e e e e e 1
04 28040075 ENGRENAGEM DO TENSOR ......oooiiiiiiieee it 2
05 71080041 BRACO DO ESTICADOR ....oiiiiiiiiiiiiiiiitte ettt 1
06 76060004 BUCHA DO ESTICADOR ....oiiiiiiiiiiiiiiieie ettt 1
07 76060005 BUGCHA e e e 1
08 90220017 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-17...cocuiviiiieieieieieieieieieieieeee e 1
09 816810080 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X80 8.8 ..........cceveverererererennes 1
10 816810110 PARAFUSO CAB.CIL. P. Q. (FRANCES) M10X110 8.8 .........cceveverererererernen. 1
11 8200071008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS.....ccciiiiieeiiieee it 2

3-13



~

TRANSMISSAO

76065003 - CJ. TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE

61 2081 €020 9} 0¢

0l

60 €1

\l¢ L 10

3-14



76065003 - CJ. TRANSMISSAO SUPERIOR SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15140010 ARRUELA . ...ttt ettt et e e 4
02 26130003 ENGRENAGEM Z-12 ...ttt 1
03 28040031 BUGCHA ...ttt ettt s ettt n et en e 2
04 28060014 ENGRENAGEM Z 20 ...ttt en et e 1
05 28060016 BATENTE ..ottt ettt s et n ettt en et een e 1
06 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO ..ot 2
07 28060074 MANCAL FLANGEADO ..ottt en et 4
08 28180080 FLANGE ACOPLADOR ..ottt ettt ee e en e 1
09 72450071 CJ. PORCA PIPOQUEIRA ...ttt ettt et et en e 2
10 76060007 EIXO CENTRAL ...ttt ettt n et en et n e 1
11 76060008 ACOPLADOR P/ EIXO @.1"(25,4) oeveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeen e, 1
12 76060009 ACOPLADOR P/ EIXO SEXTAVADO 5/8" ..., 1
13 76060010 PROTEGAO MOTOR ..ottt n e et 1
14 76060100 CJ. SUPORTE MOTOR ...oouiiiiiiieeeeeeee ettt en s s 1
15 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt 2
16 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt 4
17 83010116 ARRUELA PRESSAO M1B ...ttt 4
18 88200025 ROLAMENTO GRAE 25 NPPB........ooviuieieeeeieeeeeeeee e er e 2
19 816808020  PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X20 8.8 ..........ccevurereeeeeannn. 4
20 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAODS-8 .......cootieieeeeeeeseeeeeeeseeeeeeeeeeree e 4
21 8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALB-8 .....c.coovieeeeieeeeieeeeeeseeeeeeeeeer e 4

3-15



TRANSMISSAO

76065005 - CJ. SENSOR CATRACASOL TT

i
1
1
1
|
|
'
'
'
|
'
I3

05 06 01

3-16



SECAO 3

76065005 - CJ. SENSOR CATRACASOL TT

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 03100411 ARRUELA M5ttt ettt ee e ee e en e en e 8
02 76060011 SUPORTE SENSOR CILINDRO........cociiiiiiieieeeeeeeeeeses e es s en e 1
03 76060012 APOIO SENSOR ..ottt ettt en s 1
04 76060013 SUPORTE IMA SENSOR ..ot eeeee ettt en s en s 1
05 82050705 PORCA SEXTAVADA M5 ...ttt en e en e 4
06 83010105 ARRUELA PRESSAO M5 ...ttt en e 6
07 818805012 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M5X12 8.8......ccceviviieereeeeeneeesen, 2
08 818805016 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M5X16 8.8......c.cccueveeieieeeieeernenennnnns 4

3-17



TRANSMISSAO

3-18



SECAO 4 — LINHAS CONVENCIONAIS



LINHAS

76075000 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT CURTA DISCOS 15.1/2"/15"




REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

76075000 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT CURTA DISCOS 15 .1/2"/15"

DENOMINACAO
03100051 ARRUELA . .....cooiieeeeeeeee ettt n s en et e
8200071608 PORCA AUTOTRAVANTE DIN980 MALB-8 DS ........ccvevevererereeerereeeececcnnennns
28040023 ARRUELA . .....coootieeeeeeee ettt enenes s s s an s s s s
72450017 BUCHA LINHA SEMENTE .....coiiiieeeeteeeeeeeeeeeeeee et eeeeeesennnnens
72450040 MANCAL ROSCADO .....cocuoiiirieeeereeeeeseeeeeeeeeiee et seeeseseeesnnnnnens
72450041 MANCAL INFERIOR ....cocovuiiiieieeeeeeeeteseseeeeeee et aeeeses s s nnnens
72451700 CJ. APOIO MOLA ..o s st
72455002 CJ. PANTOGRAFO DIR.......oovvieeeeeeeeeeeseeesesen et
72455010 CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR........ccoiieereeeeeeeeeeeeeeeeeee e
72455016 CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE .......ooviiieieteeeeeeeeeeee s
72455017 CJ. COMPACTADOR.......ocoieeieeeeeeeee e e s n ettt
72455021 (O Y 10 T OO
76075001 CJ. SUPORTE SUPERIOR .......cociitieeeeeeeeceeeeeeeee e s en e
76075002 CJ. RESERVATORIO SOL TOWER TRANSPORTE .......c.covoveveieieieeeeeeenns
76075004 CJ. GARRA MAIOR LINHA CURTA COM DISCO DE CORTE 20" .................
76075007 CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL S/ BUCHA .......c.cooveveeeeeeeeeeene
76075008 CJ. LINHA CURTA DISCOS 15_1/2" E 15" ...eieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
82050712 PORCA SEXTAVADA M12 ......ooiviieoeeeieeeeeeeeeeee e seeeseeennnens
83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ... en s s s enenen s s
818816085 PARAFUSO CAB. SEX. M16X85 8.8 .......cocveviveeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeseseessnnnans
84300618 GRAXEIRA RETA BXL ... sen s s s
85001235 CONTRAPINO 1/8XL......oeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s en et
85001843 CONTRAPINO L/AXL. L2t
818812020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 .......cocvivieeeeeeeeeseeeeeeeee e
818812085 PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .......cocvoveveveeeeeeeeeeeieieeieieseieeeeesesseeessneeenenans
818812170 PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 ......cocvoveveveeeeeeeeeeeieeeeieeeeeeeeeeeeeeeeseseenenans

4-3



LINHAS

4-4

76075100 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT LONGA DISCOS 15

.1/2"/15"




REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

76075100 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT LONGA DISCOS 15 .1/2"/15"

DENOMINACAO
03100051 ARRUELA. ......ooiteeeeeeeee oo n s s en et e
8200071608 PORCA AUTOTRAVANTE DIN980 MALB-8 DS ........cevevevererererereeeeeeeeccnnennns
28040023 ARRUELA. ..ottt en s s s s s s s
72450017 BUCHA LINHA SEMENTE ......oiiieeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeseesnnnens
72450040 MANCAL ROSCADO .....coouoiireieeeeeeeeseeeeeeeeeeeeee et seseseseeesnnnnnens
72450041 MANCAL INFERIOR ....oocovuiiiiieieeeeeeeeseeeeeeeeeee et nsnennn e
72451700 CJ. APOIO MOLA ..o s s st
72455002 CJ. PANTOGRAFO DIR.....co.ooviieeeeeeeeeesee et
72455011 CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR .....coooiuieiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
72455016 CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE .......covivieieteeeeeeeeeeeeese s
72455017 CJ. COMPACTADOR......ocuiieieeeeeeeeeeeeee e e n e sttt
72455021 (O Y 10 TR
76075001 CJ. SUPORTE SUPERIOR.......cociiuieieeeeeeeeeeee et
76075002 CJ. RESERVATORIO SOL TOWER TRANSPORTE ......c.coovoveveveieieieeeseenns
76075003 CJ. GARRA MENOR LINHA LONGA COM DISCO DE CORTE 20"................
76075007 CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL S/ BUCHA .......c.cooveveeeeeeeeeeeene
76075101 CJ. LINHA LONGA DISCOS 15" E 15_1/2" ...eoueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
82050712 PORCA SEXTAVADA M2 ......ooivieieieeeieeeeeeeeeeee e ennnans
83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ......ooiiiiiieeeeeeeeeeseees s en s ennen v n s s
818816085 PARAFUSO CAB. SEX. M16X85 8.8 .......cocooviveeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseesnennnens
84300618 GRAXEIRA RETA BXL ... s s s st
85001235 CONTRAPINO 1/8XL.....oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s s e
85001843 CONTRAPINO L/AXL. L2
818812020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 .......cocvivieieeeeeeeseeeeeeee e
818812085 PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .......cocvoveveveeeeeeeeeieieieeieieseeeesesesseesseeennenans
818812170 PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 .....cocveveveveeeeeeeeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseenneeans

4-5



LINHAS

4-6

76075002 - CJ. RESERVATORIO SOL TT
02 19




SECAO 4

76075002 - CJ. RESERVATORIO SOL TT

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 01020010 ARRUELA LISA MS.......oviiieeeeeeeeeeeee et ee e v en ettt nnnnans
02 72450070 ARRUELA DE BORRACHA ......ooviieeeeceeeeeeeet ettt
03 03100016 BASE INTERMEDIARIA.........oovovieieeeeeeieieeeeeeee e en s s s
04 03100018 =] N T OO
05 03100053 PRESILHA ....ooeeecececeeeeeee ettt n s sttt
06 03100054 Y =0 ] [ 1RO
07 76075006 CI. TAMPA ..o e e e s ettt
08 25140031 RESERVATORIO ..ot en s e
09 35125902 CJ. CX. DISTRIB. C/CJ. ROLETE ....coiuiiiiiiieeeeeeeeeeee et
10 36120200 (ORI == =1 11N
11 60040003 BASE DISTRIBUIDOR SEMENTE ......cocuiuiuiuieieceeeeeeeeeesesesee s
12 83010106 ARRUELA DE PRESSAO MB .......ocvivieieiieeeeeee oottt nnnans
13 72070001 EIXO ENGATE RAPIDO ......oovoieieeeeeeeeeeeeeee e
14 72070002 PINO ENGATE RAPIDO ........ovvieeeeeeeeeeeeeeeeee e en s
15 72070004 SUPORTE TRAVA ESQ. ..ottt ee s s st
16 72070005 SUPORTE TRAVA DIR. ..ottt esen s s st
17 72070006 ABRACADEIRA ........cooieieteieeeeeeeeee e e ees s s s s eseses et et sts st ts e seeeeesensnnnans
18 72320400 CJ. FECHO SOL 9 ...t
19 72450071 PORCA PIPOQUEIRA ..ot st
20 82050706 PORCA SEXTAVADA MB .......ovvieeeeeeeeeeeeeeeee s sen s e e s e
21 82050708 PORCA SEXTAVADA M8 ......ooieieeeeeeeeeeeeeeeeeee s en e s
22 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 .......ocviuieieieeeeeeeeet et ee et ee ettt snnnnans
23 85001235 CONTRAPINO 1/8XL.....ovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e s en st
24 90220012 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-12.....cuiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s
25 818708025 PARAFUSO CAB. SEX. M8X25........coceueueeeeeeeeeeeeeeeeeesesesesenesessssssssssssesanesseaees
26 818706030 PARAFUSO CAB. SEX. MBX30........cocueueueueeeeeeeeeeeeesseseseseseseeesesssssssnesenesessnanes
27 818708060 PARAFUSO CAB. SEX. M8XB0..........ceueuererereeeeeeeeeeseeesesesesesesessssssssssssesesensnenes
28 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MADS-8 ..........coceveveeeeeeeeeeeeeeeeiesseeseeesesnenas
29 03100076 CHAPA SEPARADORA 3 mm(SOJA, FEIJAO, ARROZ, MILHO) ........ccccu.......
30 818708016 PARAFUSO CAB. SEX. MBXLB........coceueuereeeeeeeeeeeeeeeseeeseeeseseeesesssssnssisanesesseaens

QT./CJ.

NFEPFNRNNNRPAMRORRPRRPRPRREPRRERPARRRRRERREREPRESLN

4-7



LINHAS

4-8

76075002 - CJ. RESERVATORIO SOL TT
02 19




SECAO 4

TABELA DE RELACAO DE DISCOS REFERENCIA (A)

CODIGO DO DISCO CULTURA
03.10.00.35 Soja 34
35.12.00.17 Soja 34
03.10.00.33 Soja 38
03.10.00.81 Soja 40
03.10.00.34 Soja 40
35.12.00.24 Soja 78
35.12.00.29 Soja 90
35.12.00.28 Soja 90
35.12.00.25 Soja 100
35.12.00.18 Algodao/Soja 40
35.12.00.40 Algodao — P9 72
35.12.00.41 Algodao - P11 72
35.12.00.32 Algodao 80
03.10.00.66 Feijao 40
35.12.00.44 Feijdo — pérola/jalo 62
35.12.00.43 Feijdo - pérola 64
35.12.00.42 Feijdo - carioca 72
03.10.00.50 Arroz 40
35.12.00.39 Arroz 40
03.10.00.94 Sorgo 72
35.12.00.45 Sorgo 90
03.10.00.46 Milho 24
03.10.00.42 Milho 24
03.10.00.59 Milho 24
03.10.00.59 Milho 24
35.12.00.04 Milho 24
35.12.00.04 Milho 24
35.12.00.47 Milho 28
35.12.00.47 Milho 28
35.12.00.48 Milho 28
35.12.00.48 Milho 28
35.12.00.51 Milho 28
35.12.00.51 Milho 28
35.12.00.52 Milho 28
35.12.00.52 Milho 28
35.12.00.53 Milho 28
35.12.00.53 Milho 28
35.12.00.49 Milho 28
35.12.00.49 Milho 28
35.12.00.50 Milho 28
35.12.00.50 Milho 28
03.10.00.85 Girassol 24
03.10.00.92 Girassol 24
03.10.00.82 Girassol 24
35.12.00.30 Girassol 24
35.12.00.59 Soja 100
35.12.00.60 Soja 100

OBS.: MAIS INFORMACOES, VER MANUAL DO OPERADOR, TABELAS DISCOS DISTRIBUIDORES DE

4-9



LINHAS

76075006 - CJ. TAMPA

4-10



REF.CODIGO

01
02
03
04
05
06

03100411
76070003
76070004
76070400
818805025
8200070508

76075006 - CJ. TAMPA

DENOMINACAO

ARRUELA M5

1Y/ ={07:Y 07\ J
CJ.BOCAL ..ooveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeen

PARAFUSO CABECA SEXTAVADA M5X25 8.8......cccceiviiieeiiie e

PORCA AUTOTR. DIN980 MA 05-8 DS

4-11



LINHAS

35125901- CJ. CAIXA DE DISTRIBUICAO COM ROLETE SIMP LES

4-12



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
03106209
03100410

35125901- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO COM ROLETE SIMP LES

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUICAO DE SEMENTE .......ooiiiiiieieeeeeteteeeeee e,
GATILHO DA SEMENTE ...ooiiiiiiie ettt
PINO DO GATILHO ..ottt
PINO BATENTE ...ttt ettt
PINO PRINCIPAL .....cttiiiteiie ittt ettt
MOLA DO GATILHO ...ttt
CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES SIMPLES .......ooiiiiiiiieieenee e

PROTETOR

4-13



LINHAS

4-14

03106209-CJ. SUPORTE/ ROLETE 4 DENTES SIMPLES

03 01




03106209-CJ. SUPORTE/ ROLETE 4 DENTES SIMPLES

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03100411  ARRUELA LISA ...ttt ettt e e 1
02 03100412 SUPORTE DO ROLETE ..oouiiieitieieceeeee ettt en e 1
03 35120054 ROLETE MILHO 4 DENTES ..ottt ettt en e 1
04 814705020 PARAF. DE FENDA CABECA CILINDRICA 5X20 ......ocooiiiiieieeeeeeeeeeeesens 1
05 82050705 PORCA SEXT. M5 ..ottt ettt s st n e en e en s 1
06 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M5 ..ottt 1

4-15



03

04

05 06 O



35127200 — CJ. SUPORTE / ROLETE 4 DENTES GIRASSOL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03100411 ARRUELA M5 ..ottt ettt ettt et n et en e 1
02 03100412 SUPORTE DO ROLETE ...ttt ettt 1
03 28040077 ARRUELA LISA 0.9 X 10.1 X 14 ...t en s 1
04 35120067 ROLETE GIRASSOL ..ottt 1
05 82050705 PORCA SEXTAVADA M 5.ttt 1
06 83010105 ARRUELA DE PRESSAO M 5.ttt 1
07 814705020 PARAFUSO FENDA C. CIL. M5 X 20.....cuiotivieeieeeseeeeseeeeee e 1

4-17



LINHAS

35125902- CJ. CAIXA DE DISTRIBUICAO COM ROLETE DUPL O

4-18



SECAO 4

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
35126900
03100410

35125902- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO COM ROLETE DUPL O

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUICAO DE SEMENTE ......ocvoveveveeeeeeeeeeeeeeeeeenenenenen s,
GATILHO DA SEMENTE ....coiuieiieeeeeeeeeeeeeeee et n s s s,
PINO DO GATILHO ...ttt
PINO BATENTE ...ttt n s s s en s s s eeenens
PINO PRINCIPAL ......ovvieeeeeeeeeee e s s s s s s s s eenaens
MOLA DO GATILHO .......vivieeeeeeeeeeeeeeeee s s e en s
CJ. SUPORTE / ROLETE 5-Z LONGOS .......cooviuiieeeeeeeeeeeeererenenen e,

PROTETOR

4-19



LINHAS

35126900-CJ. SUPORTE/ ROLETE 5-Z LONGOS

4-20



35126900-CJ. SUPORTE/ ROLETE 5-Z LONGOS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28320016  ARRUELA LISA ... oottt ettt ee e en e 2
02 35120021  SUPORTE DO ROLETE ..cooiiiiiitieieeeeeeeee ettt n e en e 1
03 35120036 ROLETE 5 DENTES LONGOS ......cooiuiiieeiceeeeeeeeeeee et en e 2
04 814704025 PARAF. DE FENDA CABEGCA CILINDRICA M 4X25 ......cccevieeeeerersrenan, 1
05 82050704  PORCA SEXT. M4 ..ottt ettt n e 1
06 83010104 ARRUELA DE PRESSAO M4 ..ot 1

4-21



LINHAS

35125903- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO SEM ROLETE

04 03

4-22



REF. CcODIGO

01
02
03
04
05
06
07

03100401
03100402
03100403
03100404
03100405
03100406
03100410

35125903- CJ. CAIXA DE DISTRIBUIGAO SEM ROLETE

DENOMINACAO

CAIXA DISTRIBUICAO DE SEMENTE ......cooviieceeceeeeeeeseses s enenen s
GATILHO DA SEMENTE ....oovvviveeeeeeeeee e n s s s s s
PINO DO GATILHO ....ceieieieceeeee et en e
PINO BATENTE ...ttt esen s s s s
PINO PRINCIPAL .....cocuiuititieeeeeeeeeeeeete et seneses s s s s s
MOLA DO GATILHO ...t

PROTETOR

4-23



LINHAS

76075001 - CJ. SUPORTE SUPERIOR

«©
—

4-24



76075001 - CJ. SUPORTE SUPERIOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03070019 ARRUELA ... oottt ettt ettt e et 1
02 03100002 BUCHA ... oottt ettt ettt ettt n et en e 1
03 03100003 PINHAO CONDUZIDO ...ttt 1
04 03100004 PINHAO CONDUTOR ..ottt ettt 1
05 03100051 ARRUELA ..ottt ettt e ettt e ettt et en s eaaeeens 1
06 03100052 ARRUELA LISA ...ttt ettt ettt en e 3
07 03100089 TAMPA DA CARCACA ..ottt ettt ettt n e 1
08 03100090 PROTETOR CX. ENGRENAGEM. ......coo ettt 1
09 03220028 ARRUELA ... oottt ettt ettt ee et 6
10 818812110 PARAFUSO CAB SEX M12X110 8.8.....cuieecuieeeeeeeeeeeeeeeeee e eee oo, 1
11 28060016 BATENTE ...ttt ettt ettt et e e e e e en et n e 1
12 28060025 PARAFUSO RECARTILHADO........vuieeeeeeeee ettt 2
13 72450008 EIXO SUPERIOR ...ttt ettt ee e 1
14 72450039 MANCAL SUPERIOR ..ottt ettt e et en et en e 2
15 72450200 CJ. TUBO PANTOGRAFO SUPERIOR ......cocviiiiieeeeeeeeeee e, 1
16 76070005 APOIO SEXT. 5/8X277.5 oottt ettt 1
17 76070006 ESCALONADOR ..ottt ettt ettt et n e en e 1
18 76070010 (071 2 107X 0 - NSO 1
19 76070100 GARRA LINHA SEMENTE ...ttt ettt ettt ettt en e 1
20 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt ettt 2
21 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt ettt 2
22 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 8
23 84300618 GRAXEIRA R. BXL....eeeteeeeee ettt ettt 4
24 85001235 CONTRAPINO L/8XL ..ottt ettt ee e ee e 1
25 818706010 PARAFUSO CAB. SEX. MBX10.....ccoiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeteeee e ses e et es s 2
26 818812020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8......coeieieieeeieeeeeeeeeeeeeeee e e s en e 6
27 818812085 PARAFUSO CAB SEX MI12X85 8.8........cuiieieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeesee s en e 1

4-25



LINHAS

72455002 — CJ. PANTOGRAFO DIR.

4-26



SECAO 4

72455002 - CJ. PANTOGRAFO DIR.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28020012 BUCHA ...ttt ettt ettt ee e et 1
02 72450047 APOIO SEXTAVADO ...ttt ettt ee e ee e 1
03 72450400 CJ. TUBO PANTOGRAFO INFERIOR. ......cocuiteeieeeeeeeeeee e en e 1
04 72451400 REGULAGEM MOLA ..ottt en et 1
05 72451600 REGULADOR MOLA ..ottt ettt n et 1
06 72455007 GATILHO REGULADOR DE PRESSAO .....coovieieeeteeeeeeeeeeee e 1
07 82050710 PORCA SEXTAVADA ML0 ...ttt en e 1
08 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieieeeeeeeeeeeesee e 1
09 92010635 PINO ELASTICO MBX35 ..ottt en et 1
10 92011035 PINO ELASTICO ML0OX35 ...ttt en e 1
11 818710075 PARAFUSO CAB. SEX. MLOXT5.....coieieiiteeeeeeee et e eeeee e, 1

4-27



LINHAS

76075007 - CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

4-28



76075007 - CJ. TORRE PANTOGRAFO CENTRAL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03150512 ARRUELA LISA ... oottt ettt 2
02 04637259 TRAVA ROSCA ALTO TORQUE LOCTITE 271 ..ocveieveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 1
03 72450001 APOIO PANTOGRAFO ESQ. ...ocviuieieeeee ettt en e 1
04 72450002 APOIO PANTOGRAFO DIR.....c.ocviuieieeee ettt en e en e 1
05 72450011 ARRUELA TRAVA ...ttt ettt ettt n et 2
06 72450012 CHAPA ENCOSTO ...ttt ettt en et 2
07 72450014 TAMPA LINHA ..o oe oottt 1
08 72450015 APOIO TAMPA ...ttt ettt ettt ee e 2
09 72450100 CJ. TORRE ...ttt ettt e et 1
10 72455018 CJ. MANCAL SUPERIOR ...ttt ettt 1
11 72455019 CJ. MANCAL MOVEL ...ttt 1
12 72455020 CJ. ROLETE REGULADOR .......coitieeeiieeeeeeee et et er e 2
13 82020710 PORCA BORBOLETA MLttt eeeeee et et eeeee e ee s en e, 2
14 04211278 DESENGRAXANTE LOCTITE 7070 ......ocuiieiieeeeeeeeeeeeee e en e 1
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8........ooieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et 2
16 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........ocuiiiieieieeeeeeeeeeeeee e 2
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 2
18 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8........ocuieeieieeeeeeeeeee e en e, 2
19 818812035 PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8 ......ocuiuieieeeeieeeeeeeeeeeeeees oo 2
20 91126000 CORRENTE DE ROLOS ASA 40 (81 ELOS) ..ovvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 1
21 91226000 EMENDA ASA 40 ...t ettt et 1

4-29



LINHAS

55555555555555555555555555

' W
" \ " o I‘Il.;'-
“‘.O‘." o ey
# &
g _‘,, ! "
: -
3\ N
- CH
O\ X

09 05 01 02 08

4-30



72455018 - CJ. MANCAL SUPERIOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030049 ARRUELA ...ttt e et e e 1
02 72450013 ENGRENAGEM Z15 - S 7/8" ...ttt 1
03 72450037 MANGCAL FIXO ..ottt ettt n et 1
04 72455006 CJ. HOMOCINETICA SEXTAVADA .....oviiieeieeeeeeeeet et 1
05 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ..ot 1
06 88606007 ROLAMENTO DE ESFERAS 6007 2RS........ciiiieeeeeeeeeeees e 1
07 90220035 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-35....cooeieieieeeeeeeeeeeeee e 1
08 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO 1482 ...ttt 1
09 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8 .....cocueeieieeeieeeeeeeeeeeeee e 1

4-31






72455006 - CJ. HOMOCINETICA SEXTAVADA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 811706025 PARAFUSO CAB. CIL. SEX. INT. (ALLEN) MBX25 .......ccccveueereeerrenennn, 3
02 72320008 20 O S 1
03 72320009 TAMPA oottt enae 1
04 72320021 LUVA HOMOCINETICA ...ttt en et 1
05 72450006 BLOCO HOMOCINETICA SOP ...ttt en e 1
06 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 3
07 84300618 GRAXEIRA R. BXL ..ottt n e n et n s en e 1
08 86050051 ABRAGCADEIRA INSULOK 3,7X30 ......ccuiuiuieeeeeeeeeeeeessesesesenenenenenenenenaneneeenens 1
09 86050055 ABRACADEIRA INSULOK 4,8X80.........cocueueueeeeeeeersrereseeeseseneneneneseneneneeenen. 1
10 86940008 ESFERA DE ACO 3/8 ....oiiieeeeee et n s s 3

4-33



LINHAS

4-34



REF. CODIGO

01
02
03
04
05

72450005
72450018
88606005
90220025
90220247

72455019 — CJ.

DENOMINACAO
ENGRENAGEM Z15 - S 1/2" ...
MANCAL MOVEL......cccvveveeenn..

MANCAL MOVEL

ROLAMENTO DE ESFERAS 6005 2ZRS........coociiieiiiee e

ANEL ELASTICO P/ EIXO E-25
ANEL ELASTICO P/ FURO I-47

4-35



LINHAS

72455020 — CJ. ROLETE REGULADOR

<A
R
%

05 06 02 04

4-36



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06

816810050
01030053
72450021
28040075
82050710
83010110

72455020 — CJ. ROLETE REGULADOR

DENOMINACAO QT./CJ.

PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X50 8.8 .......ccccocevvvrernnne. 1
ARRUELA. ... 2
BUCHA ESTICADOR ....cciiiiiie ettt 1
ENGRENAGEM DO TENSOR.....cociiiiieiiiee e 1
PORCA SEXTAVADA MIO ....coiiiiie it 1
ARRUELA PRESSAO M10 .......c.cooviiiiiiiieieieieieieieeeieeeeeee s 1

4-37



LINHAS

76075008 - CJ. LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

4-38



76075008 - CJ. LINHA CURTA ESQ. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03100014 (01021010l 0] =1 N1 1 =S TR
02 03100015 PINO DA COROA........coomieiieeeeeeeeeeeeee ettt eenennnnas
03 03100052 ARRUELA LISA ..ot n s nnan e
04 72070022 =N =SOSR
05 72790027 CONDUTOR SEMENTE SOL VS ..ot
06 72450044 PINHAO BASE DA COROA ........oovoeeeeeeeeeeeeeeeee e e ennans
07 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR.........cooeueeeeeeeeeeeeeeceeseeeeesesenenenenesesenenenenen.
08 72451100 (ORI [V =7-Y 010 ] = SRR
09 72451200 CJ. TUBO LINHA SEMENTE ....ovivieieieceeeeeeeeeee et
10 72455045 CJ. SULCADOR TA. ESQ. D. 15_1/2" E 15" ....oovoveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M2 ....o.oiiiiieieieeeeeeeeeeeeee e ennas
12 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t en v v enen s,
13 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL, 25 ... coeeeeeeeeeeeeeeee s ee e et
14 818706025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25.........c.cocveviveeeeeeeieieeeeeseeieeeseeeseseeeessennenans
15 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.......c.cooveveveeeeeeeieieeseeieeeeeeeeesennnans

NNNARMRRPRNRRRERRER

4-39



LINHAS

76075101 - CJ. LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

4-40



76075101 - CJ. LINHA LONGA DIR. DISCO DEFASADO 15.1 /2" E 15"

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03100014 (010210010l 0] =1 N1 1 =S TR
02 03100015 PINO DA COROA........coimieiieeeeeeeeeeeeeeetet ettt nnnas
03 03100052 ARRUELA LISA ..ot n s s s s,
04 72070022 =N =SSR
05 72790027 CONDUTOR SEMENTE SOL VS ..ot
06 72450044 PINHAO BASE DA COROA ........oovoveeeeeeeeeeeeeeeeee s ennas
07 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR.........cooueueueeeeeeeeeeeeceeseeeesesenenesenesesenenenenen.
08 72451100 (ORI [V =7-Y 010 ] = SR
09 72451300 CJ. TUBO LINHA SEMENTE ..ottt
10 72455046 CJ. SULCADOR TADIR. D. 15" E 15_1/2" ...oooeoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
11 82050712 PORCA SEXTAVADA M2 ......oiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee s ennans
12 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t enenenenen s,
13 84050823 GRAXEIRA 45°MBXL, 25 ... coeeeeeeeeeeeeeseeenee et
14 818706025 PARAFUSO CAB. SEX. MBX25..........cocveveveeeeeeeeeeieeesieeeeeseeseseeeesssneenans
15 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.......c.coeveveveeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeesennnans

NNNARMRRPRNRRRERRRR

4-41



LINHAS

72455045 - CJ. SULCADOR TA. ESQ. D. 15_1/2" E 15"

12 05 11 04 10

4-42



72455045 - CJ. SULCADOR TA. ESQ. D. 15_1/2" E 15"

REF. CODIGO DESCRICAO

01 15160010 ARRUELA . ...ttt n s s e et
02 35060021 LIMPADOR INTERNO .....ooouiiiieieeeeeeeeeeeeeeeee et nnnens
03 70300018 F =0 [0 1 51 = TR
04 70300019 F Y =T0 ] [ 1 =10 SRR
05 70300020 OBSTACULIZADOR ..ottt nn s s s s,
06 72450049 SULCADOR TORRE ALTA .....oitiiieeeeeeeceeeeeeeeee st
07 72450060 LIMPADOR INTERNO ESQ.....ccooviveeeeeeieieeeeeeeee e
08 72450061 LIMPADOR INTERNO DIR. .....oviiieeieieeeeeeeeeeeeee e eennnnes
09 72455043 CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA.........cccccveuennnn.
10 72455044 CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA.....................
11 90112136 ANEL O'RING 2-136 ..o n s s s s s s s
12 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522. 058 ......cooviveeeeeeieeeseeeeeseeevenenenee e,
13 92010620 PINO ELASTICO MBX20 .....c.oovieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ennans
14 818808040 PARAFUSO CAB SEX M8XA40 8.8........cccvoveveeeeeeeeeeeeeeeeeieeeseeeseeeeeeeeennenens
15 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8......cocoevevevveeeeieeeeeeeeeeieeeeeeeeeeesenene s
16 9016110390  ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0) ....c.cvevevreverereeeeereieieenenenene

NRPRRPRNNRRPRRPRPRENRRR®

4-43



LINHAS

72455046 - CJ. SULCADOR TA DIR. D. 15" E 15_1/2"

12 05 11 04

03 11 05 12

4-44



SECAO 4

72455046 - CJ. SULCADOR TADIR. D. 15" E 15_1/2"

REF. CODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
01 15160010 ARRUELA ...t ettt ettt 8
02 35060021 LIMPADOR INTERNO .....ooiviiiieeeeee ettt et 1
03 70300018 F =10 ][0 3 0] ] = ST 1
04 70300019 F =10 ] (@ 31 =110 TR 1
05 70300020 OBSTACULIZADOR ...ttt en e 2
06 72450049 SULCADOR TORRE ALTA ...ttt et en e en s s 1
07 72450060 LIMPADOR INTERNO ESQ....cooviieieiieeeeee et en et 1
08 72450061 LIMPADOR INTERNO DIR. ..ottt ettt en e, 1
09 72455043 CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA.......c.cocccceoieeeennn 1
10 72455044 CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIRA DUPLA........ccc.c....... 1
11 90112136 ANEL O'RING 2-136 ...ttt ee e en e 2
12 90220358 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-522. 058 .......ocuiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
13 92010620 PINO ELASTICO MBX20 ...ttt ettt en e 1
14 818808040 PARAFUSO CAB SEX M8X40 8.8.........ocuiieieieeeeeeeeeeeeeeees e, 1
15 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8.......ocviuieieieeeieeeeeeeeee et en e, 1

16 9016110390  ANEL NILOS F- 110390AV INOX @18 (+0.05/-0) ......ccevviverieerieeerireeeseeienenanne, 2

4-45



LINHAS

72455043 - CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DU PLA
72455044 - CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIR A DUPLA

02 03 06 05 04

4-46



SECAO 4

72455043 - CJ. DISCO RETO 15" ROLAMENTO CARREIRA DU PLA
72455044 - CJ. DISCO RETO 15.1/2" ROLAMENTO CARREIR A DUPLA

REF. CcODIGO DESCRICAO QT./ CJ.
72455043 72455044
01 28320018 DISCO RETO 15" ...t 1 -
01 28320017 DISCO RETO 15.1/2" ...t
02 70300015 APOIO DO DISCO ...ttt
03 83010108 ARRUELA PRESSAO M8......o.ovieieieeeeeeeeeeeeeeeeee e
04 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ...coovovieeeeeeeeeeeeeeeeerenen
05 888110390 ROLAMENTO DUAS CARREIRAS ESF. F-110390 INA........
06 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8.......ccccvvveeererrereaenn.
07 81980802001 PARAFUSO ESC. FENDA CRUZ M8X20 DIN 965................

OO R OR !
oOORRPRORPR

4-47



LINHAS

72455010 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR

%

02 04

4-48



REF.
01
02
03
04

CcODIGO

72450007
72450009
72450023
72450024

72455010 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR

DENOMINACAO QT./ CJ.
EIXO MENOR FIXO 1ottt ettt ettt ettt et et ee e ereee e ane 1
EIXO MENOR ...ttt ettt ettt ee et en e e 1
MANGUEIRA UNIAO ... 1
BUGCHA <.ttt et et ettt ettt et ettt ee e 2

4-49



LINHAS

72455011 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR

03 04 01

4-50



REF.
01
02
03
04

CcODIGO

72450026
72450016
72450023
72450024

72455011 - CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR

DENOMINACAO QT./ CJ.
EIXO MAIOR ..ottt ettt ettt ettt ettt ettt et et e ee e 1
EIXO MAIOR ...ttt ettt ettt ettt eee e 1
MANGUEIRA UNIAO ... 1
BUGCHA .ottt et ettt et ettt et ettt en e 2

4-51



LINHAS

4-52

72455016 — CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE

18
g0

%—05

| ™
e
S,

Ny, BT |
4% .“‘ |

/_

,
\i;'/é@

(7
)
-
{
0

T
Z \
A7
\
;
— /7/
%
&




72455016 — CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03100024 PARAFUSO ...ttt ettt ettt ettt nnnennas
02 18010011 PINO TRAVA L/AX2 ..ot nnn s
03 28040015 ARRUELA. ...ttt et n s s s s s s s
04 28040023 ARRUELA. ..ottt e et n s s s s s s ae e
05 72450027 MANIPULO REG. DE PROFUNDIDADE ..........cceceueueueteeeeeeeeieeeeeeeesnnenens
06 72450032 BUCHA FIXADORA .....ooouiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeaeeennnnas
07 72450034 EIXO CENTRAL ...oecececececceee ettt ettt enensn s s e
08 72450035 EIXO SUPERIOR .....covieieiieee ettt nennas
09 72450077 POSICIONADOR MAIOR.........ooviiieieieieeeeeseeeeeee e ennas
10 72450043 BALANCIM ..ottt ettt ettt ne s s ennes
11 72450046 REGULADOR LIMITADOR PROFUNDIDADE .........cccovueueeieeseennenennen
12 72452200 CJ. REGULAGEM ..ot
13 72452500 CJ. SUP. LIMITADOR ....oovieieieeeeeeeeeeeeee s s s et
14 72455014 CJ. BRACO LIMITADOR DIR. BANDA LARGA.........cocoeeerrssrsrnnnenn
15 72455015 CJ. BRACO LIMITADOR ESQ. BANDA LARGA .......c.cooeveerseeerneeeens
16 82050712 PORCA SEXTAVADA M12 ......oviivieoeieeeeeeeeeeee e e e
17 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ..o s s enen s s s s,
18 85001643 CONTRAPINO B/1BXL. L/2...oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
19 90220016 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-16.......coiuieeeeeeeeeeeeeeeeseses e e enenen s s,
20 92032449 PINO TRAVA 3/8" X 2" ..ottt nnenennes
21 818810065 PARAFUSO CAB. SEX. M10X65 8.8 .......cccocviveeieeeeeeeeeseseeeeeeeesesnenennens
22 818812065 PARAFUSO CAB. SEX M12X65 8.8 ......c.cooviveeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeseesnenennens
23 818812070 PARAFUSO CAB SEX M12X70 8.8 ......ocvvivieeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeesssssnennens
24 8200071008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS.......cocoivieieeeeeeeeeeeseseeeeeeeeenenenenns

NNNNRPNRAMRMRRRREPREPRPRPRPENRNWNRE

4-53



LINHAS

4-54



SECAO 4

72455014 - CJ. BRACO LIMITADOR DIR.
72455015 - CJ. BRACO LIMITADOR ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR. ESQ
01 36195005 CJ. BANDA LIMITADORA .......ooieeeieeeeeeeeee ettt 1 -
02 56020027 D (O3 01 = ST 1 -
03 56020037 ARRUELA . ..ottt ettt ettt en e en e 1 -
04 70306706 CJ. BRACO LIMITADOR DIR. ..vcuiiieieeeeteeeeeee et 1 -
04 70306707 CJ. BRACO LIMITADOR ESQ. ..eouiieieeeieeeeeeee et - 1
05 72452400 CJ. REG. DE ANGULO DIR. ..ottt ettt 1 -
05 72452300 CJ. REG. DE ANGULO ESQ. ...ttt - 1
06 82030714 PORCA CASTELO MLAXL. 5 ..ottt 1 -
07 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 1 -
08 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt et 1 -
09 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 .....coouiiieieeieeeeeeeeeeeeeee e 1 -

4-55



LINHAS

36195005 - CJ. BANDA LIMITADORA

4-56



36195005 - CJ. BANDA LIMITADORA

REF. CODIGO DENOMINACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

15140019  ANEL...oiiiiieieeeeeeeeeeeeeee e s e e s en et ettt ettt ettt ettt n e nnas
28040001 BANDA COMPACTADORA 115X13 ....cocooviviveeeeeieeeieeeeeieeeeeeeee e
28180019  ARO oottt e ettt
35200012 BUGCHA .o n s s st sttt ettt es s eseenenenenas
35200028  TAMPA. ....ooooeeeeeeeeeee ettt
56020058 == L0 = 07X @ TP
56020075 MANCAL RAIADO ......covevieeieeceeeeeeeeeeeeseeesesesetesese ettt eesesesnnnans
84300818 GRAXEIRA R. 8X1. 25 ..ottt
88330204 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30204 .......cocooueeeeeeeeeeeeeeeeeeesenenennans
89200131 RETENTOR SABO 00131 BR ....ooouiiieeieeeceeeeeeeeeeee s nennans
90220247  ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ..o
816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8 ..........ccevurerereeseaeenns
8201070808 PORCA AUTOTRAVANTE M8 DIN 980-8 MA........c.cocvoveveeeeeieiessssseseeeen

ARARPRPNRPRRRPRRPRLRNRR

4-57






SECAO 4

REF. CODIGO

01
02
02
03

03190011
70300032
70300033
84300618

70306706 - CJ. BRACO LIMITADOR DIR.
70306707 - CJ. BRACO LIMITADOR ESQ.

DENOMINACAO QT./ CJ.
70306706 70306707
BUCHA ...ttt 2 2
BRACO LIMITADOR DIR.....ocuitiieieeeeeeeee e 1 -
BRACO LIMITADOR ESQ. ...cooviieeeeeeeeeeeeeeee e - 1
GRAXEIRA R. BXL ...t 1 1

4-59



LINHAS

72455017 — CJ. COMPACTADOR

4-60



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

cODIGO
28030018
36190005
53060008
56020011
56020012
56020030
56020032
56025201
56025202
56025203
72450031
72450036
82051616
85001235
92010845

72455017

DENOMINACAO

ARRUELA..........ceiii
PARAFUSO.........cccceenne.
MOLA RECOLHEDOR.....

— CJ. COMPACTADOR

BRACO REGULADOR MOLA.......oo ittt

GATILHO.....ccvveiieee

BANDA COMPACTADORA ESQ....uutiiiiiiiiiiiiiiiiiee e
BUCHA COMPACTADOR ....ocoiiiiiiiieie ettt
BRACO COMPACTADOR ..ottt
PORCA SEXTAVADA MB16 BAIXA ......coiiiiiiiiiee et

CONTRAPINO 1/8x1.......

PINO ELASTICO M8X45

PNRPRPNRRPRNRRPRERRERREN

4-61



LINHAS

56025202 - CJ. BANDA COMPACTADORA DIR.
56025203 — CJ. BANDA COMPACTADORA ESQ.

4-62



SECAO 4

56025202 - CJ. BANDA COMPACTADORA DIR.
56025203 — CJ. BANDA COMPACTADORA ESQ.

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
DIR. ESQ.

01 15140007 BANDA ..ottt 1 1
02 15140019 ANEL ..ottt 1 1
03 35200012 BUCHA ..ottt 1 1
04 35200028 TAMPA .ottt 1 1
05 35200031 FLANGE ..ottt en e 2 2
06 56020026 CUBO DO COMPACTADOR ..ot eeeeeee e, 1 1
07 56020027 EIXO DIR. ..ottt ettt 1 -
07 56020028 EIXO ESQ. .ottt et - 1
08 56020037 ARRUELA . ...ttt 1 1
09 56020058 PROTEGAO ..ottt 1 1
10 82030714 PORCA CASTELO ML4XL1. 5 ..o 1 1
11 84300818 GRAXEIRA R. 8X1. 25 ...t 1 1
12 85001235 CONTRAPINO L/8XT ...t 1 1
13 88330204 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS 30204 ...........cc........ 2 2
14 89200131 RETENTOR SABO 00131 BR.......vovoeieieeeeeeeeee e 1 1
15 90220247 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-47 ...ooovieieeeeeeeeeeeeeeeeeen 1 1
16 818806012 PARAFUSO CAB SEXT. MBX12 8.8 ...cocueueeeeeeceeeeeeeeeeen. 6 6
17 818808030 PARAFUSO CAB SEXT. M8X30 8.8 .....ocueueeeeeeeieeeeeeeeeen, 3 3
18 8201070608 PORCA AUTOTRAVANTE M6 DIN 980-6 MA ..................... 6 6
19 8201070808 PORCA AUTOTRAVANTE M8 DIN 980-8 MA ..................... 3 3

4-63






REF.
01
02
03
04
05

CcODIGO
28040023
40040005
72450004
72450030
818812050

72455021 — CJ. MOLA

DENOMINACAO

ARRUELA. ...,

4-65



LINHAS

76075003 - CJ. GARRA MENOR LINHA LONGA COM DISCO DE CORTE 20"

02

S\

01

4-66



SECAO 4

76075003 - CJ. GARRA MENOR LINHA LONGA COM DISCO DE CORTE 20"

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72465001 CJ. DISCO DE CORTE 207 ...ttt eeeee ettt en e 1
02 76070200 GARRA LINHA ADUBO MENOR .......cootiiiieeieeeeeseee et en e en s, 1

4-67



02
01

I =

\
I
\

J

LINHAS

76075004 - CJ. GARRA MAIOR LINHA CURTA COM DISCO DE CORTE 20"

4-68



SECAO 4

76075004 - CJ. GARRA MAIOR LINHA CURTA COM DISCO DE CORTE 20"

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72465001 CJ. DISCO DE CORTE 207 ...ttt eeeee ettt en e 1
02 76070300 GARRA LINHA ADUBO MAIOR.........ciiiiieieeeeeeee et en e en s 1

4-69



LINHAS

72465001 - CJ. DISCO DE CORTE 20"

4-70



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

CcODIGO
15140010
28150012
28150016
28160005
28165502
28180054
58090001
58090007
72460003
72460005
72460006
72460007
72460009
72460200
72460300
77030004
82000716
85001235
92011060
92032449
818816150

72465001 - CJ. DISCO DE CORTE 20"

DENOMINACAO

ARRUELA TRAVA ..o evee e seseeees e esseseseseeenes
PINO B5/8”...veeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeseee s eseeeseseseessee s
LIMPADOR DISCO ..o eeeeeeeeeee e eseeeeeseeeeeseeeeeneo.
CJ. BRAGO oo,
CJ. VARETA oo,
ARTICULADOR GIRATORIO .....ovvovereeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeenes
PORCA AUTOTR. M16 DS,
CONTRAPINO 1/8 X L.creoveeeeeeeeeeseeeeeeeeeseeeeeee e,
PINO ELASTICO M 10 X B0 ...veveeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseeeseeeseeeneo.
PINO TRAVA 3/8" X 27 o.oveoevoeeeoeeeoeeeeereeeeees e eseeeeeseeeeeeeeeeene
PARAFUSO CAB. SEXT. M 16 X 150 8.8 ....veeveeverreerererenne.

4-71



LINHAS

4-72

28165502 — CJ. DISCO DE CORTE LISO 20"




28165502 — CJ. DISCO DE CORTE LISO 20"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 02030102 ARRUELA ...ttt ettt ettt n et en e 2
02 03297103 CJ. MANCAL DISCO DE CORTE .....ocuiuiiieeeieeeeeeet et 1
03 28190003 DISCO DE CORTE LISO 207 .......oiuiuieeeeeeeeee et se et en s en e 1

4-73



LINHAS

03297103 - CJ. MANCAL DISCO DE CORTE

14 07 04 01

06 11 12 10 09 03 02 07 14

4-74



SECAO 4

03297103 - CJ. MANCAL DISCO DE CORTE

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03190004 =] 5@ OO RSSR
02 03190016 CHAPA DE VEDAGAO ..ottt n et n e
03 03190019 ARRUELA. ..ottt n s s s an s,
04 03190020 FLANGE DE ENCOSTO ....ooiiiiieeeee oot eeessen s
05 03190021 CUBO DO DISCO ... sen s en st
06 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ........cooiiieieieeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeessee s s s enenenesenenenennen.
07 83010122 ARRUELA PRESSAO M22 ...t enenenenen s,
08 84300818 GRAXEIRA R. 8XL. 25 ... sen s en ettt
09 89201273 RETENTOR 01273 BA ....ooiieoeeeeeee oot enennas
10 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO 1-82 ..o en e en v s,
11 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8 .......cocviveeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesnnennens
12 882062060 ROLAMENTO DE ESFERAS 6206 Z SKF/C3......cocuoveieeeeeeeeeeeeseenenennens
13 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MATLO-8 ......cococveveeeeeeeeeieeeeeieieieeeeeeesesnenans
14 8205072208 PORCA SEXTAVADA DIN934 MA22-8 ........cocveveeeveeeeeeieeeieeeeeeeeeeeeennnans

NONONNEFENORFRPEFEPNDNE

4-75



LINHAS

4-76



SECAO 4

SECAO 4 - LINHAS PNEUMATICAS

4-77



LINHAS

76076000 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS CURTA DISCO 15.1/2" E 15"

252122 05

4-78



SECAO 4

76076000 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS CURTA DISCO 15.1/2" E 15"

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

03100051
28040023
72450017
72450040
72450041
72451700
72455002
72455010
72455016
72455017
72455021
72790005
72790009
72790015
76075001
76075004
76075007
76076001
76076002
82050712
83010112
84300618
85001235
85001843
818812020
818812025
818812085
818812170
818816085
8200071608

DENOMINACAO
ARRUELA . ......ooiitoeee ettt nn st

CJ. APOIO MOLA . ... oottt ettt ettt
CJ. PANTOGRAFO DIR...oteee ettt ettt eeee et eee e aee e
CJ. EIXO TRANSMISSAO MENOR .......oe oot
CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE ..ottt
CJ. COMPACTADOR. ...
CJ. MOLA e e e
ESCALONADOR A2XLEX32 ..ot ee e eee e e
LATERAL CURTA SEDE RESERVATORIO ..ot
TUBO TRAVESSA ..ottt ettt ettt e e ee e,
CJ. SUPORTE SUPERIOR .....couttteeeeeeeeeeeee ettt ae e
CJ. LINHA AD. F. AFAST.D.CORTE 20" ..o it eeeee oo ee e
TORRE PANTOGRAFO CENTRAL S/BUCHA ..o ieeeeeeeeeeeeee e,
CJ. LINHA CURTA DISCOS 15 _1/2"E 15" SOL TT VS..coioiiviieeereeen.
CJ. SEDE RESERV. SEMENTE SOL TT VS ..etot et
PORCA SEXTAVADA ML2 ...
ARRUELA PRESSAO M12 ...,
GRAXEIRA R. BXL .ot
CONTRAPINO L/8XL ...
CONTRAPINO L/AXL. 1/2 .o
PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 .....veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeee s
PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 .....veeeeeeeeee et et eeeeeeeeenns
PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 ....eeveeeeeeeeeee e eeeeeeeeee et aeeeeeeeanns
PARAFUSO CAB SEX M12X170 8.8 ...euveeeeeeeeee et eeeeeeeee et eeee e
PARAFUSO CAB. SEX. ML6X85 8.8 .....veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeaen
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ....ecueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeee e

ADRWNONRNRARURRPRRPREPRPREPNNRPRPRPREPREPRERNNONN

4-79



LINHAS

76076100 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS LONGA DISCO 15.1/2" E 15"

04 24 11022328

4-80



SECAO 4

76076100 - CJ. LINHA SEMENTE SOL TT VS LONGA DISCO 15.1/2" E 15"

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03100051 ARRUELA . ...ttt ettt ee et 2
02 28040023 ARRUELA . ...ttt ettt ettt n e en e 2
03 72450017 BUCHA LINHA SEMENTE ..ottt ettt en e 6
04 72450040 MANCAL ROSCADO ...ttt en e 2
05 72450041 MANCAL INFERIOR ....ocoiiiiieiees ettt en e 2
06 72451700 CJ. APOIO MOLA. ...ttt n et ee e 1
07 72455002 CJ. PANTOGRAFO DIR.....oouiiieieeiet et n e en s 1
08 72455011 CJ. EIXO TRANSMISSAO MAIOR ......oouieieieeeeeeeeeeeeeeeeet et 1
09 72455016 CJ. LIMITADOR DE PROFUNDIDADE .......coctivieiiieeeeeeee et eeee e 1
10 72455017 CJ. COMPACTADOR ...ttt ettt ee e en e 1
11 72455021 CJ. MOLA ettt ettt e 1
12 72790005 ESCALONADOR 42XL6XB2 ...t eeeee e es e en e 2
13 72790008 LATERAL LONGA SEDE RESERVATORIO .....cooiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen e 2
14 72790015 TUBO TRAVESSA ..ottt ettt en e 1
15 72790017 REFORGCO LATERAL LONGA .......coiiiieeeeee et 1
16 76075001 CJ. SUPORTE SUPERIOR........ciiitieeieeeeeeee et en s en s 1
17 76075003 CJ. LINHA AD. F.AFAST.D.CORTE 20" ......ciiieeeeieeeeeeeeeeeee e 1
18 76075007 TORRE PANTOGRAFO CENTRAL S/BUCHA........cooieeieeeeeeeeee e 1
19 76076002 CJ. SEDE RESERV. SEMENTE SOL TT VS ..ottt 1
20 76076101 CJ. LINHA LONGA DISCOS 15" E 15 1/2" SOL TT VS ..oioiiiiieeeeeeeeeeeeen. 1
21 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2 ...ttt 5
22 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 4
23 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...t 18
24 84300618 GRAXEIRA R. BXL ...ttt ettt ee e en e en s e 4
25 85001235 CONTRAPINO L/8XL ...ttt n e en s 2
26 85001843 CONTRAPINO L/AXL. L2t 1
27 818810020 PARAFUSO CAB. SEX. M10X20 8.8 .....cocuieieieieeeeeeeeeeee s 4
28 818812020 PARAFUSO CAB. SEX. M12X20 8.8 .....cocuieieieeeeeeeeeeeeeeeee e 7
29 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 .....cocuieivieeeeeeeeeeee e 6
30 818812085 PARAFUSO CAB SEX M12X85 8.8 .......cocuiieieeeeeieeeeeee s en e en s 2
31 818812170 PARAFUSO CAB SEX MI2X170 8.8 ....o.eeieeeeieeeeee e eeeeeee e, 3
32 818816085 PARAFUSO CAB. SEX. M16X85 8.8 .......ueuieieeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 4
33 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ......coiuieeeceiieeeeseeeeeeeeeee e 4
34 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....cocuiieeeeereeeeseeeeeeeeee oo 4

4-81



LINHAS

76076002 - CJ. SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL TT VS

4-82



76076002 - CJ. SEDE RESERVATORIO SEMENTE SOL TT VS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28460059 GAVETA LADO INFERIOR ......ocuiiieieeee ettt 1
02 28590008 GAVETA INFERIOR ...ttt 1
03 76070017 CHAPA REFORGO ... oottt en ettt 4
04 76070019 GUILHOTINA SOL TT VS .ottt ettt ettt 1
05 76070021 RESERVATORIO SEMENTE SOL TT VS ..ottt 1
06 76070022 FECHAMENTO RESERVATORIO ......coviviieeeeeeeeeee et 1
07 76070500 CJ. SEDE RESERVATORIO ..ottt ettt 1
08 82050706 PORCA SEXTAVADA MB.......coiieieieeeeeeeeeeeeeeee et eeeee s e ee e e eeen e 1
09 83010110 ARRUELA PRESSAO MI10........ooiiieeeeeeeeeeeee et 4
10 818806012 PARAFUSO CAB SEX MBX12 8.8 .....o.vveieeeeeeeeeeeeeee et ee e eenen e 1
11 818810040 PARAFUSO CAB. SEX. M10X40 8.8 .......cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo 4
12 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALOD-8........oiveuieeeeeeeeeeeeeeee e eee e 4

4-83



LINHAS

76076001 - CJ. LINHA CURTA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VS

4-84



76076001 - CJ. LINHA CURTA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA ... ettt ettt et 1
02 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR ......cocoiiiiieieeeeeeeeeeeeeeee e 2
03 72451100 (ON R 1Y [ =7 010 ] = BT 1
04 72451200 CJ. TUBO LINHA SEMENTE .......cuiiiiieieee ettt en e 1
05 72455045 CJ. SULCADOR TA. ESQ. D. 15 _1/2" E 15" ..uiciieeeeeeeeeeeeeeeer e 1
06 72790003 BUCHA APOIO PROTECAO ........c.ciiieieeeeeeeeeeeeee et 1
07 72790006 TAMPA SOL VS ...ttt ettt 1
08 72790018 ESCALONADOR ENCOSTO ...t eeeeeee et er e en e 1
09 72790027 CONDUTOR SEMENTE SOL VS....oeiieeeeeeee ettt 1
10 72790029 VEDAGAO CONDUTOR SOL VS....ooiiiiiieieeeeeeeeeeee et 1
11 72790039 MOVIMENTADOR DENTADO SUPERIOR 407 ......ccooveviiieeeeeeeeeeeeeeeen 1
12 72790200 CJ. PROTEGCAO COROA ......ooueeeeeeeee ettt 1
13 72795003 CJ. BASE COROA DUPLA ..ottt ettt 1
14 72795004 (O T =11 N1 7X@ TSRO U TSR R TR 1
15 72795005 CJ. MOVIMENTADOR DENTADO ..ottt en e 1
16 72795006 CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM ....ocuiiiieiieeeeeeeee e 1
17 72795010 CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VS....cococoioieeieeeeeeeeeeeens 1
18 72795102 CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL ...ttt 1
19 76070600 CJ. FIXADOR DISTRIBUIDOR ......coteiuiteteeeeeeeeeeeeeeee et een e 1
20 82020706 PORCA BORB. MB ...ttt ee e en et en e 2
21 82020710 PORCA BORB. M0 ...ttt ettt ee e en et en e 1
22 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2.....ooiiieeeeeeeeeeeeeee et 4
23 83010106 ARRUELA PRESSAO MB.......oeieieeeeeeeeeeeeee ettt 2
24 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......ouiiieeeeeeeeeeeee ettt 7
25 83010110 ARRUELA PRESSAO M10.......cociiiiieeieeeeeeeee et en e s 1
26 83010112 ARRUELA PRESSAO M12.......cooiiiiieeeeeeeeeee et 4
27 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA 40 (51 ELOS) ...ovovieeeeeeeeeeeeeeee e 26
29 91226000 EMENDA ASA 40ttt e e n st n st en e 1
30 92010540 PINO ELASTICO MBXA0 ......cooeeieeeeeeeeeeee e n e en e st 1
31 816806020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M6X20 8.8 ........cocoovvverrrerernnn 2
32 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8........c.c.cocvevevrrerireennnn. 4
33 818806025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 .......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 2
34 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8 ......o.veeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 3
35 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS .....c.ctivieeeiieeeeeeeeeeeeeeee e 2
28 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8......c.ceeieieireeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3

4-85



LINHAS

76076101 - CJ. LINHA LONGA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VS

4-86



76076101 - CJ. LINHA LONGA DISCOS 15.1/2" E 15"SOL TT VS

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA ... ettt ettt n et en e 1
02 72450052 ABRACADEIRA DISTRIBUIDOR .......ocoiiiiiiieeeeeeee et en e 2
03 72451100 (ON R 1Y [=7.Y 010 ] = BT 1
04 72451300 CJ. TUBO LINHA SEMENTE MAIOR........coiiuieeeeeeeeeeeeeee oo 1
05 72455046 CJ. SULCADOR TORRE ALTADIR. D. 15 1/2" E 15" ...cioioiieeeeeeeerenn 1
06 72790003 BUCHA APOIO PROTECGAO ........c.ciiieieeeeeeeeee et 1
07 72790006 TAMPA SOL VS ..ottt ettt 1
08 72790018 ESCALONADOR ENCOSTO......oeiuiieeeeeeee et er e en e 1
09 72790027 CONDUTOR SEMENTE SOL VS....oeiieeeeeeee ettt 1
10 72790029 VEDAGAO CONDUTOR SOL VS....ooiiiiiiieeeeee oot 1
11 72790039 MOVIMENTADOR DENTADO SUPERIOR 407 ......ccooveviiieeeeeeeeeeeeeeeeene 1
12 72790200 CJ. PROTEGCAO COROA ......ooueeeeeeeee ettt 1
13 72795003 CJ. BASE COROA DUPLA ..ottt 1
14 72795004 (o I =11 N1 7X@ SO ROUU U 1
15 72795005 CJ. MOVIMENTADOR DENTADO ......ocuiiiiietieeeeeeee et ee e en e 1
16 72795006 CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM ....ocuiiiieeieeeeeeeeeeeeen e 1
17 72795010 CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VS....cococoiieeeceeeeeeeeeea 1
18 72795102 CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL ...ttt 1
19 76070600 CJ. FIXADOR DISTRIBUIDOR ......cuteiuieeteeeeeeeeeeee et en e en e 1
20 82020706 PORCA BORB MB ...ttt ettt en e en e 2
21 82020710 PORCA BORB M0 ...ttt ettt en e 1
22 82050712 PORCA SEXTAVADA ML2.....ooiiiieeeeeeeeeeeeeee et en e 4
23 83010106 ARRUELA PRESSAO MB.......oeceieieeeeeeeeeeee ettt en e 2
24 83010108 ARRUELA PRESSAO MB.......oueieeeeeeeeeeeeee ettt 7
25 83010110 ARRUELA PRESSAO M10.......cociiiiieeieeeeeeeee e en e 1
26 83010112 ARRUELA PRESSAO M12.......cociiieieeeeeeeeee et 4
27 91126000 CORRENTE DE ROLO ASA 40 (51 ELOS) ...ovvieeieeeeeeeeeeeer e 26
29 91226000 EMENDA ASA 40t ee et n et n et 1
30 92010540 PINO ELASTICO MBXA0 ......cooeeieeeieeeeeeee e n et n e 1
31 816806020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M6X20 8.8 ........cocooveuererrerernnnn. 2
32 816808025 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X25 8.8........c.cccocvoveveveeeeeennnn, 4
33 818806025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8 .......euieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e en e 2
34 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8 .......vueeeeeeeeeeeeee e eeeeeee e ee e 3
35 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS ....coctiiieceieeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeseee e 2
28 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8......c.cueeieeeieeeeeeeeeeeeeeee e en e 3

4-87



LINHAS

72795003 - CJ. BASE COROA DUPLA

06 05

4-88



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07

03100052
18080004
72070022
72450044
72790001
72790002
84050823

72795003 -

DENOMINACAO

ARRUELALISA...............

CJ. BASE COROA DUPLA

4-89



LINHAS

72795004 - CJ. PINHAO

02 04 08

4-90



72795004 - CJ. PINHAO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 72790004 PINHAO 107ttt ettt ee et 1
02 72790038 MOVIMENTADO DENTADO INFERIOR 127 ......oovieieeieeeeeeeeeeeeeeeeenen 1
03 72790044 ESCALONADOR DA ENGRENAGEM........cooviueieiieeeeeeeeeeeee e 1
04 83010110 ARRUELA PRESSAO ML0 ...t 1
05 88606206 ROLAMENTO DE ESFERAS 6206 2RS .......coccioiieieeeeeeeeeee e 1
06 90220030 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-30.....ciiiiuiuieeeeeeeee e eeseeen e en e 1
07 90220262 ANEL ELASTICO P/ FURO [-62.........ocuiuieieeeeiee e 1
08 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. MLI0X35 8.8......cucuiuioeieeeeieeeeeeeeeeeeeee e eeeeee e, 1

4-91



LINHAS

4-92

08 07 04

03

09

72795005 - CJ. MOVIMENTADOR DENTADO




72795005 - CJ. MOVIMENTADOR DENTADO

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01030053 ARRUELA ...ttt ettt e e en e 2
02 72790014 APOIO MOVIMENTADOR DENTADO ......ccoiviiieeieeeeeeeeeeee e 1
03 72790019 ESCALONADOR FLANGEADO ......coovivieieieeeeeeeeeeees et en s 1
04 72790040 MOVIMENTADOR DENTADO 157 ......viviiieieeeeeeeeeeee et eneeseeen s 1
05 82020710 PORCA BORB ML0 ...ttt ettt n st en s 1
06 83010110 ARRUELA PRESSAO M10........ociiieeeeieeeeeeeee et 1
07 88606901 ROLAMENTO DE ESFERAS 61901 2RS .....voviuiieiieeeeeeeeeeeeee e, 1
08 90220224 ANEL ELASTICO P/ FURO 124 ..ottt 1
09 8200071008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS .....ocuiuieeeeeieeeeeeeee e 1

4-93



LINHAS

4-94

72795102 - CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL

01 0109 08



72795102 - CJ. ESTICADOR LINHA VS SOL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03030009 ARRUELA ...ttt ettt ettt e et en et 5
02 06040018 BUCHA MENOR........coiuiieieeeee ettt n et 2
03 25060055 TRAVA. ..ottt ettt ettt ettt 1
04 28040075 ENGRENAGEM DO TENSOR ......oouiuiiiieieeeeeeeee et eeee e 1
05 56040071 MOLA ESQ. ...ttt ettt n et n et en e 1
06 71080041 BRACO DO ESTICADOR .....oovieieeeeee ettt en et 1
07 72790053 APOIO CENTRALIZADOR ESTICADOR .....coovvieieeeeeeeeeeeeee e 1
08 82020710 PORCA BORB. M0 .....ouieieeeeee ettt ee ettt en e en et 1
09 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 2
10 816810055 PARAFUSO CAB. CIL. P. Q. (FRANCES) M10X55 8.8 ........cccecvoverrrnnnnn. 1
11 8200071008 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS .....cuvvieeeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
12 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....ooueeieceieeeeeeeeeeeeeeeeee e 1

4-95



LINHAS

72795006 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM

4-96



REF.
01
02
03
04

CcODIGO

28595104
72450070
72450071
72795007

72795006 - CJ. DISTRIBUIDOR VACUUM SYSTEM

DENOMINACAO QT./ CJ.
CI. TAMPA ..ottt ettt n et 1
ARRUELA BORRACHA ..ottt 2
CJ PORCA PIPOQUEIRA ...ttt en e 2
CJ. CARCACA ..ottt ettt n e en e 1

4-97



LINHAS

28595104 - CJ. TAMPA

4-98



28595104 - CJ. TAMPA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA M8 ...ttt ettt n e en e 1
02 03100406 MOLA GATILHO ...ttt ettt en s 2
03 19101094 DECALCO AD. ESCALA DEFLETOR ......ciiiiieeeeeeeeee et 1
04 28560048 CONDUTOR DIRECIONADOR........c.ooviuieiteeeeeeeeeeee et en e 1
05 28560054 MOLA DUPLA. ...ttt ettt ettt en s 1
06 28590001 TAMPA ..ottt ettt 1
07 28590004 ANTEPARO RETO ..ottt ettt n et en et 1
08 28590011 PINO ..ottt ettt ettt e et et 1
09 28590018 REGISTRO DE LIMPEZA ..ottt 1
10 28590025 MOLA TORGAO ...t n e e 1
11 28590041 FECHAMENTO SUPERIOR........coiuiitieeeee ettt ee e 1
12 28590033 VISOR MAIOR ...ttt ettt ettt r et enen e 1
13 28590068 CALHA ettt ettt ettt 1
14 28590100 (O I 0] =1 =1 = (] = ST TT 1
15 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt en e en e 1
16 85001028 CONTRAPINO B/32X5/8......oceeeeeeeeeeeeeeeee et ee et en e 2
17 814705006 PARAFUSO FENDA C ClIL. 5XB.....voviviieeieeeeeeeeseeesee e en e 5
18 818708020 PARAFUSO CAB. SEX. M8X20.......cciotieiieeeeeeeeeeeeeeeeesee et en e 1
19 8147005010 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 5X10 INOX .....cviiioteeieieeeeeeeeee s 2
20 8197005012 PARAFUSO ESC. FENDA 5X12 INOX.....cioiieiuiioieeeeeeeeeseeeeereesees e, 4

4-99



LINHAS

72795007 - CJ. CARCACA

4-100



72795007 - CJ. CARCACA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28580004 DISCO INOX 2440 ...ttt ee et 1
02 28590030 CURVA 90°X DIAM. 28MIM ... et n et en et n e 1
03 28595102 CJ. CARCAGCA E ANEL ...ttt 1
04 28595110 CJ. ORGANIZADOR NORMAL .....cootiieieeeteeeeeee et en e 1
05 28595117 CJ. ROTULA ORGANIZADOR ......coiiiiieieeeeeeeeeee e er et 1
06 62320056 FLANGE ...ttt ettt ettt ettt en et en s 1
07 72790016 PRISIONEIRO TAMPA . .......oieieieeeeeeeee ettt n et en e 2
08 72795008 CJ. BASE DOS MEXEDORES.......ooitieiieteeeeeee et en e 1
09 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt ettt en e 4
10 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt ettt en e 4
11 88606004 ROLAMENTO DE ESFERAS 6004 2RS ......ooviueieeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
12 90220020 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-20.....c.eeiuiieeeeeeeeeeeeeeeeee e er e en e 1
13 90220242 ANEL ELASTICO P/ FURO [-42.....ooieiieeeeeeeeeeeeeeee et 2
14 814706016 PARAFUSO FENDA C CIL BX16.....c.cioiieieieieeeeieeeseeeeeeeees e en e 4
15 818808020 PARAFUSO CAB SEX M8X20 8.8.....c.cveivieieieieeeieeeeeeeee e en e en e 4

4-101



LINHAS

28595102 - CJ. CARCACA E ANEL

4-102



28595102 - CJ. CARCACA E ANEL

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28580038 PISTA DESLIZANTE 900........oiieeeeeieteeeeee e ee e ee et en e en e 1
02 28590002 (071 107X - NSO 1
03 28590019 PROTECAO DO DISCO ...ttt ettt 1
04 8147005010 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. 5X10 INOX ......cocveiieiieieiereeeeeeseeseseneeaianns 15
05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. BX16 INOX ......c.cocovieiieieiereeeeeeseeseseneeeanns 2

4-103



LINHAS

28595110 - CJ. ORGANIZADOR NORMAL

4-104



REF. CODIGO

01
02
03
04
05

28460077
28470044
28560049
28560057
85001028

28595110 - CJ. ORGANIZADOR NORMAL

DENOMINACAO

MOLA APERTO DO DISCO....ouiiiiiiiiiiiiiiieeee ettt
ARRUELA LISA M 10 INOX ...iiiiiiiiiee ettt

4-105



LINHAS

28595117 - CJ. ROTULA ORGANIZADOR

4-106



28595117 - CJ. ROTULA ORGANIZADOR

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 15200005 ARRUELA ... .ottt ettt ettt n e nen e 1
02 28465008 CJ. PONTEIRO DO ORGANIZADOR ......cooovieieeeeeieeee et 1
03 28590020 ROTULA ..ottt ettt ettt ettt en et en s 1
04 28590049 EIXO DO ORGANIZADOR.......cooivieeeieieeeeeee et 1
05 56120023 ARRUELA LISA MB INOX ...ttt eeeee et n e 1
06 90220017 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-17 ...coiiieieeeieeeeeeee e 1
07 818706016 PARAFUSO CAB. SEX. MBX16........cocuiieiieieeeeeeeeeeeeeeeee et es s en e 1

4-107



LINHAS

72795008 - CJ. BASE DOS MEXEDORES

4-108



72795008 - CJ. BASE DOS MEXEDORES

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 28590044 BASE MEXEDOR ...ttt eeeee ettt ee e e et en e 1
02 28590090 ARRUELA LISA ...ttt n et en et 1
03 72790007 EIXO MEXEDOR SOL VACUUM SYSTEM ...ocioiiiieieeeeeeeee e 1
04 83080106 ARRUELA PRESSAO MB INOX .......viviuiiieeeeeee e en e en e 1
05 8147006016 PARAFUSO FENDA CAB. CIL. BX16 INOX .......c.cocoiieeeeieeiereeeeeeseeseseneaanns 1

4-109



LINHAS

72795010 — CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUU M SYSTEM

4-110



SECAO 4

72795010 — CJ. FECHO RESERVATORIO SEMENTE SOL VACUU M SYSTEM

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 72070001 EIXO ENGATE RAPIDO ........oviieieeeeeeeeeeeeeeee s s s
02 72070002 PINO ENGATE RAPIDO..........coovvieeeieeeeeeeeee e en s s s,
03 72070004 SUPORTE TRAVA ESQ. ...ocviveieeeececeeeeee et eeet et n e
04 72070005 SUPORTE TRAVA DIR. ...oovteteeeeeecceeet e e ee vttt snn e
05 72070006 ABRACADEIRA ......ovvteeeeeeeee e e s s s ettt
06 72320400 CJ. FECHO SOL ...ttt
07 82050706 PORCA SEXTAVADA MB........ovoviveeeeeeeieeeeseeeeeeeeeeeeesesnnnnenenenesenenesnnen,
08 83010108 ARRUELA PRESSAO M8.......ocoiivieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee st
09 90220012 ANEL ELASTICO P/ EIXO E-12 ...oviuieieeeeeeeeeeeeeeeee et
10 818708020  PARAFUSO CAB. SEX. M8X20 ......coovivireeieeeeeeeeeeeeeeeeee e
11 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8........c.cocvieeereeeeeieeeseeeeeeeeeeessenesennans

NMNNNNRARRRRRR

4-111



LINHAS

4-112



SECAO 5 — SISTEMA HIDRAULICO



SISTEMA HIDRAULICO

76096000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 28/30 (ESPACAMENTO 500 mm)
76096200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA SOL TT 28/30 (ESPACAMENTO 450 mm)

R &
L —
;é:’ i o
¥
w
=
S
s _ g
S5 o z 3
g T < =
< o 2
= < = e}
< [14] ~ < <
2 < / = z
14 ra ,_uO =)
B \ Eg g
E SR z >
| \ €L =
WA\ <P o
4 > mw wQ
w 7 a '_(/‘)
Z0
5
Yo

LEVANTE MAQUINA
RETORNO

LEVANTE MAQUINA

PRESSAO

r
N
Ay
|

MANGUEIRAS DE PRESSAO
I |/ \GUEIRAS DE RETORNO
[T MANGUEIRAS DE COMPENSACAO




SECAO 5

76096000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 28/30 (ESPACAMENTO 500 mm)
76096200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 28/30 (ESPACAMENTO 450 mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
08
09
09
10
10
11
11
12
12
13
13
14
14
15
15
16
17
17
18
19
20
20
21
22
23
24
25
26
28
29
29
30
30
31
32
32
33

05182596
76095008
76095002
56085031
56085030
05022237
05022021
76095007
76095308
28030800
76095301
76096002
76096201
66071200
76095301
76096003
76096202
76095005
76095310
25228201
76096204
76095401
76095108
72645019
76095016
28082300
76095009
76095004
76095013
76096203
03090017
58070002
58071600
58076005
58076010
76095003
76090100
76095015
76095306
76096001
76096205
72645056
76095011
76095305
76095010

DENOMINACAO

ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ......covevieeieeeeeeee
CJ. COMANDO HIDRAULICO FRONTAL .....oovevevierieeee.
CJ. COMANDO HIDRAULICO LATERAL ......ocooveirereereran.
CJ. CILINDRO 145 MM ...coouiiiiiieeeeeeee e
CJ. CILINDRO 127 MM ..ot
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 7/8" ..o
ADAPTADOR MACHO NPTF1/2-MACHO JIC7/8..................
SEDE FLEXIVEL 1/2" X 6500MM........c.ccireeiieeeeeeeeeenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6600........c.ccooeeeieeereerreeeeeeseenn
SEDE FLEXIVEL 12,7X900 ........cciioieeieeeereeeseeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 12,7X800 .........ciieeeeieeeereeeseeeeeeseen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X7900........ccciiveeiiiereeeseeeeeeaeee
SEDE FLEXIVEL 1/2"X8150........cccieveeiiireeeeeeeeeeeeeene
SEDE FLEXIVEL 12,7X3700 .......ccoioiieiiereeeseeeeeeeeenn
SEDE FLEXIVEL 12,7X3400 ........cccoovouieireeeeeeeereeeene
SEDE FLEXIVEL 12,7X3300 ........ccooteeiiereeeeeeeeneeeens
SEDE FLEXIVEL 12,7X3900 .........cioieeieireeeseeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500.........cccieteeieeereeeseeeeeeseeenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6600.........c.ccoeteeieeereerreeeeeeeesaen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X5500........ccoieteeieeereeseeeeeeeeseean
SEDE FLEXIVEL 1/2"X5600........ccoieteeieeereerseeeeeeseeenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X211700........ccooteeiieereesseeeeeeeeeenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X11800.........cccoeviiireeeeeeereeeenns
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1300........cccoieieeiiiereeeeeeeeneeeene
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 4300.........ccocveviiireeeeeeeereeeennn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 4900..........cocvevieiereeeeeeeeneeeennn
DIVISOR QUADRUPLO .....oovieeeeeeeeeeeeeeeeeee e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500........ccccoeteeiiiereeseeeeeneeeenae
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 3250.......ccoioieeiieereeeseeeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 2900.........ccooteeiiiereeeseeeeeeeeeen
GRAMPO (ADICIONAL) ...
PINO (ADICIONAL) ..ooeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CALCO MAIOR (ADICIONAL) ...cocveveeeeieeeeeeereneeeeenenne

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CALCO RAPIDO 25 mm P/HASTE 70MM (ADICIONAL)

CALCO RAPIDO (38 mm) (ADICIONAL) .....covvrrerreren.
CALCO 13 MM (ADICIONAL) «...coveeveeeeeeeeeeeereeresereeeene
CILINDRO SENSOR .......ctveeeeneeeereeseeseeeeeseeeescoeseserseeons
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 2450........oo.oveeoeeeeeeseeesresressrreeens
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 2350........cvevveeeeeeeeeseeeesesrersrseeene
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 5500.........e.oveeeveeeesseeererererserseons
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 5600.......o.oveeeveeeeeseeeerererersrrseens
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 300........eeveeveeeeeeeeseeeeseessessereeons
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 4800........o.oveeveeeeeseeeereeererseerseens
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 4400..........ivooveeeeseeeerrsrrsreseenns

CALHAS

500 mm

(o2}

e e e e e e -l

450 mm

4

PR ' RR ' R RBO0OROOOR ' NRR ' WA B! R R Rl Bl Rl  RONWRE R

5-3



SISTEMA HIDRAULICO

76095000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 32/34 (ESPACAMENTO 500mm)
76095300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 32/34 (ESPACAMENTO 450mm)

R &
L —
;é:’ i o
¥
w
=
S
s _ g
S5 o z 3
g T < =
< o 2
= < = e}
< [14] ~ < <
2 < / = z
14 ra ,_uO =)
B \ Eg g
E SR z >
| \ €L =
WA\ <P o
4 > mw wQ
w 7 a '_(/‘)
Z0
5
Yo

LEVANTE MAQUINA
RETORNO

LEVANTE MAQUINA

PRESSAO

r
N
Ay
|

MANGUEIRAS DE PRESSAO
I |/ \GUEIRAS DE RETORNO
[T MANGUEIRAS DE COMPENSACAO




SECAO 5

76095000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 32/34 (ESPACAMENTO 500mm)
76095300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 32/34 (ESPACAMENTO 450mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
08
09
09
10
10
11
11
12
13
13
14
14
15
15
16
17
18
19
20
20
21
22
23
24
25
26
28
29
29
30
30
31
32
32
33

05182596
76095008
76095002
56085031
56085030
05022237
05022021
76095007
76095308
28030800
76095301
76095014
76095304
66071200
76095301
76095016
76095005
76095310
76095007
76095308
76095006
76095303
72645019
66071000
76095009
76095004
76095013
76095307
03090017
58070002
58071600
58076005
58076010
76095003
76090100
76095015
76095306
76095007
76095309
72645056
72095011
76095305
76095010

DENOMINACAO

ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ......coveviieieeeeeeeen
CJ. COMANDO HIDRAULICO FRONTAL .....oovovevieiiaeees
CJ. COMANDO HIDRAULICO LATERAL ......ocooeirereeeran.
CJ. CILINDRO 145 MM ...coouiiiiiiieeeeeeee e
CJ. CILINDRO 127 MM ..ot
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 7/8" ...co.eeeoeeeeeeeeeeeeeeeeen
ADAPTADOR MACHO NPTF1/2-MACHO JIC7/8.................
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 6500.........ccooteeieiereesseeeeeeseen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6600..........ccoeieeieeereerseeeeeeseen
SEDE FLEXIVEL 12,7X900 ........ooiioieeieeereeeseeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 12,7X800 .........ceieeeeieeereeeseeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X8900.........c.ccoovevieeereeeeeeeereeeene
SEDE FLEXIVEL 1/2"X8600...........ccooveveeeereeeeeeereeeeeenn
SEDE FLEXIVEL 12,7X3700 ........coioieeiiiereeeeeeeeneeeenn
SEDE FLEXIVEL 12,7X3400 ........cccooveuiiiereeeeeeeeneeeenn
SEDE FLEXIVEL 12,7X4300 .........cccooveuiiiereeeseeeeneeeenne
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500........ccoioteeieeereesseeeeeeeeean
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500.........ccoioteeieeereesseeeeeeseenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500........ccoieteeieeereeeseeeeeeeseenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6600.........c.ccooteeieeereerseeeeeeseenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X12700........ccooeeiiiereeeseeeeeeeeeen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X12300........ccooteeiiiereeeseeeeeeeseen
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1300........cccoieieeieereeeeeeeeneeeenn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 5300.........ccooteuiiireeeeeerereeeene
DIVISOR QUADRUPLO .....ovieeeeeeeeeeeeeeeeee e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500........cccoeveeieireeeeeeeereeeennn
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 3250.......ccoieteeieiereeeeeeeeneneene
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 3450.......ccccooteeiiireeseeeeereeeen
GRAMPO (ADICIONAL) ...
PINO (ADICIONAL) ..oouiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CALCO MAIOR (ADICIONAL) ...cocveveeeeieeeeereeenenenenene

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CALCO RAPIDO 25 mm P/HASTE 70MM (ADICIONAL)

CALCO RAPIDO (38 mm) (ADICIONAL) .....cooevvereeenne.
CALCO 13 MM (ADICIONAL) «...covvoveoeeeeeeeeeeeseeeeenes
CILINDRO SENSOR.......ccovveeveoeeeeeeeeseoeeeeseeeseeeeseeeeeesenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X2450.........oo.ovvooeeeeeeeseeeeererseesenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X2350.........cooovveooveeseeeseeeesreeseenenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500.............coveoveeoeeseeeesrrseerenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X11700..........ovoooeesoeeeeeeesrerseesenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X300.........ovveiveereeseeeeeeeeseerseeenenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X4800.............oveooveseeeeeeeeeeerseeenenes
SEDE FLEXIVEL 1/2"X4400.............ooveooveeeeeeeeeeeeeerseeenenes

CALHAS

500 mm

(o2}

e e e e e T ol el s

450 mm

4

PR ' RR 'R RPO00OROOOR ' NRPRWORM! R R BRI RRR R R0 R

5-5



SISTEMA HIDRAULICO

76097000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 36/40 (ESPACAMENTO 500mm)
76097200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 36/40 (ESPACAMENTO 450mm)

oyss3dd
VNINDYW JLNVAIT

1

ONYOL13d
VNINOYN JLNVATT

oyss3dd

vNINOYW 3LNvATT [ 54 S

(OHTvavAL) L0 vo
VNINOYIA ¥ SLNIx

ONYOL3H
VNINOYW ILNVYATT

l

OYOVSNIdNOD 3A SYHIINONVYIA
ONYOL3d 30 SYHIINONYIN I

OYsSS3dd 30 SYHIINONVYIA

5-6



SECAO 5

76097000 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 36/40 (ESPACAMENTO 500mm)
76097200 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE MAQUINA S OL TT 36/40 (ESPACAMENTO 450mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
08
09
09
10
10
11
11
12
12
13
13
14
14
15
15
16
17
17
18
19
20
20
21
22
23
24
25
26
28
29
29
30
30
31
32
32
33

05182596
76095008
76095002
56085031
56085030
05022237
05022021
76095007
76095308
28030800
76095301
76097002
76097202
66071200
76095301
66071000
76097208
76095005
76095310
76097004
76097205
76097001
76097201
72645019
76097003
76097203
76095009
76095004
76095013
76097204
03090017
58070002
58071600
58076005
58076010
76095003
76090100
76095015
76095306
76097004
76097206
72645056
76095011
76095305
76095010

DENOMINACAO

ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ......cocviiiiieeeeeeeeeeeeeeen
CJ. COMANDO HIDRAULICO FRONTAL .....coooviiireeeeerereeeeene
CJ. COMANDO HIDRAULICO LATERAL ......coooveeeireeeeeeereeeene
CJ. CILINDRO 145 MM ....ooviuiiieieeeeeeeeeeeee e en s
CJ. CILINDRO 127 MM ..ottt en s
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 7/8" ..ot
ADAPTADOR MACHO NPTF1/2-MACHO JIC7/8......c.ccoceveereeren.
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 6500.......c.cctiuiuieeeeeseeseeeeeeeer e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6600........ccoteeieeeeeeseeieeeeeeeeneeseenenns
SEDE FLEXIVEL 12,7X900 .......cucioieeeeeeeeeeseeeeeeeeee s e
SEDE FLEXIVEL 12,7X800 .......cocioiieieeeeeeesesee e e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X9900.........cccviiieereesereeeeeeeersesennas
SEDE FLEXIVEL 1/2"X9500........cocveieeereesereeeeeeeersesenns
SEDE FLEXIVEL 12,7X3700 .......cootiiiieeeeiereeeeeees e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X3400.........cccuiiiieeeesereeeeeeeersesenens
SEDE FLEXIVEL 12,7X5300.......cccuieieeeeeeeeeeeeeeersesenns
SEDE FLEXIVEL 1/2"X5200........ciitieieieeeeseeeeeeeeeeeen e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500........ceotieieeeeeeeseereeeeeeeeeneeseenenns
SEDE FLEXIVEL 1/2"X ...ttt ettt
SEDE FLEXIVEL 1/2"X7500.......c.ctitieeeeeeeeeseeeeeeeeeeer e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X7625......ecioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X13700........ccoeiieieeeseeeeeeeeeen e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X13200........c.ccceiiieriieseeeeeesersesennas
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1300........ccootiiiierieeerereeeeeersesennas
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 6300.........cccceiieeeererereeeeeersesenns
SEDE FLEXIVEL 1/2"X6200.........cccviiieeeeeserereeeeeersesenns
DIVISOR QUADRUPLO ..ot
SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500........ccootiiieerieserereeeeeerseseenns
SEDE FLEXIVEL 1/2"X 3250.......ciitiieeeeeeseeeeeeeeeeeen e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X3575.....ececeeeeeeeeeeeeeeeee e
GRAMPO (ADICIONAL) ...
PINO (ADICIONALY) ..oooieieeeeeeeeee et
CALCO MAIOR (ADICIONAL) ...oovveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeren s
CALCO RAPIDO 25 mm P/HASTE 70MM (ADICIONAL) .......
CALCO RAPIDO (38 mm) (ADICIONAL) ....cooovvveerrireeerne.
CALCO 13 MM (ADICIONAL) ..ot
CILINDRO SENSOR.......oiiiuiieteieiee et eesee e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X2450........ccooviiieeeeseeeeeeeeer s
SEDE FLEXIVEL 1/2"X2350.......ccioviiieeeeeseseeeeseeen s
SEDE FLEXIVEL 1/2"X7500........cioteeeeeeeeeseeeeeeeeeeeer e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X7600........cootieeeieeeseeeeeeeeeeeen e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X300........ceccoieeeeeeeeeeeeeee oo
SEDE FLEXIVEL 1/2"X4800........cootieeeeeeeeseeeeeeeeeeen e
SEDE FLEXIVEL 1/2"X4400.........cooiieeeeeeseeeeeeeeeeeen e

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.
CJ.

CALHAS

QT./ CJ.
500 mm

P RR ! R IRPROOROO®O!' RPNR ' PO DM R BRI R R Bl pPROMNRRE R D

450 mm

PR ' PR ! R R OOROOOR ! NRR ' WA BRI RR R Bl Rl Rl  BOMWRE R D

5-7



SISTEMA HIDRAULICO

76095002 - CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO LATERAL

5-8



REF.
01
02
03
04
05
06

76095002 - CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO LATERAL

CcODIGO DENOMINACAO

76090006  SUPORTE ENGATE LATERAL ...ootiteet oottt ettt eeee e
05182595  ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ..o
90220040  ANEL ELASTICO P/ EIXO E-40 ....oveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee e
05250138  VALVULA DE ESF. 1/2"CONEXAO JICT/8XLI2NPT ..ocveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeens
816812030 PARAFUSO CAB. CIL P.Q. (FRANCES) M12X30 8.8........ccceeveviveierrereann.
8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS ....veveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e

5-9



SISTEMA HIDRAULICO

76095008 - CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO FRONTAL

08 07 05

5-10



76095008 - CJ. PAINEL DE COMANDO HIDRAULICO FRONTAL

REF. CcODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 76090016  SUPORTE SISTEMA HIDRAULICO ... .cmiiieeeeeeeee oot 1
02 05182595 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ..o oottt ettt 5
03 90220035  ANEL ELASTICO P/ EIXO E=35 ..oueiuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et e e e eeeeeeeeees 10
04 05250138  VALVULA DE ESF. 1/2"CONEXAQ JICT/8XL/2NPT ..oveoeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeenn 2
05 76090017 SUPORTE CONECTOR ELETRICO ....iuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e eeeeaes 1
06 818808020 PARAFUSO CAB SEX MBX20 8.8 ....cveieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesee e eeeeseeens 2
07 83010108  ARRUELA PRESSAO MS8......ooteeeeeeeeeeeeeeeeee et eee e et eeeeeae e ee e e 2
08 8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOSB-8......oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e een e e 2
09 83010112  ARRUELA PRESSAO ML2....o oo 2
10 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8 ....eeeeeeeeeeee oo, 2
11 05022021  ADAPTADOR MACHO NPTF1/2-MACHO JICT/8....cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 3

5-11



SISTEMA HIDRAULICO

76095009 - CJ. DIVISOR QUADRUPLO

5-12



76095009 - CJ. DIVISOR QUADRUPLO

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./CJ.
01 05022029 ADAPTADOR RETO MACHO G3/8" BSP C/ ORING X MACHO JIC 7/8-14...... 1
02 05022221 ADAPTADOR RETO MACHO G1/2" BSP C/ ORING X MACHO JIC 7/8-14...... 4
03 72450029  ABRAGCADEIRA .....oooiuieeeeeeeee ettt ettt n et 2
04 76090018  SUPORTE DIVISOR FLUXO ......ciiiiiiuieieieeeeeeeeeseeee e e 2
05 83010110 ARRUELA DE PRESSAO M 10......cciiiiiiiiieeieeeeeeeeeee s en e 4
06 83010112 ARRUELA DE PRESSAO M 12......oiiiieiiieeeeeeeeeeeeeee e 4
07 86319046  DIVISOR DE FLUXO QUADRUPLO ........cooveeieeeieeeeee e 1
08 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN9I34 MALO-8......cocuieeieeeieeeeseeeeeeeeeeeeeeseee e 4
09 8205071208 PORCA SEXTAVADA DINOI34 MAL2-8.......ocuieeieiieeeeseeeeeeeeeeeee e 4

5-13



SISTEMA HIDRAULICO

76095010 - CJ. CALHAS

04 03 05 01

5-14



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

CcODIGO
76021900
76020024
01020010
8200070808
15070001
76022100
76020022
76022500
76025204
76025203
76025202
76020020
818808030
76020019
818808025

76095010 - CJ. CALHAS

DENOMINACAO

SUPORTE CALHA ...t
ABRACADEIRA SUPORTE CALHA ..ot enen s,
ARRUELA LISA MS........ooeiieeeeeeeeeeee e nnnn s esanan e,
PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8......coovoviveeeeeeeieeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeenneeans
GRAMPO ...t n s et et s sttt
SUPORTE CALHA ..ot
ABRACADEIRA SUPORTE CALHA ......coovieeeeeeeeceeceeeeeer e,
CJ. CALHA CABECALHO SOL TT ..oovieiiiieeeeeeeeeeee et
SUPORTE CALHA ..ottt
CJ. CALHA MOVEL ...ttt
CJ CALHA MOVEL ...t
BUCHA EMENDA.......coouiiiieet oottt nenn s enn s
PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.8........ccvivieieeeeeieeeeeeeeeeeieeesesessnenenas
BUCHA EMENDA MENOR .......oovoviveiieeeieeeeeeeeee e e enennans
PARAFUSO CAB SEX M8X25 8.8........cccvoveveveeeeeeeieieeeeeieieeseeesseseeeesnnenens

NNNNRFRPRPRPFPRPEPNEDN

5-15



SISTEMA HIDRAULICO

76025202 — CJ. CALHA MOVEL

04 03 02

5-16



REF.
01
02
03
04

cODIGO

76022400
76020013
01020010
82020708

76025202 — CJ. CALHA MOVEL

DENOMINACAO QT./ CJ.
CALHA ARTICULAVEL ...ttt en e 1
TAMPA MAIOR CALHA MOVEL.........coiiioeieeeeeeeeee et 1
ARRUELA LISA MB.......oiieeeeeeeeeeee ettt en et 4
PORCA BORBOLETA MB8.......oouiiiieieieeeeeee et en e 4

5-17



SISTEMA HIDRAULICO

76025203 — CJ. CALHA MOVEL

5-18



REF. CODIGO

01
02
03
04

76022000
76020012
01020010
82020708

76025203 — CJ. CALHA MOVEL

DENOMINACAO QT./ CJ.
CALHA ARTICULAVEL ...ttt 1
TAMPA CALHA MOVEL ..ottt 1
ARRUELA LISA MB8.......oiieeeeeeeeeeee ettt 4
PORCA BORBOLETA MB8.......oiuiiiiieceieeeeeeeee et en et 4

5-19



SISTEMA HIDRAULICO

76025204 — CJ. SUPORTE CALHA

08 05 08 07

5-20



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

76025204 — CJ. SUPORTE CALHA

CcODIGO DENOMINACAO

76022300  SUPORTE CALHA MAIOR ....coouiiiiiiteeieeeeeeeeeeeeeeeee s
76020014  ENCOSTO MANGUEIRAS .....oooiiieteeeeeeeeeeeeeeeeeee e nnen e
816808080 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X80 8.8 ........cccevvereecreerreneen.
83010108  ARRUELA PRESSAO M8 ......coiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e ennnas
82050708  PORCA SEXTAVADA MBS ......cooiiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeeseeesenennas
816808020 PARAFUSO CAB. CIL. P.Q. (FRANCES) M8X20 8.8 .......ccccevveeeeerrrrnennn.
76020021  SUPORTE CENTRAL w..oovtiiccecceeee ettt n s s s
01020010  ARRUELA LISA M8.....oveieieieeeeeeeeee ettt ettt n s en e
76020016  ABRAGADEIRA "L ..ottt ettt ettt enen e
8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8 ......evveeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee s
76020019  BUCHA EMENDA MENOR ......oiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeee e enen e
818808025 PARAFUSO CAB SEX MBX25 8.8.......ccviveieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeesennneneneas

NNONEEFEPNAEANNNE

5-21



SISTEMA HIDRAULICO

56085032 — KIT REPARO 127 mm

\\\lluﬁdhﬂﬂdi/

)
(i

7
’

09

RN
SS;w
~ M
fo
:%& byt
N 4 fy 11

B

I
"\
RNy}

A\ 7

5-22



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09

86904136
86904353
86906122
90112328
90112350
90418350
90512750
90520502
90520506

56085032 — KIT REPARO 127 mm

DENOMINACAO

ANEL VEDAGCAO OD070005200171D-BR .....ccocvcveveieeererireeeieeeeee e
GAXETA PARKER 25002750-375B ........cccoooiiiiii
ANEL VEDACAO OE127005200211D-BR ......ccvviiiiiriieiiieie e

ANEL O'RING 2-328 ........
ANEL O'RING 2-350 ........

ANEL ANTI-EXTRUSAQO 8-350........c0c0cuiueueiereieieieieieeeeees s
ANEL RASPADOR D-2750 ...ttt

ANEL GUIA W2 3000 500
ANEL GUIA W2 5000 500

NNRPRPNRPNPR PR

5-23



SISTEMA HIDRAULICO

56085033 — KIT REPARO 145 mm

5-24



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09

86904136
86904353
86906121
90112328
90112356
90418356
90512750
90520502
90520518

56085033 —

DENOMINACAO

KIT REPARO 145 mm

ANEL VEDAGCAO OD070005200171D-BR .....ccocvevevererererireeereeeeeeeeeae
GAXETA PARKER 25002750-375B .........cccoooiiiiii
ANEL VEDACAOQO OE145005200211E-BR ......ccovviviiiieiiiene e

ANEL O'RING 2-328 ........
ANEL O'RING 2-356 ........

ANEL ANTI-EXTRUSAQ 8-356........c0c0cuiveueiereieieicieieeeseeeeessessssssssssssennnes
ANEL RASPADOR D-2750 .......cutiiiiiiieeiieie et

ANEL GUIA W2 3000 500
ANEL GUIA W2 5750 500

NNRPRPNRPNPR PR

5-25



SISTEMA HIDRAULICO

76095200 - CJ.SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE CABEGCALHO SSOLTT

—

e o

(31HOdSNV¥L) - J1H40dSNVdL 3d

10 OH1vO38v0
| g N@ OMANITIO
~ || zogo¥0
80
014<um_m_<om_mﬂ_wm\_mm__ ONHO13Y 3Ad SYHIFANONVIN I
OYSSTdd 3 SYHIINONYI
ONHO13d
OHIVOIGVYD FLNVATT
0oysSs3dd

OHTvO38v0 3LINVATT

ONdO13d
OH1vO39v0 JLINVATT

(OHTvavYdl)
VNINDYN VA JLNINAS

" OHIvavdl 3d
[ %y OH1vd3av0
040 OYANITID

1020¢€

5-26



76095200 - CJ.SISTEMA HIDRAULICO LEVANTE CABECALHO SSOLTT

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

15220005
18010011
58105008
76020008
76095201
72640093
72640065
25220058
76095205
05182596
76095206

DENOMINACAO

ADAPTADOR MACHO 3/8 NPT X3/4 JIC C/F. 2 mm..
PINO TRAVA 1/4 X 2 ..ot
CJ. CILINDRO MARCADOR DE LINHA LM................
PINO CABECALHO TRANSPORTE.........ccocvviiiiieees
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X1680.......ccccccvviiriiirnnnnn.
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X2100.......cccceeiriiiirrnnnnnn.
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X2400........cccccoouviirirernnnnnn.
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X2850.........ccccvevrvireerrererene.
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X8000..........cccccoevereerrerernen.
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ........cccooevevernee.

CJ. PAINEL COMANDO HIDRAULICO CABECALHO

PANRFRPFRERPFERPNNDNDA

5-27



SISTEMA HIDRAULICO

76095206-CJ. PAINEL COMANDO HIDRAULICO CABEGALHO

5-28



REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07

76090003
05182595
90220035
818816045
15140010
8200071608
05250138

76095206-CJ. PAINEL COMANDO HIDRAULICO CABEGCALHO

DENOMINACAO

APOIO ENGATE RAPIDO CABECALHO...................
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ......ccooiveeeean.
ANEL ELASTICO P/ EIXO E-35 ....ooieeeveeeeeeeeeeenenn,
PARAFUSO CAB. SEX. M16X45 8.8 ......cccveveveeenn.
ARRUELA ...t
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS ......ccccvevenn...

VALVULA DE ESF. 1/2" CONEXAO JIC7/8X1/2NPT

5-29



SISTEMA HIDRAULICO

58105009 — KIT REPARO P/CILINDRO 58105008

0/ 03 08

5-30

04 05 01

02

06



REF.CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08

23102465
86904348
90112211
90112224
90418224
90511500
90520510
90520511

58105009 — KIT REPARO P/CILINDRO 58105008

DESCRICAO

ANEL DE SEGURANCA.......ccoiieiieiiiiriee,
GAXETA MOLY 18701500-375B...................
ANEL O'RING 2-211 ...
ANEL O'RING 2-224........ccooveiiveieeeen
ANEL ANTI-EXTRUSAO 8-224 .....................
ANEL RASPADOR D-1500.......ccccccccvvverrrnnne.
ANEL GUIA W2 2000 500 ......cccceevvvvereennnene.

ANEL VEDACAO (OE0508005200211B-BB)

5-31



SISTEMA HIDRAULICO

76096100- CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SOL TT 28/30 (ESPACAMENTO 500 mm)
76096300- CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SOL TT 28/30 (ESPACAMENTO 450 mm)

+

FRENTE DA MAQUINA

)
g
3
r
g
E

(+) Utilizar esta mangueira somente quando o trator n&o possuir

a conexé&o de retorno livre a tanque!

RETORNO LIVRE

TRANSMISSAO HIDRAULICO
ATANQUE

'SEMENTE - RETORNO

12-14

m
VALVULA SOLENOIDE)

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE)

)

w A
/ \ N

a EE \
s 33 \ 2
sg \ 9]
o9 v \ =
33 04 \ 3
o Q 83 S \ o
L Z 0 o3l \ o
282 \ @
w e W \ S
x wo @ <
a X x w
wow w z
00w / / Q
R 14 o
< << 3 , / P
Zx S @@ / <
W %2 Q/ a
jm T s =¥ w
000 e T
z z z pr}
Iz <
z == m
I o

5-32



SECAO 5

76096100- CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SOL TT 28/30 (ESPACAMENTO 500 mm)
76096300- CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SOL TT 28/30 (ESPACAMENTO 450 mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
12
13
13
14
14
15
*16
17
18
19
20
21

*Utilizar esta mangueira somente quando o trator ndo possuir a conexao de retorno livre a tanque.

76095101
76095102
76095103
76095106
05022237
05182596
76095004
76095110
70070800
76095107
58073000
76096103
25228101
76096102
76096301
76096101
76096302
72645091
15120200
76095104
86428005
76095109
76095111
05182589

DENOMINACAO

CJ. SUPORTE FILTRO ...ceeeteeeet oottt eee e
CJ. SUPORTE VALVULA ..ottt
CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE ....c.voveeeeeeeeeeeeeenn
CJ. BLOCO VALVULA ...ttt
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 7/8"™ .ot eeeeeees
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..o,
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X 1500 ......eoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X6400 .......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 12,7X1200 .....cteoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVELL/2"X1600.......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeereeen
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X2200 .....ueteeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVELL/2"XA900.......cccetteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenns
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5100......cceeteeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeenas
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X210700.......cceteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X11250.......ccteeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeea
CJ. SEDE FLEXIVELL/2"XA300.......cceiteeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeenns
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"XA850......ce e eeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVELL/2"X2100.....c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVELL/2" X 450 .....ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. CABO SOL TT CONTROLADOR S-CONTROL 1000..........
KIT CONTROLADOR ELETRONICO S-CONTROL 1000..........
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5300......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeneeen
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500.......ceeteeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeenas
ENGATE RAPIDO NPT 3/ .ot

500 mm

1

RPRRPRRPRPR!' P! R RRRENNUORRE®R

QT./CJ.

450 mm

1

RPRRPRRPRP ! P! R R RRRNNORRE QR

5-33



SISTEMA HIDRAULICO

76095100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SO L TT 32/34 (ESPACAMENTO 500 mm)
76095400 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SO L TT 32/34 (ESPACAMENTO 450 mm)

FRENTE DA MAQUINA
TRATOR

HIDRAULICO
a conex&o de retorno livre a tanque!

(+) Utilizar esta mangueira somente quando o trator n&o possuir

RETORNO LIVRE

TRANSMISSAO HIDRAULICO
ATANQUE

SEMENTE - RETORNO

T~

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE)

13
12

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE

(

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE}

MANGUEIRAS DE PRESSAO
DETALHE DAS CONEXOES DO CJ. MOTOR

I \\ANGUEIRAS DE RETORNO
[ MANGUEIRA DE EXCESSO

5-34



SECAO 5

76095100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SO L TT 32/34 (ESPACAMENTO 500 mm)
76095400 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SO L TT 32/34 (ESPACAMENTO 450 mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
13
14
14
15
*16
17
18
19
20
21

*Utilizar esta mangueira somente quando o trator ndo possuir a conexao de retorno livre a tanque.

76095101
76095102
76095103
76095106
05022237
05182596
76095004
76095110
70070800
76095107
58073000
25228101
76095108
76095401
25228201
76095109
72645091
15120200
76095104
86428005
76095109
76095111
05162589

DENOMINACAO

CJ. SUPORTE FILTRO ..ottt ettt ae e,
CJ. SUPORTE VALVULA ..ottt
CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE ....coveveeeeeeeeeeeeeeeeann
CJ. BLOCO VALVULA ...ttt
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 718" .o
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..o,
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X 1500 ......eeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X6400 .......ooeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 12,7X1200 ......eeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X1600........eeeeeeeeeeeeeeeee oo
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X2200 .....ueeeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X 5100 .. .....eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeann
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X11800.......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennns
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X11700.......cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaenns
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5500.......c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeann
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5300.......c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeanns
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X 2100 ......eeeeeeeeeeeeeeeeee e
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"XA50 ... oo,
CJ. CABO SOL TT CONTROLADOR S-CONTROL 1000..........

KIT CONTROLADOR ELETRONICO S-CONTROL 1000..........

CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5300..... e et eeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeneenn

CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeneeen

ENGATE RAPIDO NPT 3/4 .ot

QT./ CJ.
500 mm

450 mm

PRRPRPRPRRRLR ! P! NRPRPREPNONNARRLR®RR

5-35



SISTEMA HIDRAULICO

76097100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SO L TT 36/40 (ESPACAMENTO 500 mm)
76097300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SO L TT 36/40 (ESPACAMENTO 450 mm)

FRENTE DA MAQUINA
TRATOR

HIDRAULICO
a conex&o de retorno livre a tanque!

(+) Utilizar esta mangueira somente quando o trator n&o possuir

RETORNO LIVRE

TRANSMISSAO HIDRAULICO
ATANQUE

SEMENTE - RETORNO

T~

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE)

13
12

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE

(

(CONEXAO 2 DA
VALVULA SOLENOIDE}

MANGUEIRAS DE PRESSAO
DETALHE DAS CONEXOES DO CJ. MOTOR

I \\ANGUEIRAS DE RETORNO
[ MANGUEIRA DE EXCESSO

5-36



SECAO 5

76097100 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISS@O SO L TT 36/40 (ESPACAMENTO 500 mm)
76097300 - CJ. SISTEMA HIDRAULICO DE TRANSMISSAO SO L TT 36/40 (ESPACAMENTO 450 mm)

REF. CODIGO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
12
13
13
14
14
15
*16
17
18
19
20
21

76095101
76095102
76095103
76095106
05022237
05182596
76095004
76095110
70070800
76095107
58073000
76097102
76097302
76097101
76097301
76095007
76097303
76645091
15120200
76095104
86428005
76095109
76095111
05162589

DENOMINACAO QT./ CJ.

500 mm 450 mm

CJ. SUPORTE FILTRO ..ottt ettt ae e, 1
CJ. SUPORTE VALVULA ..ottt 1
CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE ....coveveeeeeeeeeeeeeeeeaenn 3
CJ. BLOCO VALVULA ..ottt 1
ADAPTADOR "T" MACHO JIC 718" ..o 1
ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ..., 4
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X 1500 ......ceieeeeeeeeeeeee e, 2
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X6400 .......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 2
CJ. SEDE FLEXIVEL 12,7X1200 ......eeeeeeeeeeeeeeeeee e 1
CJ. SEDE FLEXIVELL/2"X1600..... e oo, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X2200 .......eoeeeeeeeeeeeeeee e, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X 6100 ... ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeseann, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X6900.........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerseeeesseanen, -
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X13800.......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeanns 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X13950.......ccueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeann -
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X6500.........ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeasseanen, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5750 ... e oo, -
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2X 2100 ......eoeeeeeeeeeeeeeee e, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"XA50 ... oo, 1
CJ. CABO SOL TT CONTROLADOR S-CONTROL 1000............. 1
KIT CONTROLADOR ELETRONICO S-CONTROL 1000............. 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5300......cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 1
CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X1500......c..ceeeteeeeeeeeeeeeeeeeeerseeeeseeaeen, 1
ENGATE RAPIDO NPT 3/t 1

*Utilizar esta mangueira somente quando o trator ndo possuir a conexao de retorno livre a tanque.

RPRRPRRPRRPRRE 'R R RPRRENNRARRPRWRRE

5-37



SISTEMA HIDRAULICO

76095101 - CJ. SUPORTE FILTRO

09

06

11—

07

5-38



76095101 - CJ. SUPORTE FILTRO

REF. CODIGO DENOMINACAO

01 03160035 ARRUELA ... oottt ettt e e ee e
02 05022304 ADAPTADOR RETO MACHO SAE 16 C/ ORING x MACHO JIC 7/8 = 14........
03 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ettt
04 76090004 CHAPA SUPORTE DO FILTRO ..ottt ettt ettt aee e e eee e
05 83010110 ARRUELA PRESSAO M0 ....eeieeee oottt ettt ee et ae e eee e aee e
06 83010116 ARRUELA PRESSAO ML ...ttt ettt ee et ae e e aeeeeeins
07 86000108 FILTRO DE PRESSAO VAZAO 150 LPM ...ttt
08 818810020 PARAFUSO CAB. SEX. ML0X20 8.8 . ...eeeeeeeeeeeeeeeeee et
09 8205071608 PORCA SEXTAVADA DINO34 MALB-8 .....oeeeeeeeeeeeeeeeee e

NARPNPARPEFEPDNDN

5-39



SISTEMA HIDRAULICO

76095102 - CJ. SUPORTE VALVULA

03

5-40



76095102 - CJ. SUPORTE VALVULA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03160035 ARRUELA ... oottt et e e en e 2
02 05022264 ADAPTADOR RETO M. C/ O'RING 3/4 UNF XM 7/8 JIC ...c.veeeeeeeeeeeeeeeeeeeen 3
03 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ettt 1
04 76090005 CHAPA SUPORTE DA VALVULA CONTROL. DE FLUXO ..coveoveveeeeeeeeeee. 1
05 83010116 ARRUELA PRESSAO ML ...ttt ettt ae e e e e e 2
06 86319016 VALVULA CONTROLADORA DE VAZAO ..ot 1
07 818808075 PARAFUSO CAB SEX M 8X75 8.8....ueeeeeeeeeeeeeeeeee ettt ee e ae e ee e 2
08 8200070808 PORCA AUTOTR. DIN 985 MA 8-8 ..o 2
09 8205071608 PORCA SEXTAVADA DINO34 MALB-8 .....oeeeeeeeeeeeee e 2

5-41



SISTEMA HIDRAULICO

76095103 - CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE

5-42



76095103 - CJ. MOTOR TRANSMISSAO SEMENTE

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 01100023 ARRUELA . ...ttt ettt n et s et 2
02 03220028 ARRUELA . ...ttt ettt en e 2
03 05022021 ADAPTADOR MACHO NPTF 1/2-MACHO JIC 7/8 ......coceeeeeeeeeeeeeeeeeeen, 2
04 05022228 ADAPTADOR RETO MACHO 7/8-14 C/ ORING x MACHO JIC 7/8 — 14.......... 1
05 05022264 ADAPTADOR RETO M. C/ O'RING 3/4 UNF X M 7/8JIC .......occvoveeeeeereeeeen, 3
06 05022306 ADAPTADOR SAE#10 O'RING M.X 1/2 NPT MACHO .......coovviiireeeeeeeeen, 1
07 05372662 TEE FEMEA 140 8.8.8. C ..ottt 1
08 86319042 VALVULA SOLENOIDE 12VCC SELETORA 1E. 2S. w.oouiiiieeieeeeeeeeeee . 1
09 86401723 MOTOR TORQLINK TEOL95ASTI00AAAA ...t 1
10 818806045 PARAFUSO CAB SEX M BXA5 8.8 ...ttt en e 2
11 818812040 PARAFUSO CAB SEX M12X40 8.8 ...t ee e en e en e 2
12 8200070608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 06-8 DS.....c.ooviuiuioeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeneesesen e 2
13 8200071208 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS .....cuoeiuieieeeeeeeeeeeeeeeee e e e en e 2
14 15120200 CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2" X 450MM ........cvouiuieieieeeeeeeeeee et 1
15 76095105 CJ. SEDE FLEXIVEL 12,7X370X2X90XA5.........cceoreeeseeereeeeeee e 1

5-43



SISTEMA HIDRAULICO

76095104 - CJ. BLOCO VALVULA

03

04—

0

01—c

5-44



76095104 - CJ. BLOCO VALVULA

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03160035 ARRUELA ... oottt et ettt ettt e e e e st 2
02 05022228 ADAPTADOR RETO MACHO 7/8-14 C/ ORING x MACHO JIC 7/8 — 14.......... 4
03 76080003 ABRAGCADEIRA ...ttt ettt ettt ettt 1
04 76090007 SUPORTE BLOCO ..ottt n et 1
05 83010108 ARRUELA PRESSAO M8.......oeieieeeeeeeeeeeeee ettt 2
06 86951407 BLOCO MFD C/ VALVULA ALIV. BY-PASS E MANOMETRO .......c.cccceveveennn. 1
07 818808016 PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8.........ecuiueeeieieeeeeeeeeeee e s nen e 2
08 8200071608 PORCA AUTOTR. DIN980 MA 16-8 DS.....c.oeieeeieeeeeceeeeeeeeeeeeeee e eeseeeen e 2

5-45



SISTEMA HIDRAULICO

76127000 - CJ. ACIONAMENTO HIDRAULICO SUGADOR DE AR

(SOMENTE PARA MAQUINAS VACUUM SYSTEM)

SOdIdyd S31VONd
SOd N3SVINOW 3d 3IHTVL3A

ONYOL3Y 3a SYHIINONYN I
OYSSIdd 30 SYHIFNONYWL—]

dOolvdl  RResesdllt P v -

Qyssadd - YNIgdnL
O2INNYYdIH OYSSINSNYY L

ONYJOL3Y - ¥YNIgdNL
O2ITNYYdIH OYSSINSNYY L

Oyss3dd

SO2INMNYHAIH S3H01L0N
S0Ad S3IOX3INOD Sva FHTVLIA

5-46



SECAO 5

76127000 - CJ. ACIONAMENTO HIDRAULICO SUGADOR DE AR
(SOMENTE PARA MAQUINAS VACUUM SYSTEM)

REF. CODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 03220028  ARRUELA LISA 1,50X13, BX24 ...eoeieeeeeeeeeeeeeeeee e eee e e eeeeeeee e e e e 4
02 05022021 ADAPTADOR MACHO NPTEL/2-MA ....ooeeeeeeeeeeeeeee et ae e ee e 2
03 05182595 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 FEMEA ....oooteeeee oottt eee e 2
04 05182596 ENGATE RAPIDO NPT 1/2 MACHO ...ooovioeiteeeeeeeeeeeeeeee e 4
05 76095004  CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2"X5600 ... ... ccitteeeeeeeeeseeeeeeeeseeeeeeeeeeeseeseeeeeeeeeneees 2
06 76127002 CJ. BLOCO VALVULA REGULADOR .....ooviieeeeeeeeeeeeeeee e aee e e eeeeeeens 1
07 818808016 PARAFUSO CAB. SEX.8X16 8.8 ...eceieeeeeeeeeeeeeeeeee e eee e eee e aee e e eee e 4
08 83010108 ARRUELA PRESSAO M 8 ..ot 4
09 86050057 ABRAGCADEIRA PLASTICA 4,8X4.....cociiioeieieieeeeeeeeeeeeeeeeee s 50
10 86401813 MOTOR HID. PLM10.5DO-30S0L .. .cueieeeeeeee oot ee e ee e 2
11 86441001 FILTRO DE OLEO HET705-10.04 .. .eueeeeeeeeeeeeee e ee e ee e 1
12 86563241 ADAPTADOR 90G. M.OR.Z/AUNF ..o 4
13 90220035  ANEL ELASTICO P/EIXO E-35....iiuieeeeeeeeeeeeeeee et e e eeeeeeee e aeeese e e e eneees 4
14 76127005 CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2 X 2850 ...eveiveeeeeeeeeeee e eee e eeeeeeeeeeeeseeee e e e e eneees 2
15 76127003  CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2 X 8800 ......eveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeseaeeee e eneees 2
16 76098203  CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2 X 600 .....vevieeeeeeeeeeeee e eeeeeeeeeeeee et eeaeaeeee e eneees 2
17 76127004  CJ. SEDE FLEXIVEL 1/2 X 450 ..ouooueeeeeeeeeeeeeee et ee et ae e e ae e 2
18 05022237  ADAPTADOR “T" MACHO JIC 7/8" ..o 2

5-47



SISTEMA HIDRAULICO

5-48



SECAO 6 — SISTEMA PNEUMATICO



SISTEMA PNEUMATICO

76125000 - CJ. COLETOR SOLTT32




REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
34

cODIGO
03220028
28485019
28560046
28560047
58080022
76120001
76120002
76120004
76120008
76120009
76120010
76120018
76120019
76120020
76120100
76120200
76125001
76125002
76125003
76125004
83010108
86051928
86051929
818808025
818808030
818810060
818810065
818812035
818820140
8200071008
8200071208
8200072008
8205070808
76120022
76120023

76125000 - CJ. COLETOR SOL TT 32

DENOMINACAO

ARRUELA ......coooiiiieeeeeeeeeeeerer e,
CJ. CONEXAO TEE DIAM.150...............
LUVA 1.2/2 oo
TAMPAO 1.1/2...ccvcieeieeeeeeeeeeeen
PRESILHA TUBO COLETOR.................

SUPORTE SEDE COLETOR SOL TT VS....iiiiiiieeieeeeee e
SUPORTE SEDE COLETOR SOL TT VS....iiiiiiiieiieeeeee e
PRESILHA CENTRAL TUBO COLETOR.......cccoiiiiieiiiiieeecee e

PRESILHA COLETOR SOL TT..............
SEDE Q.40x40X4350........ccccovvvveeeeeinninns
SEDE Q.40x40X5700.........cccovvvveeeeernnenns
PROTETOR D112 ...,
PROTETOR D152 .......cccoiiieieeiiiiiien,
SEDE FLEXIVEL 6"x1200......................

CJ. ABRACADEIRA SUGADOR SOL TT VS

CJ. SUPORTE SUGADOR SOL TT VS.
CJ. SUGADOR DE AR SOL TT VS........
CJ. VACUOMETRO SOL TT VS............
CJ. COLETOR LATERAL SOL TT32.....
CJ. COLETOR CENTRAL SOL TT32.....
ARRUELA PRESSAO M8 .....ocvveven.
ABRACADEIRA SUPRENS 165-184 .....
ABRACADEIRA SUPRENS 102-121 .....
PARAFUSO CAB SEX M8X25838.........
PARAFUSO CAB SEX M8X30 8.38.........
PARAFUSO CAB. SEX. M10X60 8.8.....
PARAFUSO CAB. SEX. M10X65 8.8.....
PARAFUSO CAB SEX M12X35 8.8.......
PARAFUSO CAB. SEX. M20X140 8.8...
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 12-8 DS
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 20-8 DS
PORCA SEXTAVADA DIN934 MA08-8 .
SEDE FLEXIVEL DIR. VACUOMETRO.
SEDE FLEXIVEL ESQ. VACUOMETRO

(o2}

WORPDODOERENWONIAEDRWNNENNNNARARERNWEAS
(o3} o b [e)lNeclNe)] oo

6-3



SISTEMA PNEUMATICO

76125001 - CJ. SUGADOR DE AR SOL TT VS

8l ¢l 109l

6-4



76125001 - CJ. SUGADOR DE AR SOL TT VS

22 8205071008 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALO-8 .....ccceiiiiiiiriiiieeee e
23 8205071608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MALB-8 ......ccceiiiiiiriiiiieeeiiiieeeee e

REF. CODIGO DESCRICAO QT./CJ.
01 01020010 ARRUELA LISA M8 ...ttt ettt 6
02 01100023 ARRUELA . ...ttt ettt 23
03 28480010 CARACOL INTERNO ..ottt ettt n s 1
04 28480600 CJ. TUBO COLETOR ..ottt ettt en e n e 1
05 28485006 CJ. CARACOL EXTERNO ....ocoiuiiieeeee ettt n e 1
06 56060034 PROTECAO DAS MANGUEIRAS 6.3.......cviueeeeeeeeeeeteeeeeet e, 1
07 72790030 BOCAL SAIDA DE AR ..ottt en e 1
08 72796102 CJ. ROTOR DA8O0.......oeeeeeeeeeeeee ettt et ee e en e 1
09 72796103 CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOLTI3 VS ..ot 1
10 76120005 FIXADOR ROTOR SOL TT ..ottt ettt en e en e 1
11 83010106 ARRUELA PRESSAO MB ...ttt 23
12 83010108 ARRUELA PRESSAO M8 ...ttt 6
13 83010110 ARRUELA PRESSAO M10 ...ttt 4
14 83010112 ARRUELA PRESSAO M12 ...ttt 6
15 83010116 ARRUELA PRESSAO M1 ..ottt 1
16 86400103 TERMINAL /8 NPT ...ttt ettt en e 1
17 818806016 PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8 ..o 23
18 818808016 PARAFUSO CAB SEX M8X16 8.8........cueeeieeeieeeeeeee e er e 6
19 818810035 PARAFUSO CAB. SEX. M10X35 8.8......cueeiuieiieeeeeeeeeeeeeee oo 4
20 818812025 PARAFUSO CAB. SEX. M12X25 8.8......ceouiuieeeeeeeeeeeeeeeee e 6
21 8205070608 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOB-8 .......cooviuieeeeereeeeeeeeeeeeeeessenen e 23

4
1



SISTEMA PNEUMATICO

6-6

72796102 - CJ. ROTOR D 480



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

72796102 - CJ. ROTOR D 480

CcODIGO DENOMINACAO

28480013  DISCO ROTOR @ 450 MM ...ovoveereeiereeeeeeeeeee e es e eesesessese s e esnnennaenns
28480014  DISCO ROTOR @ 450 MM ...ovivierieieeeeeeeeieeeeeeeeietee e eseesesseses s esssenesenns
28480016  PALHETA MAIOR .....cooviveeeieeeeeeeteteeeeeeeeeeeeeses s s s s
28480017  PALHETA MENOR ........coooieieieieteteeeeeeeeeeeeesesesesesen s en et
28480062  BOCAL DO ROTOR ......coouiuiieieeeteteeeeeececeeeeeesesen s s es et
62360028  FLANGE ROTOR ......cocvivoieieieieeeteteeeteeeeseeeeesess s s s s s enen st
83010108  ARRUELA PRESSAO M8........covovieeeeeieieeeeeeeeeeeeess e nen s s s s enan s,
87300413  REBITE AL. POP CAB ABAULADA 4X13......cociiiieireeeeeeeeeeeeeeeeeneeeeen,
818808025 PARAFUSO CAB SEX M8X25 8.8.......cocuiuieeeeeeeeeeeeesreseeeeenenenenenenenenenens
8205070808 PORCA SEXTAVADA DIN934 MAOS-8 ......c.cvcveeeeeeeeeerreeeeeeerenenenenenenenenen,

OO R, RFOIORF

6-7



SISTEMA PNEUMATICO

72796103 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL TOWER 13 VACU UM SYSTEM

IMA DO SENSOR
SEMETRONIC

6-8



SECAO 6

REF.

01
02
03
04
05
06
07

72796103 - CJ. ORIENTADOR SUGADOR SOL TOWER 13 VACU UM SYSTEM

CcODIGO

62360024
62360026
72790032
72790033
72790035
88606204
92010630

DENOMINACAO

ACOPLADOR DO EIXO..
CHAVETA DO ROTOR....
ESCALONADOR.............

MANCAL ACIONAMENTO .....coiiiiiiie et
APOIO DO ORIENTADOR DE ACIONAMENTO.......ccoviiiiiieeieee e
ROLAMENTO DE ESFERAS 6204 2RS........coiiiiiiiieiieee e

PINO ELASTICO M6X30

6-9



SISTEMA PNEUMATICO

76125002 - CJ. VACUOMETRO SOL TT VS

6-10



76125002 - CJ. VACUOMETRO SOL TT VS

REF. cODIGO DENOMINACAO QT./ CJ.
01 05351222  JOELHO MACHO 1/8" NPTF(2085-0202 S) .......ceeveeeeieeeeererrerenenenenens 2
02 28480082  ALOJAMENTO ..ottt n e 2
03 28480083  ALOJAMENTO FILTRO DE AR ...ocoiuiiieieeeeeeeeeeeeeee e 2
04 28480085  FILTRO DE AR ...cooiiieeeieteeeeeeeee ettt n e 2
05 76120003  SUPORTE VACUOMETRO.......cocuiiieiieiee et en e 1
06 83010104  ARRUELA PRESSAO M4 ....cooiiiiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
07 83010106  ARRUELA PRESSAO MB .....c.covvivieieieeeeeeeeeeeeee e 6
08 86400103 VACUOMETRO DWYER MAGNEHELIC - MOD.19.......cccooeiiiiieeeenn. 2
09 814704012 PARAFUSO FENDA CAB. CIL 4AX12 ....ocuiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 6
10 818806016 PARAFUSO CAB SEX MBX16 8.8 .....cecuiueeeeeeioeeeeeeeeeeeseeeeeeeeee e 6

6-11



SISTEMA PNEUMATICO

6-12



SECAO 7 — SISTEMA ELETRICO



SISTEMA ELETRICO

09 080903

7-2

76195000 — CJ. SINALIZAGAO SOL TT

o
N



REF.
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

CcODIGO
76010024
76195001
76195002
81171649
82050704
83010104
86050052
86940019
86940028
86950106
86950733
86950734
86950735
86950736
86950737
86951233
86951254
818810020
8200071008
86951219
86951215

76195000 — CJ. SINALIZAGAO SOLTT

DESCRICAO

CHAPA TRASEIRA SINALIZAGAO ......covveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeen
CJ. SUPORTE DIR. SINALEIRA SOLTT ...oviveieieeeeeeeeeeeeies
CJ. SUPORTE ESQ. SINALEIRA SOLTT ...coovovveveeeeeeeeeeeeeeeeen
PARAFUSO CAB. CIL. SEX. INT.(ALLEN) 3/16X2 ......cccecvevvrerenrnnnn
PORCA SEXTAVADA M4 ......ooovivieieeeeeeeeeeee e
ARRUELA PRESSAO M4 ..o,
ABRACADEIRA INSULOK 4,6X110.......cceeeeeceeereeeeeerenerenerenenenennn,
LAMPADA 12VP R 5 W ..ooouiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e
LAMPADA 12VP 21 W...oouiiieeeeeeeeeeeeeeeeeesee s
TUBO TERMORRETRATIL 24-6 ...,
ALOJAMENTO MACHO 4 POSICOES........cccooiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen,
ALOJAMENTO FEMEA 4 POSICOES.......cccooiiieeeeeeeeeeeeeeeveveeee,
TERMINAL FEMEA ESTANHADO BITOLA 0,75A1, 5....c.c.cccveveeee.
TERMINAL MACHO ESTANHADO BITOLA 0,75A1, 5.......c.cocovee....
SELO PARA CABO ... en e
CONECTOR 7 POLOS MACHO P/ REBOQUE ........ccccceeveeeeerennn.
BASE METALICO 7 POLOS (RINDER 3017) ...cvovevevevereeecereens
PARAFUSO CAB. SEX. M10X20 8.8 .......coceveveveeeieeereeereeeeeeeeeecennans
PORCA AUTOTR. DIN980 MA 10-8 DS.......ceeviveeeeeeeeeeeeessnennans
CABO FLEXIVEL PP 5X1 (8 METROS) ....cocvovovovieieeeeeeeseeeeeeen
CABO FLEXIVEL PP 4X1 (25 METROS) ...cocvovoveeieeeieeseeeeeeen

CABO 4 VIAS CABO 4 VIAS
(LADO DIREITO) (LADO ESQUERDO)

‘ TERRA (PRETO) ‘ [ TERRA (PRETO)
SINALEIRA (AZUL, SINALEIRA (AZUL)
FREIO (BRANCO) FREIO (BRANCO)
PISCA DIREITO (VERMELHO) PISCA ESQUERDO (VERMELHO)

CABO 5 VIAS

BASE 7 POLOS
& (VERMELHO)
 (PRETO)

© (BRANCO)

— (VERDE)

o1 (AZUL)

IS
©
o

L) o
FREIO (BRANCO]

PISCA ESQUERDO (VERDE]

TERRA (PRETO)
SINALEIRA (AZUI

CONECTOR 7 POLOS
PISCA DIREITO (VERMELHO)

IS
w
o
=3

CABO 5 VIAS (EXTENSAO LIGADO AO TRATOR)

TERRA (PRETO)
SINALEIRA (AZUL,
FREIO (BRANCO

PISCA ESQUERDO (VERDE

CONECTOR 7 POLOS
PISCADIREITO (VERMELHO;

PRPBARARRPNERPOOONNUORANREFEPWW®WE

7-3



SISTEMA ELETRICO

7-4

72796028 — CJ.
72796030 — CJ.
72796032 — CJ.
72796034 — CJ.
72796036 — CJ.
72796040 — CJ.

MONITOR SEMETRONIC 28 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 30 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 32 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 34 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 36 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 40 LINHAS



SECAO 7

REF.

01
02
03

CcODIGO

96001502
76060027
96001523

72796028 — CJ.
72796030 — CJ.
72796032 — CJ.
72796034 — CJ.
72796036 — CJ.
72796040 — CJ.

DENOMINACAO

MONITOR SEMETRONIC 28 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 30 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 32 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 34 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 36 LINHAS
MONITOR SEMETRONIC 40 LINHAS

QT./CJ.

28 30 32

MONITOR SEMETRONIC SOL TT.... 1 1 1

SUPORTE SENSOR
SENSOR SEMENTE

.......................... 3 3 3
.......................... 28 30 32

36 40
1 1
3 3
36 40

7-5



SISTEMA ELETRICO

7-6





